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hommikul. Viipasin ja vehklesin, et 
laev nina ringi pööraks. Mulle on loo-
duslähedased ettevõtmised alati meel-
dinud ja kuidagi ei tahtnud huviliste 
esimest teekonda põlist kuusikut läbi-
val nõtkel matkarajal jäädvustama jät-
ta. Ja mind märgatigi. Nina pööras kal-
da poole tagasi küll mitte reisilaev, vaid 
purjejaht. Loovisid kaldale ja kutsusid 
lahkelt pardale. 

Kuid ega ma ei soovita siinkohal sel-
list reisimoodust kellelegi lausa prakti-
seerima hakata. Sest kuigi sõit kulges 
seekord lõbusalt, sest meri oli vaik-
ne ja kapten kogenud, käis puri siiski 
ka paar korda lapiti vee kohal ära. Aga 
Pirital me ööpimeduses randusime ja 
järgmise päeva hommikul sai ka kol-
mekilomeetrine matkarada looduse-
tundja Hendrik Relve juhendamisel lä-
bitud.

Igasugune kiirustamine muidugi tu-
lemust ei anna. Kui vallalehe toimetus 
töötas toona nagu ühemehe(naise)-
orkester, ole sa siis nime poolest pea-
toimetaja või toimetaja, siis alati eri 
töölõike ajaliselt lahterdada ei õnnes-
tunud. Näiteks sain enne lõunatundi 
just korrektuurilehed üle loetud ja sil-
me ees praetaldrik, kui sisse juhatati 
kuulutuse tooja.

Ta protesteeris. Ta oli toonud rea-
kuulutuse, mille eest temalt nüüd tasu 
nõuti. Väikest ja kinnitatud hinnakirja-
le vastavat küll, aga ikkagi ülekohtuselt, 
arvas daam. Sest ega ta enda pärast 
kuulutanud, vaid tahtis hoopis naab-
rinaisele heategu teha. Tõusin toolilt 
kolinal püsti, sobrasin käekotist raha-
koti ja ulatasin talle kõnealuse sum-
ma. Kui naine ukse pauguga kinni oli 
löönud, sain aru, et oodatud oli hoopis 
minupoolne tunnustus naabri märka-
mise eest.

Väikeste ja suurte teemade vahel 
võib teinekord laiutada vaid üksainus 
samm. Olgu vaid mahti märgata!

Teeme siia maastikukaitseala!
Üks teemavaldkond aga püsis valla kii-
rest kasvutempost kantuna aktuaalse-
na läbi aastate. Senine aastatuhande 
vahetuse paiku päris mitu aastat sta-

Soov kõikjale jõuda sundis 
hääletama ka purjejahte
TAGASIVAADE Kuidas valla hoogsa kasvutempo kõrval kaitsta loodust ja kust 
peaks minema valla täisehitamise piir, sai mitmeks aastaks üheks vallaelu ja nii 
ka vallalehe peateemaks. 

T
öövahendiks taskukoha-
ne fotoaparaat ja märkmik, 
tekkis mul vallalehe toime-
tajana võimalus jäädvustada 

tegusa kogukonna lausa murranguli-
si kasvuaegu. Olin varem aastaid töö-
tanud Eesti Raadio kultuurisaadetes 
ja ajakirjas Raamatukogu, teinud tu-
ru-uuringuid ja vahendanud riigiasu-
tusest teavet teistele ajakirjanikele. 
Püüdsin kõiki neid kogemusi igakuise 
tervikpildi loomise nimel vallaelust ka-
sutusse võtta. Sest mida teadlikum val-
laelanik, seda tugevam vald! 

Kui ma esimesel töönädalal Haab-
neemes tutvumistiiru tegin, vallava-
nem Kaido Metsma giidiks, hakkasid 
keskuses maamärkidena silma kõrge 
roheline klindimets ja selle alune puu-
tumatu heinamaa, tünnidetagune (nii 
kutsuti moodsaid poolkaares erikorru-
selisi kortermaju) kolletav põld ja kes-
kuses Kirovi kalurikolhoosi esinduslik
kontorihoone. Kuid kauaks selline vaik-
elu kestma ei pidanud jääma. 

Uusehitusena avas arvukate ten-
nisehuviliste ja paljude teiste spordi-
sõprade rõõmuks uksed Viimsi spor-
dihall. Haabneeme klindialusele 
hakkasid peagi kerkima teisedki laste- 
ja spordiasutused ning põllule eluma-
jad. Päikeserattana rajatud Viimsi kooli 
sünniloo kõrval sai vallaleht vahenda-
da ka näiteks Viimsi spaa ehitust era-
ettevõtjate algatusel ja nurgakivi pane-
kut Kõrgemäe kortermajade kvartalile.

Üheks valla keskuseks hakkas muu-
seumi direktori Enna Sirkeli käe all ku-
junema ka Viimsi vabaõhumuuseumi 
piirkond selle värskenduskuuri läbi-
vate ajalooliste taluhoonetega ja üles-
kutsega kõigile anda oma panus vas-
tasasuva koduloomuuseumi kogude 
täienemisel. Kogukondliku algatuse-
na sai nurgakivi selle muuseumi kõr-
valkrundile rajatav Viimsi Püha Jaako-
bi kirik.

Üheliikmeline toimetus
Tempokas rütmis pidi töötama ka val-
lalehe üheliikmeline toimetus. Et kii-
relt ühelt sündmuselt teisele jõuda, 
olen hääletanud ka jahte. See oli siis, 
kui ühel augustikuu õhtul kiirustasin 
Naissaarelt maakonna spordimängu-
delt looduse õpperaja avamisele Rand-
verre. Jooksin kai juurde ja nägin rei-
silaeva just lahkumas. Mis nüüd siis 
teha? Üritus ju juba järgmise päeva 

Väikeste ja suurte 
teemade vahel võib 
teinekord laiutada vaid 
üksainus samm. Olgu 
vaid mahti märgata!

A
astal 2022 toimus teatavasti maade korraline 
hindamine, mille tulemusel suurenes maa mak-
sustamishind üle Eesti keskmiselt 8,3 korda. 
Samas vähenesid alates 2024. aastast maksi-
maalsed maamaksumäärad 2,5–5 korda, olles 

nüüd elamumaal ja maatulundusmaal 0,1–0,5% ning 
muul maal (näiteks tootmismaa, ärimaa, transpordimaa) 
0,1–1,0%. Kehtestati ka piirang, mille alusel maamaks ei 
tohi aastas suureneda rohkem kui 10%. 

Viimsi puhul tõid muudatused kaasa maamaksu-
laekumise olulise vähenemise. Selle peamiseks põhjuseks 
oli tootmismaade maksustamishinna vähenemine või 
tagasihoidlik tõus ja samal ajal toimunud maksumäära 
mitmekordne alanemine. 2023. aasta maamaksu summa 
oli Viimsi vallas maksu- ja tolliameti (MTA) andmetel 
2 564 295 eurot, 2024. aasta prognoositav summa on 
2 147 343 eurot. Maamaksuseaduse seletuskirjas on riik 
lubanud omavalitsustele, kus maksulaekumine väheneb 
ja samas omavalitsus kehtestas maksimaalsed maksus-
tamise määrad, vahe kompenseerida, aga vähemalt 
momendil ei ole selleni veel jõutud.

Elamumaa sihtotstarbega maaüksuste eest maksab 
2024. aastal maamaksu 18 502 inimest (8039 maaüksuse 
eest), mis moodustab ca 75% kõigist maamaksu maksja-
test. Käesoleva aasta maamaksu summa veel muutub 
vähesel määral seoses MTA süsteemis esinevate vigadega, 
kus osadele isikutele on arvutatud suurem maamaks, kui 
peaks olema.

15. märtsil saatis regionaal- 
ja põllumajandusministeerium 
teistele ministeeriumitele 
ning linnade ja valdade liidule 
kooskõlastamiseks ja arva-
muse andmiseks maamaksu-
seaduse muutmise seaduse 
eelnõu. Nagu eelnõu seletus-
kirjas on öeldud, on selle ees-
märgiks kohalike omavalit-

suste otsustusvõimaluste suurendamine maamaksu mää-
ramisel. Leitakse, et see suurendab eelduslikult omavalit-
suste maksutulu ja tugevdab finantsautonoomiat.

Millised siis on põhilised kavandatavad muudatused? 
Muu maa maksimaalset maksumäära suurendatakse 
1,0%-lt 2,0%-le. Maamaksu aastase kasvu piirangut muu-
detakse 10% ja vähemalt 5 euro pealt 2025. aastal 50% ja 
vähemalt 20 euro peale ning alates 2026. aasta maamaksu 
määramisest saavad omavalitsused otsustada ise maa-
maksu aastase kasvu piirangu üle. Alates 2026. aasta maa-
maksu määramisest nähakse ette seaduses sätestatud 
üleriigiliselt ühtse pindalapõhise kodualuse maa maksu-
soodustuse asemel summapõhine maamaksusoodustus, 
mille suuruse otsustab iga omavalitsuse volikogu. Suuren-
datakse esimese maamaksu makse suurust ning sätesta-
takse maamaksu aastase kasvu piirangu protsendi ja 
kodualuse maa maksusoodustuse suuruse kehtestamise 
uus hiliseim kuupäev – 1. oktoober. Täpsustatakse ka riigi 
omandis oleva ühiskondlike ehitiste maa sihtotstarbega 
maa maamaksuvabastuse alust.

Väljapakutud muudatusettepanekud vajavad põhjali-
kumat analüüsi ja siis saame kujundada omapoolse seisu-
koha. Head Viimsi Teataja lugejad, kui soovite väljendada 
oma arvamust, siis ootame teie kommentaare e-posti aad-
ressil jane.saks@viimsivv.ee.

Kindlasti tekitab kõige suurema diskussiooni kodu-
aluse maa maksustamisega seonduv. 
Nagu võisite lugeda, antakse sum-
mapõhise maamaksusoodustu-
se kehtestamise üle otsustamine 
omavalitsuste volikogude pä-
devusse. Olen kindel, et leiame 
Viimsis lahenduse, mis kogu-
konnale sobib. Kindlasti on ka 
huvitav jälgida, mis hakkab toi-
muma teistes omavalitsustes.

Kindlasti tekitab 
kõige suurema 
diskussiooni 
kodualuse maa 
maksustamisega 
seonduv.

  Viimsi Teataja tähistab 
tänavu 35. sünnipäeva. Sel 
puhul vaatame ajas tagasi ning 
avame 3. aprillil Viimsi raamatu-
kogus ka temaatilise näituse.

biilselt viie ja kuue tuhande vahel pü-
sinud vallaelanike arv hakkas 2002. 
aastal järsult kerkima. Nelja järgneva 
aastaga lausa kahekordseks. Mis on 
selle hind ja kust peaks minema val-
la täisehitamise piir, sai mitmeks aas-
taks üheks vallaelu peateemaks. Seda 
nii Viimsi põliselanike seas kui ka uu-
te eramaade omanike erihuvide ja ava-
liku huvi pihtide vahel hõõguvas valla-
valitsuses.

Mäletan, kuidas toonane vallavo-
likogu esimees Madis Saretok protes-
te arutades lõpuks rusika lauale lõi: 
“Teeme siis maastikukaitsealad!” Val-
la täisehitamise ohule pidi vastu saa-
ma miljööväärtuslike alade teemapla-
neeringutega.

Nii sai 2004. aasta septembrikuine 
vallaleht koos Randvere matkaraja tut-
vustusega teada anda miljööväärtusli-
ke alade kaitse alla võtmise kavatsusest 
Mäealuse piirkonnas Lubja külas. Pär-
namäe külas plaaniti kaitse alla võtta 
Soosepa raba.

Tänaseks katavad praegused ja tu-
levased looduskaitsealused piirkon-
nad juba rohkem kui poole poolsaare 
pindalast, mille nimel on vaeva näinud 
nii aktiivsed kogukondlased kui ka mit-
med erinevad vallavalitsuse koossei-
sud. On ju poolsaar oma kujult kitsas 
nagu lehma keel, mille pinda mere-
tuulte eest kaitsevad just metsad.

Nüüd juba ise Haabneeme elaniku-
na mererannas ringi jalutades tunnen 
erilist heameelt hiljuti rannapuistusse 
istutatud uute puuistikute pärast. Sest 
kui aastate eest hoolsalt puistualust 
rohtu niitma hakati, sai alusmetsa loo-
mulik kasvuvõime paraku kärbitud. 
Nüüd on mereranda ääristavas puis-
tus paarkümmend puud juures. Hool-
salt tugede vahele kinnitatud lepaisti-
kud on ka talve kenasti üle elanud. Jääb 
vaid soovida, et sama elujõulised isti-
kud saaks ka rannaäärse puistu teine 
pool, kus praegu maas tuulest ja tor-
mist murtud sanglepad.

Ja juba on Haabneeme vahel ringi 
kõndides märgata esimesi lumikellu-
kesi. Minge ja vaadake! Kindlasti tasub 
kevadel sisse põigata Viimsi avarasse 
lugejasõbralikku raamatukokku, kus 
aprillikuust saab külastada ka näitust 
Viimsi Teataja kujunemisest ja kasva-
misest.

Kai Maran
Viimsi Teataja toimetaja 
2002–2004 ja pea-
toimetaja 2005–2006
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vallavalitsus enne idee elluviimist 
kinnistuomanikuga lepingu, mil-
lega tagatakse objektile avalik ligi-
pääs ja sihipärane avalik kasutami-
ne vähemalt 15 aastaks. 

Vallavalitsuse poolt moodusta-
tud ideid hindav komisjon eemal-
dab konkursilt ideed, milles ei näh-
ta hüve avalikkusele või mida ei ole 
erinevatel põhjustel või-
malik teostada. Ettevõt-
lusega alustamiseks 
on olemas teised toe-
tusmeetmed ja vaja-
dusel leiab nende koh-
ta infot valla kodulehelt. 
Kui idee jõuab lõpuks hääle-
tusele, siis võib eeldada, et tehnili-
si takistusi selle teostamiseks ei ole 
tuvastatud. Kui kellelgi on kahtlu-
si valikuprotsessi osas, siis sellest 
võib julgelt valda teavitada, kuid 
avalikkuses oma kõhkluste esita-
mine mõjub asjatu halvustamise-
na ja on seega vastuolus hea tava 
mõttega.

Esitatud ideede osas muutub 
kaasarääkimine lihtsamaks
Tänavu võtame kasutusele meie 
jaoks uudse platvormi Citizen OS, 
et muuta ideede kogumist koos-
loomelisemaks. Meie kogemuse 
põhjal on ideede esitajad reegli-
na avatud headele ettepanekutele, 
et sünergias sünniks veelgi parem 
tulemus. Täiendused teiste esita-
tud ideede parandamiseks lisa-
vad pakutavale ideele detaile, mis 
muidu võivad tähelepanuta jääda. 

V
iimsi vald on kaasava 
eelarve abil ideede ko-
gumist ja ideede elluvii-
mist korraldanud 2020. 

aastast alates. 2024. aasta alguses 
jõustusid kaasava eelarve protses-
si osas mitmed uuendused, mille 
eesmärk on muuta kaasav eelarve 
paeluvamaks ning samas ka kogu-
konnale kasulikumaks. 2024. aas-
taks on volikogu eraldanud kok-
ku 110 000 eurot. Sellest aastast on 
kaasav eelarve ka piirkondlik ehk 
eristatud on omavahel piirkonda-
dena külad ja alevikud. See suu-
rendab võimalust viia ellu rohkem 
ideid ja suurendab tõenäosust, et 
väiksemate kogukondade head 
ideed saavad ka piisavalt hääli, et 
jõuda elluviimiseni. Eelarves et-
te nähtud 110 000 eurot jaguneb 
piirkondade vahel arvestusega, et 
50 000 eurot kaasava eelarve ko-
gusummast eraldatakse alevikele 
ning 60 000 eurot küladele. Piirkon-
nale eraldatav summa on ühtlasi 
ka maksimaalne ühe idee teosta-
miseks ette nähtud summa vasta-
vas piirkonnas. Kui võiduidee piir-
konnas on odavam, siis saab sellest 
ülejäänud summa endale hääletu-
sega teisele kohale jõudnud idee. 

2023. aastal võitnud idee “Tri-
büün ja vahetusmeeste pink Karu-
laugu staadionile” on veel valmi-
misel. Varasemate aastate kaasava 
eelarve raames on loodud muuhul-
gas Haabneeme jõulinnak, madal-
seiklusrada ja Randvere ujumis-
koht, aga ideekorjelt on saanud 
tuule tiibadesse ka näiteks iga-aas-
taseks kujunenud uisuväljak, mida 

ESITA OMA IDEE Seekordne kaasava eelarve idee-
korje algab juba aprillis. Ideede kogumine toimub 
Citizen OS keskkonnas, mis võimaldab juba esitatud 
ideede osas kaasa rääkida ja neid kogukonna 
ootustele paremini vastavaks kohandada. 

Värskenenud kaasav eelarve stardib aprillis

nüüd rahastatakse volikogus kinni-
tatud eelarvest.

Kuigi kaasava eelarve protsess 
on Viimsis hästi kanda kinnita-
nud, viime 2024. aastal ellu ka mõ-
ned uuendused. Lisaks juba algu-
ses mainitud eelarve piirkondlikule 
jaotamisele ja summa suurene-
misele muutub ka kaasava eelar-
ve toimumise aeg. Nüüd ootame 
ideid aprillis, sest suvel on inimeste 
mõtted juba puhkuse lainel. Kogu-
tud ideede hääletamine algab juba 
mai keskpaigast, et enne jaanipäe-
va ja suurt suve oleks selge, mille-
ga aasta teises pooles tegelema ha-
katakse. 

Esitatud ideid ei tasu 
halvustada
Viimase kaasava eelarve hääletu-
se ajal said päris mitu kogukonna 
inimeste poolt väljatoodud ideed 
laialt kasutuses olevates sotsiaal-
meediakanalites halvustavat krii-
tikat. Juhiksin veelkord tähelepanu 
Viimsi kaasava eelarve kampaania 
tegemise heale tavale. Kuigi selles 
esitatud nõue, et oma idee tutvus-
tamisel ei heideta negatiivset val-
gust teiste ideedele, kehtib rangelt 
võttes ainult ideede esitajatele, 
teeksin siinkohal üleskutse vältida 
üksteise ideede halvustamist üle-
üldiselt. Ideede esitajad teevad et-
tepanekuid oma parima äranäge-
mise järgi ja kogukonnale head 
soovides, nad ei peagi olema kur-
sis kõigi piirangute või teiste koha-
liku külaaktiivi osaliste plaanidega.

Selguse mõttes on nüüd täpse-
malt reguleeritud ka investeerin-
guobjekte puudutavate ideede asu-
koha maaomandi küsimused. Kui 
plaanitav objekt asub eramaal, oo-
datakse idee esitamisel ka kinnis-
tuomaniku kirjalikku nõusolekut. 
Kui idee hääletusel võidab, sõlmib 

Ühtlasi aitavad need liita sarnaseid 
ideid, mis erinevad pisut planeeri-
tava asukoha või muu väikse detai-
li poolest ja mida saab kohe ühen-
dada. Arutelu käigus võib kindlasti 
küsida ka kriitilisi küsimusi, kuid 
seejuures tuleb jääda viisakaks ja 
teisi austavaks.

Viimastel aastatel on hakanud 
levima ka üks uus positiiv-

ne trend – ideede audio-
visuaalne tutvustami-

ne. Paljud kogukonna 
liikmed on kiitnud au-

toreid, kes on sotsiaal-
meedias postitanud ideed 

tutvustava video planeeritavast 
asukohast. See parandab kahtle-
mata arusaama sellest, mida ja 
kuhu soovitakse rajada, ning lisab 
ideedele ka kogukonna kasvatami-
seks olulise isikliku mõõte. Julgus-
tame kõiki tegema tööd oma idee 
reklaamimise ja hääletajatele aru-
saadavamaks tegemisega. 

Kaasavast eelarvest ei pea 
rajama vaid taristut
Meeles tasub pidada, et kaasava 
eelarve eesmärk ei ole ainult oma 
kohalikule kogukonnale oluliste 
taristuobjektide loomine, vaid ko-
gukonnas avaliku ruumi ja avali-
ke sündmuste üle arutelu käivita-
mine. Olen veendunud, et mitmed 
valla arengustrateegiaga „Viimsi 
2045“ kooskõlas olevad ideed, mis 
kõige enam hääli ei kogu, saavad 
siiski ellu viidud läbi valla tegevus-
kava ja eelarvestrateegia.

Viimsi ideekorjesse ei ole ooda-
tud ainult taristuobjektid. Seni on 
kaasava eelarve raames üritusi pa-
kutud pigem harva, kuid need on 
jätkuvalt oodatud. Ilmselt on üld-
sust kõnetavaid sündmusi, mis ri-
kastaks juba niigi aktiivset Viim-
si kultuurielu ja mida avalikkus ka 
hääletusel toetaks, kogemuseta ela-
nikul väga raske välja töötada. Kül-
lap on pelutavaks asjaoluks olnud 
ka nõue, et kui väljapakutud objek-
ti valmimise eest vastutab vallava-
litsus, siis sündmuse peab ise oma 
aktiivsusega ära korraldama. Kui-
võrd kogukondi ühendavaid sünd-
museid ei saa kunagi liiga palju ol-
la, siis kindlasti saab ka siin loota 
vallavalitsuse nõule ja kogemusele.

Käesoleva aasta kaasava eelarve 
uuendused on tehtud selleks, et tu-
gevdada meie kogukonna aktiivsust 
ja ühtsust. Kaasava eelarve protsess 
on lahutamatuks osaks Viimsi valla 
strateegilise planeerimise ning po-
liitikakujundamise tsüklis. 

hea teada

  Aastal 2020 osutusid võitjateks ideed rajada siseskatepark 197 
häälega ja uisuplatsi rajamine 114 häälega. Hääletusel osales 866 
viimsilast.

  Aastal 2021 oli võitjaks idee rajada Haabneeme sanglepiku ja 
Viimsi kooli madalseiklusrajad, mis sai 540 häält. Hääletusel osales 
1448 viimsilast.

  Aastal 2022 oli võitjaks Randvere-Metsakasti ujumiskoht. Selle 
rajamise poolt hääletati 168 korda. Hääletusel osales 597 viimsilast.

  Aastal 2023 võitis idee tribüün ja vahetusmeeste pink Karulaugu 
staadionile, mis sai 214 häält. Hääletusel osales 746 viimsilast.

Vaatame ajas tagasi

2021. aasta 
kaasava eel-
arve hääletuse 
võitnud madal-
seiklusrada. 
Foto: erakogu

Ivar Hendla
arendusosakonna 
juhataja

Viimsi 
Laululaps 
2024
13. aprillil kell 12
Viimsi Artiumi 
blackboxis

KUTSE
 
Hea lehelugeja,
Viimsi valla infoleht Viimsi Teataja 
tähistab tänavu 35. sünnipäeva. 
Sellega seoses kutsume sind 
3. aprillil kell 16 Viimsi Teataja 
sünnipäevanäituse avamisele. 
Üritus toimub Viimsi raamatukogus.



Volikogu kehtestas täiendava 
toetuse eralasteaedadele

  12. märtsil võttis volikogu vastu määruse muudatuse, mis suuren-
dab eralasteaedade ja -lapsehoiuteenuste toetust Viimsi vallas. 

Volikogu poolt vastu võetud muudatus aitab katta kõrgeid investee-
ringu-, üüri- ja amortisatsioonikulusid, millega eralasteaiad silmitsi sei-
savad. Toetuse suurus määratakse igale asutusele individuaalselt, 
sõltuvalt nende konkreetsetest vajadustest ja kuludest. Muudatuse 
järel on edaspidi Viimsi valla eralasteasutustel võimalus taotleda täien-
davat toetust, millega katta nende asutuste ülalpidamiskulusid, mis 
ületavad seni kehtinud toetusmäärasid. 

Haridusvaldkonna abivallavanema Katrin Markii sõnul on eralaste-
asutused vallale olulised koostööpartnerid lasteaiakohtade tagamisel, 
mistõttu on vajalik tagada nende tegevuse jätkusuutlikus. “Meile on 
oluline, et lapsed saavad kvaliteetset alusharidust sõltumata sellest, 
kas teenust pakub munitsipaal- või eralasteaed. Loodame, et täiendav 
toetus aitab parandada meie eralasteasutuste finantsolukorda ja kes-
kenduda oma teenuse kvaliteedile,” ütles abivallavanem Katrin Markii.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Projektis SchoolFood4Change 
osalejad jagasid kogemusi

  12. märtsil toimus Tallinna Arte gümnaasiumis SchoolFood4-
Change (SF4C) projekti koolide kogemusseminar. Lisaks meile esin-
dasid Viimsit ka Kersti Ojassalu Viimsi koolist, Tiina Link ja Maarika 
Puust Haabneeme koolist, Tiina Grepp Prangli põhikoolist ning Eve 
Rebane ja Kirsti Lasn MLA Viimsi Lasteaedadest. 

Tutvuti õppeaia ja kodundusklassiga ning saime sisse piiluda erine-
vatesse klassidesse. Degusteeriti koolitoitu, tutvuti kohvikuga. Slovak-
kia õppereisi muljeid ja mõttekohti jagasid Liina Savolainen Randvere 
koolist ja Gulnara Nadzhafova Tallinna Arte gümnaasiumist. Samuti ja-
gati infot eelseisvate tegevuste osas. Sellised kohtumised annavad 
värske pilgu ja võimaluse näha, kuidas teised toimetavad.

Aprilli alguses toimub Viimsi koolide töögrupi liikmetega ühine kok-
kusaamine, et jagada tagasisidet vahepeal ellu viidud tegevuste kohta 
ning planeerida järgmiseid projekti raames tehtavaid ühistegevusi.

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Liina Savolainen
Randvere kooli huvi- ja projektijuht
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ENERGIAMÄRGIS Veebruaris andis 
riigi tugiteenuste keskus teada, et 
on eraldanud üle 1,5 miljoni euro 
Viimsi munitsipaallasteaedade 
Päikeseratta maja liginullenergia 
kuluga hoone ehitamiseks.

Möödunud aastal uuendas Viimsi vald 
oma lasteasutuste energiamärgiseid, et 
saada selgem ülevaade sellest, millised 
on prioriteetsed investeeringud kliima-
neutraalsuse eesmärkide saavutami-
seks. Nende eesmärkide täitmine läh-
tub möödunud aastal kogukonnaga 
koostöös valminud ja volikogus kinni-
tatud valla pikaajalisest arengustratee-
giast “Viimsi 2045”.

Kõikidest hinnatud lasteasutustest 
sai Karulaugu teele 20 aasta eest raja-
tud Päikeseratta maja madalaima hin-
nangu. 2004. aastal valminud hoone 
energiaklass hinnati varasema D ase-
mel G-tasemele. Hoonet hinnanud 
ekspertide sõnul selle maja tänane ar-
hitektuurne lahendus vajalikku ener-
giasäästu ei soodusta ja energiatõhu-
suse parandamiseks vajab hoone juba 
lähiajal suuri investeeringuid. Samas ei 
taga energiasäästu nimel tehtud inves-
teeringud lastele vajalikku kaasaegset 
ruumilahendust ega pruugi anda klii-
maneutraalsuseks vajalikku energia-
tõhusust.

Viimsi vallavanema Illar Lemetti 

sõnul arutati vallavalitsuse ja lasteaia 
hoonet haldava OÜ Viimsi Haldusega 
erinevaid lahendusi. “Arutelude tule-
musel jõudsime üksmeelele, et parim 
lahendus oleks riiklikust toetusmeet-
mest küsida tuge energiasäästliku ja 
muutunud vajadusi arvestava laste-
aiahoone rajamiseks. 20 aasta eest ei 
olnud hoonete projekteerimisel ja ehi-
tamisel võimalik arvestada nende tingi-
mustega, mis meil energiakriisi ja klii-
maneutraalsuse programmidega on 
tekkinud. Kõik tegevused, mis aitavad 
meil oma taristu püsikulusid pikemas 
perspektiivis vähendada, on vajalikud. 
Riigi poolt eraldatud 1,5 miljonit eurot 
aitab meil selle olulise sammu Päike-
seratta majaga teha,” ütles vallavanem 
Illar Lemetti, kelle sõnul väheneb Päi-
keseratta maja energiakulu veerandi 
võrra.

Vastavalt riigi tugiteenuste keskuse 
tingimustele peab uus hoone valmima 

Riigi toetusel saab Päikeseratta 
maja energiasäästlikuks

MÄRKA OHTU 18. märtsil algas 
rahvusvaheline mürgistus-
ennetusnädal, mille raames 
kutsub terviseameti mürgistus-
teabekeskus pöörama tähelepanu 
ohtudele, mis kaasnevad kevadeti 
erinevate taimekaitse- ja putuka-
tõrjevahendite kasutamisega.

Erinevad taimekaitsevahendid ning 
putukate ja näriliste tõrjeks kasutata-
vad ained toovad igal kevadel kaasa sa-
mas suurusjärgus mürgistusjuhtumeid 
nagu sügiseti seente söömine. “On olu-
line, et aeda kahjurite eest kaitsma tõ-
tates ei unustataks ka ennast kaitsta – 
kindad kätte, mask ette, prillid pähe! 
Ja kindlasti tasub lugeda kemikaali 
pakendilt juhendeid selle käsitsemi-
seks,” rõhutab mürgistusteabekesku-
se juht Mare Oder.

Mürgistusinfoliinile 16 662 tehtud 
kõnedest ilmneb, et üks kümnest ke-
mikaalimürgistusjuhtumist on tingitud 
taimekaitse- või putukatõrjevahendi 
valest kasutamisest. Kokku on sel tee-
mal infoliinile helistatud ligi 1450-l kor-
ral. Kui enim õnnetusi on põhjustanud 
putukate ja näriliste tõrjevahendid, siis 
eelmisel aastal sagenesid ka väetistega 
seotud juhtumid. Kevadsuvisel hooajal 
lisanduvad mürgistused taimekaitse- ja 
umbrohutõrjevahenditega. 

Mida kevadhooajal silmas 
pidada?
- Kui kaitsed aeda, kaitse ka iseennast! 
- Enne kemikaali kasutamist tutvu 
toote kasutusjuhendiga ning järgi seal 
soovitatut!
- Loe pakendil olevat etiketti! Sealt 
saad lisainfot, kuidas end konkreetse 
tõrjevahendi eest kaitsta. Näiteks õu-
napuid pritsima minnes kanna kind-
lasti maski, prille ja kindaid. Vajaduse 
korral tuleb kanda ka spetsiaalset kait-
seriietust.
- Hoia tõrjevahendeid lastele kättesaa-
matus kohas!

Mida teha, kui kahtlustad 
mürgistust?
- Taimekaitse- või putukatõrjevahendi 
sissehingamisest või allaneelamisest 

Kevadhooaeg ja mürgistused 
taimekaitsevahenditest 

põhjustatud mürgistuse esmasteks 
sümptomiteks on hingamisteede ärri-
tus, iiveldus, oksendamine, kõhuvalu 
ja kõhulahtisus. 
- Mürgistused on ohtlikud just väikelas-
tele, eakatele ning kroonilistele haige-
tele, kelle organism reageerib kemikaa-
lidele tugevamalt.
- Kemikaalimürgistuse korral loputa 
esmalt suu veega. Ära aja kannatanut 
oksendama, vaid anna talle väikeste 
lonksudena vett, et allaneelatud ke-
mikaali lahjendada. Tee kindlaks too-
te täpne nimetus ja/või toimeaine ning 
hinda võimalikku allaneelatud kogust. 
- Olukorra hindamiseks ning õigete te-
gevusjuhiste saamiseks helista mürgis-
tusinfonumbrile 16 662. Helistamine 
on anonüümne ning nõuandeliin on 
avatud ööpäev läbi.

12. oktoobriks 2026. Ehitustööde täp-
ne maksumus selgub hanke tulemu-
sel, mis peaks läbi viidama käesoleva 
aasta sügisel.

Haridusvaldkonna abivallavanema 
Katrin Markii sõnul plaanitakse Päi-
keseratta maja ehituse perioodil kasu-
tada praegu ehitatava Pärnamäe las-
teaia ruume asenduspinnana. “Meil 
oleks praeguste plaanide järgi sellel 
perioodil võimalik kasutada vast val-
minud Pärnamäe lasteaia ruume, ku-
hu on planeeritud ruumid kaheksale 
lasteaiarühmale. Päikeseratta majast 
vajaks asenduspinda ca 90 last ja see-
ga jääb Pärnamäe küla vajaduste esma-
seks katmiseks kohti 70 lapsele. Asen-
duspinnale kolimine toimuks 2025. 
aasta suvel, enne seda jätkub töö Päike-
seratta majas tavapärases rütmis. Õn-
neks asub rajatav Pärnamäe lasteaed ka 
Päikeseratta majale piisavalt lähedal,” 
selgitas abivallavanem Katrin Markii.

Triinu Tähe
Terviseameti koostööpartner

Teated

Päikeseratta maja. Foto: Jane Saks

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Muudatus suurendab eralasteaedade ja lapsehoiuteenuste toetust. 
Foto: erakogu

uued vallakodanikud
  Kristin ja Stacy James Crossil sündis 19. veebruaril tütar Brienne 

Sandra Cross.
  Katrin Pajulal ja Karli Kruusmannil sündis 27. veebruaril tütar Kendra 

Kruusmann.
  Kristiina ja Tanno Pikandil sündis 10. märtsil poeg Rikard Pikand.

Projektis osalejad külastasid Tallinna Arte gümnaasiumi väliaeda. 
Foto: erakogu



OTSUS 12. märtsil kehtestas 
Viimsi vallavolikogu Tammelaane 
planeeringu osaliselt ja lõpetas 
menetluse elamutega seotud osas.

12. märtsil volikogus vastu võetud ot-
susega kehtestati Tammelaane kin-
nistu ja osaliselt reformimata riigimaa 
planeering osaliselt kruntidel Tam-
melaane haljak 1, Tammelaane haljak 
3 ja Tammelaane haljak 4. Kehtestata-
vale osale laiendati rohevõrgustikku ja 
määrati ehitamise õigus terviseraja ja 
puhkeotstarbeliste rajatiste püstitami-
seks. Sellega järgib planeeringulahen-
dus kogukonna soove ja üldplaneering 
põhimõtteid antud alal. Planeeringu-
menetlus lõpetati kruntidel Tamme-
õie tee 10, Tammeõie tee 13, Tamme-
õie tee 11, Tammeõie tee 9, Tammeõie 
tee 7, Tammeõie tee 5, Tammeõie tee 
3, Tammeõie tee 1, Tammeõie tee 2, 
Tammeõie tee L1, Tammelaane haljak 
2, Laanemetsa tee L1, Laanemetsa hal-
jak 1 ja Laanemetsa haljak 2.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on 
tegemist lahendusega, mis ennekõike 
väärtustab sealse piirkonna roheala-
de ja elurikkuse säilimist. Ka vastab 
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lahendus kogukonna soovidele. “Läbi 
viidud uuringu põhjal on tegemist loo-
made poolt aktiivselt kasutatava alaga 
ja praegu vastu võetud lahendus an-
nab võimaluse elurikkuse säilimise-
le,” selgitas Alar Mik.

Kohtuotsus kohustas 
planeeringumenetlusega 
jätkama
Tulenevalt 15. detsembril 2022 tehtud 
riigikohtu otsusest tuli Viimsi vallal jät-
kata ja uuesti otsustada Tammelaane 
detailplaneeringu tulevik. Planeerin-
gu algatamine, vastuvõtmine ja ava-

Volikogu tegi otsuse Tamme-
laane detailplaneeringu osas

likustamine on haldusmenetluse toi-
mingud, mis peavad olema läbi viidud 
enne, kui menetlus lõpeb haldusakti-
ga. Teisisõnu on planeeringu koosta-
mine kohustuslike tegevuste jada, mis 
viib lõppotsustuseni – kehtestamiseni.

Kohtuotsusega leiti, et Tammelaa-
ne detailplaneeringu menetluses teh-
ti kaalutlusvigu ja seal ilmnes puudusi, 
mille tõttu oli planeeringut kehtestav 
lõppotsus tehtud valesti. Kohus tühis-
tas lõppotsuse ja selle otsuse tühista-
mise järel oli menetlus endiselt poole-
li, mis päädis osalise kehtestamise ning 
osalise menetluse lõpetamisega.

Vallavolikogu komisjonide 
koosseis muutus

  12. märtsil toimunud Viimsi vallavolikogu istungil muutusid liikmed 
valla revisjonikomisjonis ja valimiskomisjonis. Lisaks selle said uued 
juhid kultuurikomisjon ning spordi- ja liikumisharrastuste komisjon. 

Viimsi valla revisjonikomisjoni liikmeteks valiti salajasel hääletusel 
Raimo Tann (11 häält) ja Tanel Ojang (7 häält). Kultuurikomisjoni esime-
heks valiti Pille Petersoo (13 häält) ja aseesimeheks Ivo Rull ( 6 häält).

Spordi- ja liikumisharrastuste komisjoni esimeheks valiti Siiri Visnapuu 
(13 häält) ja aseesimeheks Meelis Saluneem (7 häält).

Viimsi valla valimiskomisjoni liikme kohustustest vabastati endine 
vallasekretär Leevi Laever ja tema asemel nimetati komisjoni liikmeks 
vallakantselei teabehalduse vanemspetsialist Birgit Mägi.

Sotsiaalkomisjoni koosseisu lisati Mari-Ann Kelam ning keskkonna- 
ja heakorrakomisjoni liikmeks sai Ivo Illisson. Innovatsiooni ja arengu-
komisjoni liikmeks kinnitati Margus Talsi.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Tammelaane kinnistu. Kaart: Maa-amet

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

KAUPLEMINE Viimsi vallavolikogu 
võttis 12. märtsil vastu kaubandus-
tegevuse korra, et toetada koha-
likku ettevõtlust ja reguleerida 
avalikus ruumis kauplemist.

Viimsi vallavolikogu poolt vastu võe-
tud määrus “Viimsi vallas avalikult ka-
sutataval maa-alal kaubanduse kor-
raldamise nõuded ja kord” kehtestab 
tänava- ja kandekaubandusele regu-
latsiooni, mis jõustub alates 1. april-
list 2024. Määrusega soovitakse Viim-
sisse luua rohkemate võimalustega ja 
bürokraatiavaba, aga samas esteetili-
ne ja ühtsete üldnõuetega tänavakau-
bandust toetav keskkond nii kohalikele 
elanikele kui ka ettevõtjatele. Uue kor-
ra alusel tekib ettevõtjatel lisavõimalu-
si müügitegevust pakkuda ja suureneb 
kohalikele inimestele pakutav teenus-
te valik.

Määruse olulisemateks punktideks 
on kogu tänava- ja kandekaubandu-
se tegevuse kui sellise võimaldamine, 
müügikohtadele esitatavad nõuded 
ning kaubandustegevuse korraldamise 
protsess. Kauplemiskohtade andmisel 
on rõhku pandud sellele, et kauban-
dustegevus ei tohiks takistada liiklust, 
piirata liiklusohutuse seisukohalt olu-
list nähtavust või kitsendada liiklejate 
liikumisruumi. Samuti on oluline, et 
müügikohad sobituksid visuaalselt ja 
paigutuselt ümbritsevasse keskkonda.

Viimsi vallas on tänavakaubandu-
se korraldamiseks ette nähtud kaks 
peamist viisi: ala kasutusse andmi-

ne läbi enampakkumise või otsustus-
korras. Enampakkumise meetodit ka-
sutatakse eelkõige kauplemiskohtade 
jaotamiseks rannaaladel, kus kauban-
dustegevus on eriti populaarne suve-
kuudel. Otsustuskorra alusel võib valla 
omandis olevat maad kaupleja taotlu-
sel anda kasutusse, kui enampakkumi-
ne on nurjunud või kui kaupleja soovib 
kaubelda alal, mis ei kuulu enampak-
kumisele. Kummalgi eeltoodud juhul 
on alghinnaks maa maksustamishind 
ruutmeetri kohta, mida vallavalit-
sus võib täpsustada. Erilist tähelepa-
nu pööratakse kohalikele talu- ja aia-
saadustele, käsitöötoodetele jne, mille 
otsekaubanduse korras kauplemiseks 
antakse müügikoht kasutusse tasuta. 
Sellega toetatakse kohalikku tootmist 
ja väiketootjaid, edendades samal ajal 
tervislikku toitumist ja kohalike toidu-
ainete tarbimist.

Kandekaubanduse läbiviimiseks 
on kehtestatud lihtsustatud menetlus, 
kus kauplejad peavad eelnevalt vaid 
teavitama vallavalitsust oma tegevu-
sest. See võimaldab kaubelda teatud 

Viimsi vallas hakkab kehtima 
kaubandustegevuse kord

kindlate kaubagruppidega (näiteks 
raamatud, ajalehed, lilled ja pakenda-
tud toidukaubad) ilma keerulise loa-
menetluseta. Kandekaubanduse puhul 
on oluline, et müügitegevus ei häiriks 
liiklust ega kahjustaks haljasalasid, sa-
muti tuleb järgida head kaubandusta-
va ja austada ostja õigusi.

Abivallavanem Alar Miku sõnul 
soovitakse uue määrusega tagada, et 
Viimsi vallas toimuv kaubandustege-
vus oleks korraldatud viisil, mis tagab 
avaliku ruumi heakorra ja turvalisu-
se. “Heakorra ja turvalisuse kõrval on 
sama oluline, et siinsetel ettevõtjatel 
oleks võimalus pakkuda oma tooteid 
ja teenuseid kohalikule kogukonnale 
ja teha seda võimalikult lihtsustatud 
korras.”

Määruse rakendamine aitab Alar 
Miku sõnul kaasa kohaliku majandu-
se elavdamisele, pakkudes samal ajal 
elanikele ja külastajatele meeldivat ja 
turvalist keskkonda. Samuti võimaldab 
see vallale kuuluvaid alasid kasutusse 
anda, et seeläbi valla eelarvesse lisatu-
lu teenida.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Haabneeme rannas asuv rannakohvik. Foto: erakogu

Väärikate ülikoolis räägitakse 
kinnisvaratehingutest

  Aprillikuu väärikate ülikooli loeng toimub 18. aprillil kell 13 Viimsi 
huvikeskuse suures saalis. Loengu teemal “Kuidas teha kinnisva-
ratehingud turvaliselt?” peab kinnisvarabüroo RUUM24 tegevjuht 
ja kutseline maakler ning Eesti Kinnisvaramaaklerite Koja juhatuse 
esimees Kaido Kaljuste. 

Kaido Kaljustel (pildil) on töökogemust kinnisvaravald-
konnas üle 21 aasta, ta on olnud Tallinna Majanduskooli 
kinnisvaramaakleri eriala õppejõud, Pindi Kinnisvara va-
hendusteenuse valdkonnajuht, Eesti Kinnisvaramaak-
lerite Koja Aukohtu liige. Kaido on valitud 2020. aastal 
Eesti Kinnisvaramaaklerite Koja liikmete poolt aasta maakleriks.

Loengus räägime konkreetsete eluliste juhtumite ja valdkonna koh-
tupraktika näitel, mida kinnisvaratehingute puhul silmas pidada. Müügi-, 
ostu- või üüritehingu läbiviimine on keeruline protsess, kus omavahel 
põimuvad kinnisvara ehituslikud puudused, juriidilised probleemid ja 
inimeste omavahelised suhted. Nii on kerge tekkima olukord, kus loo-
detud tehing jääb ära või pärast lepingu sõlmimist saab alguse aas-
taid kestev pikk ja kulukas kohtuprotsess.

Maikuu väärikate ülikooli loeng ja õppeaasta lõpuaktus toimub 
23. mail kell 13 Viimsi Artiumi suures saalis. Loengutesse saab regist-
reeruda ning nende kohta lisainfot küsida e-posti teel kadri.sild@
viimsivv.ee või telefonil 602 8880.

Kadri Sild
projektijuht

Häälte lugemine. Foto: Heiko Leesment

Altarimaali pühitsemine
  2023. aastal restaureeritud ja detsembrikuus Prangli kirikusse 

tagasi jõudnud altarimaal pühitsetakse pühapäeval, 24. märtsil kell 11 
toimuval palmipuudepüha jumalateenistusel. 

Teenivad EELK peapiis-
kop Urmas Viilma ja EELK 
Prangli Laurentsiuse kogu-
duse diakon Herki Talen. 
Prangli kiriku altarimaal 
“Aita mind, Issand” on riiklik 
kunstimälestis. Maal on pärit 
aastast 1857 ja selle autor

 on Carl Sigismund Walther. 
Kes soovivad õla alla panna 
ja toetada EELK Prangli 
Laurentsiuse kogudust, saab 
teha annetuse kontole 
EE174204278608298000. 
Kogudus on tänulik iga anne-
tuse eest.

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö 

peaspetsialistPrangli kiriku altarimaal. Foto: Grete Nilp
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Päeva teises pooles toimuvad 
töötoad, kus keskendume arutelu-
dele praktilistele lahenduste üle, 
mis aitaksid igaühel meist enda elu 
korraldades luua ühtlasi paremat 
elukeskkonda ka terve valla vaates. 
Selleks, et lühikese aja jooksul jõu-
da palju, on töötoad teemade järgi 
jagatud viieks:

• ettevõtluse töötuba – fookuses 
on sotsiaalmajanduslikud seosed, 
erinevad arengustsenaariumid ja 
Haabneeme keskuse areng;

• keskkonna töötuba – fookuses 
on keskkonnamõju strateegilise 
hindamise uuringud, rohevõrgus-
tiku areng ja rannaalade kasutus;

• liikuvuse ja taristu töötuba – 
fookuses on elanike liikumis-
võimaluste mitmekesista-
mine ja rööbastranspordi 
potentsiaal kiirete ja muga-
vate ühenduste loomiseks 
oluliste sihtkohtadega;

• avalike ehitiste ja alade töötu-
ba – fookuses on haridus-, sotsiaal-, 

Ü
ldplaneeringu koosta-
mise rindel on vallal 
pakkuda selleks suure-
pärane võimalus! Järg-

mise poole aasta jooksul on val-
la planeerimisel kõige tegusamad 
ajad, sest oleme seadnud eesmär-
giks tulla planeeringu eskiislahen-
dusega avalikkuse ette saabuva su-
ve lõpuks. See aga ei ole võimalik 
ilma vallarahva panuseta – sestap 
korraldab vald traditsiooniks ku-
juneva visioonipäeva, mille fooku-
ses sel aastal ongi koostatav üldpla-
neering. 

Visioonipäev toimub 
laupäeval, 13. aprillil Viimsi 
gümnaasiumis
Sarnaselt eelmisele aastale alus-
tame sissejuhatavate sõnavõttu-
dega, mille järel on kõigil, kes ja-
gavad meie seisukohta, et parim 
ruumiloome sünnib koosloomes, 
võimalus osaleda töötubades, kus 

ÜLEVAADE Kolmapäeval, 20. märtsil algas kevad. 
Kaugelt naasnud rändlinde on koduaias juba 
toimetamas näha-kuulda. Ehk olete teiegi tajunud 
seda looduse ärkamisega kaasnevat kripeldavat 
tunnet, et peaks ise käed külge panema ja enda 
elujärje edendamiseks midagi uut looma. 

arutame erinevate planeeringula-
henduste üle.

Eelmisel aastal oli visioonipäe-
va teemaks valla pikaajaline aren-
gukava ning igaüks sai jagada oma 
ootusi, milliseks võiks Viimsi ku-
juneda järgmise 25 aasta jooksul. 
Sedapuhku arutame, millised on 
need praktilised ruumilahendused, 
mis üldplaneeringuks vormistatu-
na aitaksid neid ootusi ellu viia.

Sellest tulenevalt tutvustatakse-
gi päeva esimeses pooles, millised 
on arengukava ja üldplaneeringu 
kokkupuutekohad ja omavaheli-
sed seosed, ning räägitakse sellest, 
kuidas üldplaneeringut rakenda-
da igapäevases elus valla elukesk-
konna edendamise hüvanguks. 
Lisaks saame ülevaate alusuurin-
gutest, millele ruumiotsuste lan-
getamisel tugineda, sest üheks 
suuremaks väljakutseks üldpla-
neeringu arengustsenaariumide 
valimisel on mõista, kuidas erine-
vad teemavaldkonnad üksteist mõ-
jutavad ning kuidas saavutada näi-
liselt vastandlike eesmärkide vahel 
selline tasakaal, mis viiks kokkuvõt-
tes meie ootusi paremal viisil esin-
dava tulemuseni.

kultuuri- ja spordiehitiste vajadus 
ja paiknemine;

• saarte töötuba – fookuses on 
valla saared ja nende ruumiline 
areng.

Kuigi visioonipäeva programm 
on tihe ja töine, oleme jätnud et-
tekannete ning töötubade vahele 
piisavalt aega, et lõuna- või suu-
pistepauside ajal saaks omava-
hel meelepärastel teemadel mõt-
teid jagada ja ka lihtsalt kevadisest 
koosolemisest rõõmu tunda.

Muuhulgas tasub ehk märki-
da, et eelmisel nädalal toimunud 
iga-aastasel Tartu Planeerimiskon-
verentsil, mis on suurim omataoli-
ne Eestis, olid Viimsi teemad tuge-

vasti pildis. Konverentsi lõpus 
tunnustas Eesti planeerijate 
ühing vallavalitsuse planee-
ringute osakonna juhatajat 

Merje Muisot (pildil). “Tun-
nustame julguse eest haarata 

härjal sarvist ning soovime jõudu 
teed näitava praktika elluviimisel”. 

Endrik Mänd
peaarhitekt

Üldplaneeringu infokiri XII

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME 
JÄRELEVALVEINSPEKTORIT,

Ootame sind kandideerima, kui sul on (soovitavalt õigusalane) kõrgharidus või
töökogemus ametikoha ülesannetega seotud valdkonnas vähemalt kaks aastat.
Oskad läbi viia väärteomenetlusi ja lahendada keerulisi olukordasid. Sa oled väga
hea suhtlemisoskusega ja talud hästi pinget. Valdad eesti keelt kõrgtasemel ja
inglise keelt suhtlustasemel. Omad B-kategooria juhiluba ja tunned kontoritarkvara
põhiprogramme. Kasuks on kogemus ehitisregistri kasutamisel ja oskus vene keeles
suhtlemisel.
Pakume sulle võimalust anda oluline panus Viimsi elukeskkonna parandamisel ja
turvalisemaks muutmisel. Mitmekesist ja tähendusega tööd ning toetust sinu
tööalasele arengule. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme
tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2360 eurot.

kelle ülesanneteks on riiklik ehitusjärelevalve ning sellealane nõustamine. Ehitust
puudutavate kaebuste ja vaidluste lahendamine. Ettekirjutuste koostamine, ohtlike
ehitiste väljaselgitamine ja vajalike ekspertiiside tellimine. Lisaks sellele
kasutuslubade ja -teatiste menetlemine ning väärtegude kohtueelne menetlus. 

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja
kandideerimisavaldus aadressile
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 7. aprilliks
märgusõnaga "järelevalveinspektor". 
Lisainfo aadressil: karin.magi@viimsivv.ee 

Räägi kaasa!
  Viimsi visioonipäev on 

kõigile tasuta, olemas on 
ka lastehoid. Registreerida 
saab end kodulehel viimsi-
vald.ee/visioonipaev-2024.

Viimsi visioo-
nipäeva foo-
kuses on valla 
üldplaneering. 
Foto: Allar 
Lehtsalu

Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab projekteerimis-
tingimuste eelnõud: 

  Randvere küla, Mündi põik 2 – detailplaneeringut täpsustavad projekteerimistingimused.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena ehitus-

seadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud valla kodu-
lehel alates 25.03.2024.

Kohanime määramine
TEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 “Viimsi valla kohanimede määra-
mise kord” § 4 lõikele 2 avaldab Viimsi Vallavalitsus teate kohanime määramise kohta:

  Viimsi Vallavalitus võttis 13.03.2024 vastu korralduse nr 101 “Haabneeme alevik, Ravi tee liik-
luspinna ruumikuju muutmine”.

Vt lisainfot Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.ee/kohanimi.

Viimsilane 
Tiina Tammets 
saatis toime-
tusse enda 
tehtud joonis-
tuse, et kõigil 
ikka suveaja 
algus meeles 
püsiks.

Kella keeramine toimub ööl vastu 31. märtsi

Merje tõdes, et saadud tunnustus 
tuli üllatusena, ent on mõeldud 
kogu osakonnale hästi tehtud töö 
eest. See näitab, et Viimsi planee-
rimispraktikat on hakatud kõrgelt 
hindama, mis on tunnustuseks val-
la planeerimistegevusele laiemalt.

Olen veendunud, et järgmisel 
aastal, mil planeerimiskonverents 
tähistab oma kümnendat juube-
lit, on koos tegutsedes Viimsil teis-
tele omavalitsustele jagada veel-
gi enam. Sestap kutsun teid kõiki 
üheks laupäevaks jätma kevadised 
aiatööd ja ühinema teistega, et kaa-
sa rääkida Viimsi valla tuleviku ku-
jundamisel!
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üks on sisse toodud (järvekonn). 
Järvekonn toodi Eestisse 1925. aas-
tal Irboskast ja vabastati Tartumaa-
le Raadi järve. Ta on seal omakorda 
andnud järglasi meie kodumai-
se liigi tiigikonnaga ja tulemuseks 
on elujõuline hübriid nimega vee-
konn. Võib eraldi välja tuua, et hüb-
riid ei saa anda elujõulisi järglasi 
teise veekonnaga, küll aga saab ta 
seda teha tiigikonnaga. Kõik need 
eelnevalt nimetatud kolm konnalii-
ki on suuremal või vähemal määral 
rohelist värvi ja nende omavaheli-
ne eristamine on keeruline.

Eestist leiab kahte seltsi kahe-
paikseid: sabakonnalised, kelle 
esindajaks Viimsi vallas on tähnik-
vesilik, ja päriskonnalised, kellest 
Viimsi vallas võib kohata rabakon-
na, rohukonna ja harilikku kärn-
konna. Kõik Eesti kahepaiksed on 
looduskaitse all. Enamus neist on 
III kaitsekategoorias, aga kaks lii-
ki (juttselg-kärnkonn ehk kõre ja 
rohe-kärnkonn) on arvatud I ka-
tegooriasse ja kaks liiki (harilik 
mudakonn ja harivesilik) II kate-
gooriasse.

Kuidas ma saan aru, et 
kohtasin sabakonnalist?
Tavaliselt peavad inimesed kahe-
paiksetest rääkides üldjuhul sil-
mas päriskonnalisi. Tegemist on 
ilma sabata tegelastega, kes sageli 
kasutavad liikumiseks hüppamist. 
Nagu tuntud lastelauluski võivad 
nad istuda veekogu kaldal või kivil 
ja seal n-ö koibi sirutada (tavaliselt 
rohkem peesitavad ja peavad jah-
ti). Mõned liigid (näiteks kõre) aga 
jooksevad kiiresti ja hüppamist vä-
ga ei armasta.

Sabakonnalised on aga sabaga 
kahepaiksed. Eesti sabakonnali-
sed on mõlemad vesilikud. Mõnes 
piirkonnas kutsutakse neid ka trii-
toniteks. Väga sageli ajavad inime-
sed vesilikke sisalikega sassi, sest 
kehakuju on põhimõtteliselt sa-
ma. Kui muud moodi vahet teha ei 
oska, siis vaata loomakese nahka. 
Kui nahk on soomuseline, on te-
gemist roomajaga (sisalikuga), kui 
aga nahk on sile või lihtsalt kärn-
konna kombel krobeline, on tege-
mist kahepaiksega. 

Eriline nahk
Kahepaiksetel on eriline nahk, mis 
on õhuke, niiske, näärmeterikas ja 
veega rohkem seotud liikidel lima-
ne. Naha eripära on kahepaiksete 
õnn ja õnnetus. Ühest küljest on 
tore, et kahepaiksed saavad oma 
niisket nahka osaliselt ka hingami-
seks kasutada, aga samas tähendab 
õhuke ja niiske nahk, et loomake-
sed on väga tundlikud keskkon-
nareostusele. Ka väetised kujuta-

vad sellele rühmale ohtu. Näiteks 
võib aiamaale visatud tahke väeti-
segraanul hakata kahepaikse naha-
ga kokku puutudes kohe nahaniis-
kuse tõttu lagunema, mürkained 
imenduvad loomakese organismi 
ja halvatud saab närvisüsteem vm 
eluks vajalik. Sageli jõuavad ohtli-
kud ained vihma- või lumesulamis-
veega väikeveekogudesse. Väetis-
te ja keskkonnamürkide eest pole 
kaitstud ka veekeskkonnas arenev 
muna või vastne. Seega on kahe-
paiksed meile omamoodi indikaa-
torid, mis peegeldavad keskkonna 
kvaliteeti. Vähem liike ja kahepaik-
seisendeid tähendab madalama 
kvaliteediga looduskeskkonda. Ka-
hepaiksed on ka väga olulised lülid 
toiduahelates.

Keskkonnamürgid pole 
ainus häda
Kahepaiksed (Eestis kõik liigid) va-
javad üldjuhul sigimiseks kvaliteet-
set veekogu. Nende hulk jääb aga 
üha väiksemaks. Kui eelnevalt väl-
ja toodud keskkonnamürgid on 
üks tahk, siis lisaks on probleemiks 
veekogude kinnilükkamine, võs-
sakasvamine ja kalade veekogusse 
laskmine. Nende tegevuste tagajär-
jel langeb veetemperatuur, mis on 
munade ja vastsete arenguks väga 
oluline, raskendatud on vastsete 
toiduotsingud, väheneb veekogu-
sisene varje- ja sigimisvõimalusi 
pakkuvate taimede osakaal, vast-
sed võidakse kalade poolt ära süüa 
või kaob sigimispaik loodusest soo-
tuks. 

Selleks, et sigimisveekoguni jõu-
da või sealt hiljem toitumisaladele 
liikuda, tuleb võtta ette rännakuid 
läbi inimese kujundatud keskkon-
na. Üha rohkem on liiklust ja tee-
de ületamine on tõeline katsumus. 
Niisketel kevadõhtutel võib väi-
ke konnake vahel ennast ka tee-
le päeval soojaks köetud asfaldile 
soojendama unustada ja see mit-
mekordistab ta hukkasaamise tõe-
näosust. Maastikud meie ümber on 
aina tehislikumad. Põllumassiivid 
on muutunud üha suuremaks ja 

P
äevadel, kui päikest jälle 
rohkem näha ja tunned ta 
sooja paitust, kipub silm 
kangesti kevade märke 

otsima. Üheks selliseks märgiks 
on alati kahepaiksete pulmamöll. 
Oh seda laulu ja sagimist. Siiski, 
enne peopaika jõudmist on vaja 
võtta ette ohtlik rännak, kus võib 
kaotada elu näiteks neljarattaliste 
metallmonstrumite või jahti pida-
vate röövelukate tõttu, aga võib ka 
juhtuda, et peopaika jõudes selgub, 
et aastatega välja kujunenud pidu-
saali enam ei eksisteeri või on sel-
le kvaliteet nii kehv, et äärmuslikul 
juhul jääb loomake pärast tralli hai-
geks või hukkuvad järglased. Vaata-
me järgnevalt kahepaiksete mure-
sid ja rõõme lähemalt. 

Kahepaiksetest üldiselt
Kahepaiksed olid esimesed mais-
maaselgroogsed. Hoolimata pikast 
ajaloost ei ole see rühm kuskile ka-
dunud ja tänapäevalgi saame näha 
liike, kes on säilitanud omadused, 
mis sobilikud eluetappide jaota-
miseks maismaa ja veekogu vahel. 
Näiteks nagu kaladelgi kasvavad 
kahepaiksete vastsed veekeskkon-
nas, hingavad lõpustega, neil on 
küljejoon, millega nad tajuvad vee 
liikumist, ja vastsed ujuvad, liiguta-
des oma saba. Roomajate ja muu-
de kõrgemalt arenenud rühmade-
ga sarnaselt hingavad täiskasvanud 
kahepaiksed kopsudega, arene-
nud on varvasjäsemed, olemas on 
kaks vereringet (kopsu- ja kehave-
reringe), silmalaud jm. Täiskasva-
nud kahepaiksed on röövtoidulised 
(peamiselt erinevad putukad ja us-
sikesed), vastsed peamiselt vetik- ja 
taimtoidulised, aga vesiliku vastsed 
on röövtoidulised.

Kahepaiksetel on moondega 
areng. Munast areneb vastne/kul-
les ja seejärel saab temast täiskas-
vanu. Munad võivad veekogus olla 
näiteks kudupallina (Eesti pruunid 
ja rohelised konnad) või kudunöö-
rina (kärnkonnad). Vesilikumam-
mad on aga nii tublid, et pakivad 
iga muna eraldi taimelehekese va-
hele. Selleks, et tagajalgadega see 
pakkimistöö vee sees teha, näib 
loomake taime peal nagu akrobaat, 
kes püüab tasakaalu hoida.

Eesti liigid
Eesti liiginimekarjas on 11 kahe-
paikset, kellest vähemalt nelja lii-
ki on kohatud ka Viimsi vallas. 11-
st liigist 10 on meil pärismaised ja 

KONNAD Muinasjutusõbrad juba aimavad, et 
pealkiri viitab nendele lugudele, kus neiu suudleb 
konna ja viimane muutub siis printsiks. Seekordne 
artikkel viibki meid konnade maailma. 

Peagi on 
printsid
jälle liikvel

nende läbimine on väikesele loo-
male raske. Kuivendamine on vii-
nud sigimisveekogude kadumiseni, 
seni majandatud elupaigad (näi-
teks rannaniidud) kasvavad kin-
ni, sest karjakasvatamist on samu-
ti palju vähemaks jäänud. 

Viimasel ajal on maailmas suu-
reks probleemiks ka seennakkus-
te levik, mis võib hävitada terveid 
liike. Nii on läinud näiteks Ladi-
na-Ameerikas kirju kirevkonnaga. 
Lähim koht Eestile, kus ohtlikku 
seenhaigust on leitud, on Riia loo-
maaed. Seega tuleb välismaalt näi-
teks kahepaiksetest lemmiklooma-
de ostmisel olla ülimalt ettevaatlik 
ja suurt tähelepanu tuleb pööra-
ta sellele, et see haigus loodusesse 
ei satuks. Nakatumisest nähtavate 
haigustunnuste väljakujunemiseni 
võib minna üle kolme kuu. Seega, 
kui sul on terraarium, kus kasvatad 
kahepaiksest lemmikut, siis ära vis-
ka terraariumi puhastamise jääke 
lihtsalt lahtisesse komposti, kus 
meie kohalik liik võib eksikombel 
läbi jalutada ja selle haiguse saa-
da, vaid pane need jäägid kinni-
sesse kompostikasti või veel kind-
lam on need enne läbi kuumutada.

Mida kahepaiksete heaks 
tehakse ja mida saan mina 
teha?
Eestis on läbi viidud mitmeid pro-
jekte, mille eesmärgiks on kahe-
paiksete elupaikade taastamine. 
Nende käigus on kaardistatud lii-
kide levikut, loodud neile uusi vee-
kogusid ja elupaiku taas hooldama 
hakatud. Taastatakse märgalasid, 
mille raames suletakse kraave. Üle-
ujutatavate alade hoidmine on sa-
muti tähtis, sest ajutised, kuid siis-
ki piisavalt kaua püsivad veekogud 
võimaldavad kahepaiksetel moon-
de läbida, aga sinna sattunud kalad 
või muud vees elavad vaenlased 
saavad hukka. Sellised veekogud 
on eriti olulised kõrele. Selle liigi 
puhul on ka rakendatud vastsete 
kasvatamist turvatud keskkonnas ja 
moondununa loodusesse vabasta-
mist. Rändeperioodil on vabataht-

Kas teadsid, et…
  …maailmas on tänaseks 

avastatud ligi 6000 kahe-
paikseliiki ja kolmandik 
neist on väljasuremisohus.

  …harilik mudakonn on 
Eesti ainus konn, kelle silma 
pupill on vertikaalne.

  …zooloogia allharu, mis 
uurib kahepaikseid, on bat-
rahholoogia.

  …maailma suurimad 
sabakonnalised on Aasias 
elavad hiidsalamandrid, 
kes võivad kasvada ligi 1,5 
meetri pikkusteks.

  …triiton on Kreeka müüti-
des mehekujuline mere-
olend hobusejalgadega või 
kalasabaga.

likud käinud abis konnasid teelt 
päästmas. Palju panustatakse ka 
inimeste teadlikkuse tõstmisesse, 
sest keskkond on mõjutatud meist 
igaühe käitumisest ja maailma pa-
randamine algab meist endist. Ka 
säästlikud sademeveelahendused, 
mis kasutavad vee looduslikku pu-
hastumist ja mille raames luuakse 
juurde väikeveekogusid, panusta-
vad kahepaiksete ja teiste elusor-
ganismide mitmekesisusse. Kuna 
linnalises elukeskkonnas on ka eri-
nevaid reostus- ja mürkaineid roh-
kem, siis on hea, kui tiiki jõudev ve-
si jõuab vahepeal võimalikult palju 
puhastuda. Selleks kasutatakse mh 
looduslikku filtreerumist ja taimi.

Kui sinu kinnistul on väikevee-
kogu, siis tea, et kui see sobib kahe-
paiksetele, siis sobib see veel palju-
dele teistele liikidele. Väga paljud 
selgrootud tunnevad samuti suurt 
rõõmu kvaliteetsetest veekogudest 
ja kas pole mitte kaunis, kui suvel 
kiilid maja juures rohukõrrel sul-
le päikesepaistel tantsivad. Kiilide 
vastsed elavad samuti vees. 

Hoolitse oma väikeveekogu eest. 
Vaata, et see oleks päikesele avatud, 
ära vabasta sinna kalu, ära kasuta 
veekogu läheduses mürke/väetisi 
(mõistlik on üldse väetiste ja mür-
kide kasutamist piirata). Ära viska 
prügi maha, kaugeltki mitte tiiki 
ega kraavi. Kahepaikseid rõõmus-
tab uute väikeveekogude rajamine. 
Kui sul on plaan seda teha, siis ära 
kaeva basseini, millel on 90-kraa-
dised kaldad, sest see on ohtlik nii 
sulle kui ka su pereliikmetele, aga 
ka kahepaiksetele ja teistele väi-
kestele loomadele veekogust väl-
ja pääsemiseks. Kui kuuled, et ka-
hepaiksete kaitsetöödeks otsitakse 
vabatahtlikke, ole aktiivne ja astu 
kampa.

Niipea, kui ööd piisavalt soojaks 
muutuvad, algab kahepaiksete rän-
nak talvitumispaikadest sigimis-
veekogude juurde. Kui näed loo-
makesi teed ületamas, võta autol 
hoog maha ja püüa loomakesest et-
tevaatlikult mööda manööverdada. 
Kui oled jala liikumas ja näed loo-
makest teed ületamas ja tead, kuhu 
poole ta liigub, võid talle lahkelt abi 
pakkuda ja loomakese üle tee aida-
ta, aga jälgi seejuures enda turvali-
sust, et sa auto alla ei jääks. Ja loo-
ma kätte võttes tea, et see keemia, 
mis on sinu kätel, on varsti ka kon-
nakeses (vaata eelnevat juttu nen-
de erilise naha kohta). Seega, võta 
konnake kätte siis, kui käed on 
puhtad, ja hea, kui saaksid käed 
näiteks veelombis eelnevalt mär-
jaks teha või kanda kindaid.

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

VIIMSI LOODUS // 7

Harilikud 
kärnkonnad. 
Pulmade ajal 
kinnituvad 
isased tuge-
vasti emas-
looma seljale 
ja nii muutub 
emasloom 
sigimisvee-
kogu poole 
liikudes sageli 
justkui taksoks. 
Foto: Maris 
Markus
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Detailplaneeringud

Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.03.2024 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 23 Vallavolikogu revisjonikomisjoni liikmete 
valimine
Nr 24 Vallavolikogu kultuurikomisjoni esimehe 
ja aseesimehe valimine
Nr 25 Vallavolikogu spordi- ja liikumishar-
rastuste komisjoni esimehe ja aseesimehe 
valimine
Nr 26 Viimsi Vallavolikogu 15.11.2022 otsuse 
nr 40 “Viimsi valla valimiskomisjoni moodusta-
mine” muutmine
Nr 27 Randvere küla, Tammelaane kinnistu ja 
osaliselt reformimata riigimaa detailplaneeringu 
menetluse jätkamine, detailplaneeringu osaline 
kehtestamine ning osalisel planeeringualal detail-
planeeringu koostamise lõpetamine (Vt lisa 
“Detailplaneeringud”)
Nr 28 Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli IV ja 
Keldri maaüksuste detailplaneeringu menetluse 
uuendamine Leppneeme Sadama tee 17 kinnistu 
osas, detailplaneeringu teistkordne vastuvõtmine 
ja avalikule väljapanekule esitamine (Vt lisa 
“Detailplaneeringud”, sh info DP avaliku välja-
paneku kohta)
Nr 29 Naissaarel asuva Männiku tee 1a // Sadama 
kinnisasja osa tasuta kasutusse andmine Riigi-
metsa Majandamise Keskusele
Nr 30 Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni liikmete 
kinnitamine

Nr 31 Vallavolikogu keskkonna- ja heakorra-
komisjoni liikmete kinnitamine
Nr 32 Vallavolikogu innovatsiooni- ja arengu-
komisjoni liikmete kinnitamine

	
  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega nr 

23 loeti vallavolikogu revisjonikomisjoni liikme-
teks valituks Raimo Tann ja Tanel Ojang.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega 
nr 24 loeti vallavolikogu kultuurikomisjoni esi-
meheks valituks Pille Petersoo ja aseesimeheks 
valituks Ivo Rull.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega 
nr 25 loeti vallavolikogu spordi- ja liikumis-
harrastuste komisjoni esimeheks valituks Siiri 
Visnapuu ja aseesimeheks valituks Meelis Salu-
neem.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsuse-
ga nr 26 otsustati muuta Viimsi Vallavolikogu 
15.11.2022 otsuse nr 40 “Viimsi valla valimis-
komisjoni moodustamine” punkti 1 järgmiselt:

1.1. vabastada valimiskomisjoni liikme 
kohustustest Leevi Laever;

1.2. nimetada Viimsi valla valimiskomisjoni 
liikmeks Birgit Mägi.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega 
nr 29 anti Naissaarel aadressil Männiku tee 1a // 
Sadama, Lõunaküla/Storbyn, Viimsi vald asuva 
kinnisasja (registriosa nr 8947602) osa, mis on 
otsusele lisatud skeemil tähistatud, otsustuskor-

ras Riigimetsa Majandamise Keskuse (registri-
kood 70004459) kasutusse vähemalt järgmistel 
tingimustel:

1.1. kinnistu osa antakse tasuta kasutusse 10 
aastaks alates lepingu sõlmimisest;

1.2. kasutaja tagab kasutusse antava maa-ala 
heakorra ning rakendab meetmeid avaliku korra 
tagamiseks (nt asjakohasel juhul tagab jäätmete 
sorteerimise);

1.3. kinnistu osa antakse kasutusse õigusega 
kasutada seda ööpäevaringselt avaliku puhke-
alana, hoida seal olemasolevaid ja/või juurde-
rajatavaid telkimiskohti, lõkkeplatse, välitualette 
või muid puhkamiseks vajalikke rajatisi;

1.4. kasutaja teostab oma vahenditega õige-
aegselt töid, mis on vajalikud kasutusõiguse ala 
rekonstrueerimiseks, korrashoiuks, hooldami-
seks ja kasutamiseks;

1.5. kasutusse antud kinnisasja osa tuleb 
kasutada heaperemehelikult ja tagada, et kasuta-
jategevusest ja/või tegevusetusest ei tekiks 
kasutusõiguse alale kahju ega kahjulikke mõju-
tusi keskkonnale;

1.6. kasutusse saajal kindlustada ala õnne-
tuste riski vähendamiseks.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega 
nr 30 kinnitati vallavolikogu sotsiaalkomisjoni 
liikmed järgnevalt: Alar Valge, Raimo Tann, 
Martin Reim, Aina Saarma, Mari-Ann Kelam, 
Mati Mätlik.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega 
nr 31 kinnitati vallavolikogu keskkonna- ja hea-
korrakomisjoni liikmed järgnevalt: Andres Jaanus, 
Riina Quak, Esta Järv, Darvy Kõdar, Mati Mätlik,
Ivo Illisson.

  Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega 
nr 32 kinnitati vallavolikogu innovatsiooni- ja 
arengukomisjoni liikmed järgnevalt: Margus 
Talsi, Raivo Kaare, Jaanus Lember, Priit Rebane, 
Henry Liimal, Priit Robas.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.03.2024 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 5 Viimsi Vallavolikogu 14. novembri 2023 
määruse nr 27 “Viimsi valla kogukonna arenda-
misega tegelevate mittetulundusühingute toeta-
mise kord” muutmine 
Nr 6 Viimsi Vallavolikogu 18. juuni 2019 määruse 
nr 11 “Viimsi vallavara valitsemise kord” muut-
mine
Nr 7 Viimsi vallas avalikult kasutataval maa-alal 
kaubanduse korraldamise nõuded ja kord
Nr 8 Viimsi Vallavolikogu 16.02.2021 määruse 
nr 3 “Eralasteaia ja eralapsehoiu teenuse toeta-
mise kord” muutmine

NB! Volikogu 12.03.2024 otsuste terviktekstidega 
on võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning 
määrustega Riigi Teataja võrguväljaande veebi-
lehel.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
  Viimsi Vallavalitsus korraldab 8.04–7.05.2024 

Viimsi Raamatukogus Leppneeme küla, 
Mihkli IV ja Keldri maaüksuste detailplanee-
ringu menetluse uuendamise avaliku väljapa-
neku Leppneeme Sadama tee 17 kinnistu osas. 
Detailplaneering (DP) võeti teistkordselt vastu 
Viimsi Vallavolikogu 12.03.2024 otsusega nr 28.

Detailplaneeringu lahendust tutvustav avalik 
arutelu toimub 13.05.2024 kell 16 Viimsi Raa-
matukogu saalis Kevade.

DP menetluse uuendamise eesmärk on 
Viimsi ÜP teemaplaneeringu “Viimsi valla üldis-
te ehitustingimuste määramine. Elamuehituse 
põhimõtted” kohase korduva üleujutusega ala 
piiri vähendamine 1,5 m samakõrgusjoonelt loo-
duskaitseseaduse (LKS) kohase 1 m samakõrgus-
jooneni Leppneeme Sadama tee 17 kinnistu ula-
tuses. Vähendades EKV arvestamise lähtejoont 
1,5 meetrilt LKSi kohase 1 meetrini, on Lepp-
neeme Sadama tee 17 võimalik tagada hoones-
tusala, mis jääb ranna ehituskeeluvööndist välja.

Alal kehtib 2000. aastal kehtestatud Mihkli IV 
ja Keldri maaüksuste DP, mille kohaselt võib kin-
nistule püstitada kuni 2 hoonet (üksikelamu ja 
abihoone) maksimaalse ehitusaluse pindalaga 
kuni 372 m2. DP ei olnud sel hetkel kehtinud 
ranna ja kalda kaitse seadusega vastuolus. Täien-
davad piirangud ranna ja kalda kasutamisele 
jõustusid hiljem (2004) LKS-iga ja valla ÜP teema-
planeeringuga (2005).

Eelnimetatud DP avaliku väljapaneku 
materjalid on alates 8.04.2024 kättesaadavad 
ka Viimsi valla kodulehelt: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
vastu-voetud-ja-avalikul-valjapanekul.

Arvamused DP kohta on võimalik esitada 
avaliku väljapaneku ajal Viimsi Vallavalitsuse 
e-posti aadressil info@viimsivv.ee või postiaad-
ressil Nelgi tee 1, Viimsi vald, 74001 Harju maa-
kond.

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, 
Haabneeme alevik, Viimsi vald) on avatud E–R 
kell 10–20, nädalavahetustel kell 10–16. Iga kuu 
viimasel reedel on raamatukogu suletud.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
  Viimsi Vallavalitsus võttis 28.02.2024 vastu 

korralduse nr 78 “Rohuneeme küla, Valli põik 

4, Valli põik 6 ja Metsatuka katastriüksuste 
detailplaneeringu algatamine ja lähteseisu-
kohtade kinnitamine”.

Rohuneeme külas Valli põik 4 (89001:003:
1208, elamumaa 100%, 1393 m²), Valli põik 6 
(89001:001:1825, 100% elamumaa, 2751 m²) ja 
Metsatuka (89001:003:1197, transpordimaa 100%, 
3317 m²) katastriüksuste (kü) DP algatamise ees-
märk on korrigeerida olemasolevate kü-de piire, 
määrata Valli põik 6 kü-le ehitusõigus üksikela-
mu ja abihoone jaoks, suurendada lubatud hoo-
nestusala Valli põik 6 kü-l ja planeerida juurde-
pääs avalikult teelt Valli põik 6 kü-le.

DP on Viimsi valla mandriosa üldplaneeringu 
kohane, mille kohaselt jäävad Valli põik 4 ja Valli 
põik 6 kü-d alale, mille juhtotstarve on väikeela-
mute maa (EV) ja looduslik rohumaa (AH). DP 
alal kehtib Viimsi Vallavolikogu 11.04.2000 otsu-
sega nr 85 kehtestatud Valli II DP.

Vajalikud uuringud – topo-geodeetiline 
uuring, dendroloogiline uuring.

NB! Korralduse terviktekstiga saab tutvuda 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/tee-
nused/planeeringud/detailplaneeringud/algata-
tud-detailplaneeringud.

DETAILPLANEERINGU OSALINE 
KEHTESTAMINE JA MENETLUSE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 12.03.2024 vastu 
otsuse nr 27 “Randvere küla, Tammelaane 
kinnistu ja osaliselt reformimata riigimaa 
detailplaneeringu menetluse jätkamine, 
detailplaneeringu osaline kehtestamine ning 
osalisel planeeringualal detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine”.

Tulenevalt riigikohtu 15.12.2022 otsusest pidi 
Viimsi vald uuesti otsustama, mis on Tammelaa-
ne DP tulevik. DP algatamine, vastuvõtmine ja 
avalikustamine on haldusmenetluse toimingud, 
mis peavad olema läbi viidud enne, kui menet-
lus lõpeb haldusaktiga ehk DP kehtestamise ot-
susega.

Kohtuotsusega leiti, et kuna Tammelaane DP 
menetlus viidi läbi kaalutlusvigade ja puuduste-
ga, siis jõudis vald valele lõppotsusele. Seega oli 
DP kehtestamise otsuse tühistamise järel menet-
lus endiselt pooleli ja vald otsustas jätkata pla-
neeringu menetlust selleks, et võtta DP suhtes 

vastu uus lõppotsus, mida on kaalutud mh koh-
tuotsuses toodud aspekte arvesse võttes.

Vald kaalus erinevaid võimalusi ja lahendu-
si DP õiguspäraselt kehtestamiseks. Selleks telliti 
uus ekspertarvamus, kus hinnati DP mõju lisaks 
rohevõrgustiku nendele tahkudele, mida rohe-
võrgustiku teemaplaneeringus polnud eraldi väl-
ja toodud (nt mõju loomastikule). Lisaks suhtles 
vald võimalike lahenduste küsimuses huvitatud 
isikuga (arendajaga) ning kogus 2023. aasta suve 
lõpus ja sügisel DP osas arvamusi ka elanikelt.

Eksperthinnangus jõudis ekspert järeldusele, 
et elamukruntide planeerimist rannaastangu ja 
mere poole jääva rohekoridori vahele tuleb kind-
lasti vältida, sest igal juhul muudab sealne inim-
tegevus loomade varje-, toitumis- ja rändeala vi-
letsamaks ning kogu potentsiaalselt kavandatav 
elamuehitusala on tegelikult ulukite refuugiumi 
(suuremat sorti varjepaik) ala. Lisaks eelnevale 
tõi ekspert välja ka olulise täiendava aspekti ela-
mukruntide planeerimise korral inimtegevuse 
mõjude kohta loomadele ja sellest põhjustatud 
võimalikele omavahelistele konfliktidele. Kuna 
DP negatiivne mõju rohevõrgustiku toimimise-
le osutus eksperthinnangu põhjal ebaproport-
sionaalselt suureks, otsustas vald, kaaludes sh 
ka huvitatud isiku arvamusi ja vastuväiteid, DP 
koostamise lõpetada DP-kohastel kruntidel pos 
1–11 (Tammeõie tee 10, Tammeõie tee 13, Tam-
meõie tee 11, Tammeõie tee 9, Tammeõie tee 7, 
Tammeõie tee 5, Tammeõie tee 3, Tammeõie tee 
1, Tammeõie tee 2, Tammeõie tee L1, Tammelaa-
ne haljak 2) ja pos 15–17 (Laanemetsa tee L1, 
Laanemetsa haljak 1, Laanemetsa haljak 2). DP 
koostamise lõpetamisele vaidleb huvitatud isik 
vastu, kuid otsus ühtib üldjoontes kogukonna 
kaasamise tagasides tooduga, toetab laiemalt ko-
gukonna soove piirkonda maastikukaitseala loo-
miseks ning aitab hoida ja saavutada rohevõr-
gustiku toimimise eesmärke.

Võttes arvesse kõigilt osapooltelt kogutud in-
fot, otsustas vald kehtestada DP osaliselt, DP-ko-
hastel kruntidel pos 12, pos 13 ja pos 14 (Tam-
melaane haljak 3, Tammelaane haljak 4 ja 
Tammelaane haljak 1). DP kehtestataval alal me-
reranna poolses osas vastab planeeringulahen-
dus üldplaneeringu ja rohevõrgustiku teemapla-
neeringu mõttele ning säilitab rohevõrgustiku 
ühenduse merega. Selle ala kehtestamisega laie-

neb rohevõrgustik ning planeering võimaldab 
mereäärsesse metsa ehitada terviseraja, puhke-
otstarbelised rajatised ja rannakindlustuse. 
Huvitatud isik ei ole nõustunud DP osalise 
kehtestamisega üksnes eeltoodud kruntidel, 
sest on seisukohal, et niisuguse otsusega kaits-
takse vaid avalikke huve, kahjustades eraoma-
niku huve.

NB! Otsusega ja DP-ga saab tutvuda valla 
kodulehel: www.viimsivald.ee/detailplaneeringud/
kehtestatud-detailplaneeringud, www.viimsivald.
ee/teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
detailplaneeringu-menetluse-lopetamine.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 6.03.2024 vastu 
korralduse nr 91 “Detailplaneeringu menet-
luse lõpetamine Pringi külas Lehise katastri-
üksusel”.

Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega nr 
15 algatati Pringi külas katastriüksuste Lehise ja 
Reinu tee L14 detailplaneering (DP), lähteseisu-
kohtade kinnitamine ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmine. Ühtlasi 
lõpetati sama otsusega Lehise katastriüksusel 
(kü) menetluses olevad DP-d, mis olid algatatud 
Viimsi Vallavolikogu 08.10.2002 otsusega nr 193 
“Detailplaneeringu algatamine: endine maaük-
sus Reinu” ning Viimsi Vallavolikogu 12.11.2002 
otsusega nr 232 “Detailplaneeringu algatamine: 
endine maaüksus Reinu”.

Lisaks on Lehise kü-l algatatud DP Viimsi 
Vallavalitsuse (VV) 16.02.2007 korraldusega 
nr 90 “Detailplaneeringu algatamine ja lähte-
ülesande kinnitamine: Pringi küla, endise maa-
üksuse Reinu lääneosa”. Viimsi Vallavolikogu 
13.02.2024 otsusega nr 15 algatatud Lehise ja 
Reinu tee L14 katastriüksuste DP annab Lehise 
kü-le uued ja varasemast erinevad arengusuu-
nad, kuivõrd tegemist on ÜP-d muutva DP-ga. 
Seega tuleb selguse huvides VV 16.02.2007 
korraldusega nr 90 algatatud DP menetlus lõpe-
tada, sest see ei ole juba aastaid aktiivses menet-
luses.

NB! Korralduse terviktekstiga saab tutvuda 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
detailplaneeringu-menetluse-lopetamine. 



PERSOON // 922. märts 2024

Arendab end pidevalt 
sooloartistina
Õpetamisega paralleelselt on Nee-
me jaoks väga tähtis isiklik areng 
sooloartistina. Aastas tuleb tal kok-
ku umbes poolsada soolokontserti, 
milleks tuleb samuti eraldi harjuta-
da. Põnevust pakuvad talle ka eri-
nevad koostööd. “Viimsi muusika-
koolis tutvusin akordionimaailma 
elava legendi Henn Rebasega, kel-
lega tekkis kohe muusikaline klapp. 
On olnud suur au anda koos tema-
ga kontserte üle Eesti ning esine-
mised on viinud meid ka väljapoo-
le riigipiiri. 2023. aasta lõpus ilmus 
meie koostöös tema heliloomin-
gul põhinev plaat “Kiirteel”,” ütleb 
Neeme tunnustavalt ja lubab, et 
seda muusikat kuuleb nende ka-
he esituses üsna pea nii mõnelgi 
kontserdil.

Suuri unistusi, mille poole 
püüelda, ta otseselt välja ei too. Pi-
gem loodab Neeme selle peale, et 
vaikselt oma rada käies ja võimalu-
si nähes jõuavad kõik head asjad ise 
temani. “Ma usun sellesse. Siiralt!”

Trompetimängu parim 
turundaja
Neeme usub ka elukestvasse õp-
pesse ja jagab oma rikkalikke muu-
sikalisi kogemusi nii õpilaste kui ka 
teiste muusikahuvilistega. Trompe-
ti kui puhkpilli tutvustamiseks on 
tal tulnud käia koolides ning osa-
leda muusikakooli avatud uste päe-
val, kus tuleb konkureerida kõiki-
de teiste instrumentidega. Kõige 
ootamatuma keskkonnana pilli 
n-ö näitamiseks toob ta välja ühe 
korvpallimängu, kus ta õpilastega 
esines. “Korvpalliklubil Viimsi oli 
mäng Ukraina klubiga, kuhu meid 
esinema paluti. See oligi ametlik 

koostööprojekt sportlaste ja koha-
liku muusikakooli vahel, mis teki-
tas põnevust ning andis võimalu-
se muusikal kõlada inimeste ees, 
kes võib-olla igapäevaselt sellega 
nii palju kokku ei puutu.”

“Kuidagi tuleb ju noori muusi-
kaõpinguid alustama inspireeri-
da ja anda neile võimalus avasta-
da erinevaid muusikastiile,” leiab 
ta. “Väga paljudele tuleb suure ül-
latusena, kui mitmekülgne on üks 
pealtnäha üsna tavaline trompet, 
mis tegelikult avab ukse väga põ-
nevasse maailma.” 

Nõudlik iseenda vastu
Neeme Otsa juurde tundi minna 
julgeb iga laps, ka see, kes pole ko-
dus jõudnud pilli harjutada. Mees 
teeb kõik selleks, et õpilane lah-
kuks tunnist rõõmsal meelel ning 
sooviga pillimänguga edasi tegele-
da. “Rõõm on kõige tähtsam!” rõ-
hutab ta üht oma peamist põhimõ-
tet õpetajana. 

Trompetistina pühendab ta pal-
ju aega pilli helimaailma mõtesta-
misele. “Ükskõik, millist tehnikat 
keegi valdab või kui hea pill tal pa-
rasjagu käes on – kõla kujundami-
ne algab peast. Kui seda tunnetust 
ei ole, siis ei päästa ka kõige pee-
nem tehnika. Tegelikult oskab hea 
mängija ka nii-öelda halvast pil-
list ilusa hääle välja võluda,” leiab 
Neeme. 

Neid kahte põhimõtet järgides 
on ta tunnis nõudlik eelkõige ise-
enda vastu, sest just temal tuleb 
võtta vastutus selle eest, et lapsed 
õpiksid helimaailmas orienteeru-
ma. “Mängin neile esiteks väga pal-
ju asju ette ning püüan seda kõike 
ka mõtestada.” 

Teeb tunni mänguliseks
Kõige esimestes tundides püütak-
se paika saada õige huulte asend, 

N
eeme ütleb, et tema 
elus pole olnud mit-
te ühtegi päeva, mil ta 
tunneb, et läheb muu-

sikakooli tööle vastumeelselt või 
madala motivatsiooniga. Trom-
peti võttis ta kätte lasteaialapsena 
oma muusikaõpetajast isa Aavo 
Otsa juhendamisel, murdis selle-
ga välja ka rahvusvahelisele aree-
nile, täiendas end mitmete tunnus-
tatud õppejõudude käe all Euroopa 
kõrgkoolides ning  pöördus lõpuks 
tagasi koju oma suurima eeskuju 
elutööd jätkama.

Tundis isa kõrval ära oma 
elu kutse 
“Aavo Ots lahkus meie seast mul-
lu üsna ootamatult,” teatab muidu 
üsna naerusuine ja lahke ilmega 
Neeme nukralt. Kuigi just isa pani 
poisi trompetit mängima, siis suu-
rim isalt saadud kingitus oligi tema 
kirglik eeskuju õpetajaameti vastu. 
Neemel lasi ta seda kogeda ka ju-
ba üsna noorelt. “Käisin isa ase-
mel lastele esimesi tunde andmas 
2006. aastal,” meenutab 36-aasta-
ne Neeme. 

Kuni 20-aastaseks saamise-
ni osales ta üsna palju erinevatel 
suvistel kursustel ja laagrites, kus 
Neeme hiljem ka ise juhendajana 
tunde andis. Viimsi muusikakoo-
li palgal alustas ta ametlikult tööd 
neli aastat tagasi ning lisaks saavad 
tema juhendamisel pilliõpet veel 
ka nii MUBA kui ka Tallinna muu-
sikakooli trompetistid. 

AASTA KULTUURIKORRALDAJA Viimsilane 
Neeme Ots on õnnelik inimene, kes leidis oma 
elumõtte trompetimängus. Igal argipäeva 
hommikul ärkab ta teadmisega, et ees ootab üks 
väga kihvt päev, mis pakub talle uue võimaluse 
olla noortele inspireerivaks eeskujuks ja teejuhiks 
põnevasse muusikamaailma. 

Helikunstnik 
Neeme Ots 
sütitab 
muusikaga 
südameid

millest kõik algab. Sealt edasi tege-
letakse heli tekitamisega ning ju-
ba varsti tulevad ka lühemad lood. 
“Kuigi ma ise olen õppinud ja ka 
pühendan end palju just klassika-
lise muusika suunale, siis tundides 
püüan ma erinevaid žanre segada. 
Lastele meeldib näiteks glissando, 
mis on pillimängutehnika, kus pillil 
libisetakse mingil kindlal helil pea-
tumata ühelt helilt teisele üles või 
alla suunas.” 

Võib-olla tuleb üllatusena, aga 
algajad peavad esimesel aastal pilli 
harjutama kõigest 10 minutit päe-
vas. “Isegi kui sa tahad lõpuks vä-
ga pühenduda, minna õpingutega 
edasi, siis lõpuks on puhtalt füüsili-
sest aspektist mõistlik piirduda 2–3 
tunniga. Huuled väsivad ära ja nii 
ongi. Trompetimäng on nagu elu-
kestev näojooga,” toob ta naerusui-
selt välja ühe uue vaatenurga.

Neeme Ots. 
Foto: Sadu-
Triste Juurikas

KO M M E N TA A R

Neemes elab edasi Avo Otsa armastus 
muusika vastu

  Edmar Tuul, Viimsi muusikakooli direktor: “Viimsi muusi-
kakooli eesmärk on innustada noori ning pakkuda neile mit-
mekesist elukogemust muusikalises maailmas. Aastaid on 
vaskpuhkpillide valdkonnas olnud selle veduriks Aavo Ots. 
Tänaseks on Aavo Ots meie seast lahkunud aga tema hing, 
naeratus ja armastus muusika vastu elab edasi. Ta elab Aavo õpilastes, ke-
da on palju aga ka tema pojas Neeme Otsas. Oleme uhked ning õnnelikud, 
et Neeme on osa meie Viimsi perekonnast. Üheskoos kasvatame järgmise 
põlvkonna laia silmaringiga ja teotahtelisi noori.”

Uhke tunnustus
Eesti Kooriühing tunnustas Neeme Otsa aasta kultuurikorraldaja 
tiitliga.

  XXXV rahvusvahelised trompetipäevad ja konkurss “Trompeti-
talendid Tallinn 2024”. Regiooni pikema ajalooga rahvusvaheline 
trompetimuusika festival on toimunud järjepidevalt alates 1989. 
aastast. Käesoleva aasta kontserdiprogramm toob 31. märtsist kuni 
6. aprillini Tallinna erinevates saalides lavale trompetimaailma tipp-
tegijad Ameerikast, Hiinast, Brasiiliast, Hispaaniast jm. Neeme Ots 
on olnud selle sündmuse projektijuht alates 2015. aaastast, käes-
olevast aastast on ta kunstiline juht.

  XXIX Võru vaskpillipäevad ja Aavo Otsa nimeline trompeti suve-
akadeemia. Lõuna-Eesti pikima ajalooga puhkpillimuusika festival. 
Projektijuhi rollis alates 2015. aastast, 2023. aastast lööb Neeme 
Ots kaasa kunstilise juhina. 

  Aavo Otsa nimeline trompeti suveakadeemia Suure-Jaanis.
Üritus on toimunud järjepidevalt alates 2003. aastast. Projektijuhina 
on Neeme Ots vastutav aastast 2015, kunstilise juhina aastast 2023. 

  XIV rahvusvaheline Tallinna puhkpillifestival. Projektijuht alates 
2015. aastast ja käesolevast aastast jätkab Neeme Ots ürituse 
vedamist kunstilise juhina.

  Neeme Otsa trompeti suveakadeemia Hiiumaal (kunstiline juht).
  Viimsi Trompetikõla (kunstiline juht).

Õpilastele alati toeks
Kui septembris kool algab, siis oma 
esimese selgeks õpitud loo saab 
muusikakooli kontserdil esitada 
novembris. “Olen tihtipeale selle 
loo oma õpilasega koos esitanud, 
mis on talle suureks toeks, teeb 
rõõmu ning annab julgust juurde. 
Järgmisel korral lavale minnes tun-
nevad lapsed end väga palju ene-
sekindlamalt. See kogemus aitab 
neid ka elus laiemalt, eriti situat-
sioonides, kus peab teiste eest esi-
nema.”

Neeme Ots on tänulik Viimsi 
Artiumi võimaluste üle, kus lap-
sed saavad musitseerida maailma 
parima akustikaga saalides. “Me 
saame ilma igasuguste piirangu-
teta kõik oma kontserdid, arvestu-
sed ja eksamid nendes ruumides 
tehtud. Siinne kammersaal on kõi-
kidest saalidest, kus ma ise kuna-
gi käinud olen, kõige parem üldse. 
Seda on tunnustanud ka väga pal-
jud klassikalise muusika maailma 
tipptegijad. Ma olen nii õnnelik, et 
saame lastele selliseid võimalusi 
pakkuda,” ütleb ta õhinal.

Trompetimängu saab 
harrastada mitmel erineval 
viisil
Võimalused trompetiga muusika-
maailmas läbi lüüa on Neeme hin-
nangul üsnagi arvestatavad. “Võr-
reldes klaveriga on konkurents 
kindlasti kordi väiksem ning žan-
re ja alternatiive tublisti rohkem. 
Viimsis kohapeal on selle maail-
maga tutvumiseks samuti valikud 
olemas. Kui mõned nimetada, siis 
puhkpilliorkester, Viimsi brass- ja 
jazzband ning erinevad ansamb-
lid,” toob ta näiteid. 

Neeme Ots tunneb uhkust iga 
oma isa ja enda õpilase üle, kes on 
trompetile ka oma akadeemilise 
karjääri pühendanud ning jätka-
nud õpinguid mainekates koolides, 
näiteks Hans Eisleri muusikaaka-
deemias Berliinis või Amsterdami 
konservatooriumis. 

Lõpuks rõhutab ta, et lapsed 
peaksid muusikat õppima eelkõi-
ge enda jaoks ja mitte ainult pro-
fessionaalseks karjääriks. “Iga laps 
võiks mingit pilli mängida, et ko-
geda seda rõõmu, mida muusika 
pakub. See rikastab ja paneb aluse 
läbi elu kestvale armastusele muu-
sika vastu. Isegi kui see pillimäng 
ühel hetkel tagaplaanile jääb, siis 
mõistab ta maailma hoopis mitme-
tahulisemalt ja sügavamalt.”

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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Ümarlaual tutvustati noorte
oma eelarvet

  7. märtsil olid taas Viimsi raamatukogus koos Viimsi noored, noor-
sootöötajad ja Viimsi kooli, Haabneeme kooli, Viimsi gümnaasiumi, 
Randvere kooli, Püünsi kooli, Viimsi teaduskooli ning vallavalitsuse 
esindajad. 

Noorsootöö ümarlaual Viimsi Noorte Jutud rääkis Viimsi noortekes-
kuse juhataja Ave-Liis Kivest noorte oma eelarvest. Tegu on 7–26-aas-
tastele noortele mõeldud projektifondiga, mille eesmärk on noorte 
omaalgatuste ja iseseisva tegevuse soodustamine. Toetust saab taot-
leda nii ideele kui ka tegevusele. Uute taotluste esitamine lõpeb 1. ap-
rillil kell 23.59.

Järgmine ümarlaud toimub 11. aprillil algusega kell 16.15 Viimsi raa-
matukogus ning teemaks on rahatarkus. Lisainfot saab e-posti aadres-
sil kadi.bruus@viimsivv.ee.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Kõlas Viimsi noorte hääl
  11. märtsi hommikul kohtusid Viimsi noortekeskuses kohalikud 

noored ja siinse kogukonna heaolu eest seisvad vallavolikogu ja valla-
valitsuse liikmed. Toimus juba traditsiooniks saanud VIID ehk Viimsi 
Innukate Ideede Diskussioon. 

Seekordseteks aruteluteemadeks olid muuseas noorte tervisekäitu-
mine, vaba aja veetmise võimalused Viimsis ja haridus. Vallavanem 
Illar Lemetti sõnul on sellised kohtumised olulised, sest loovad noortes 
harjumust ja tahet kohalikku elu puudutavates küsimustes kaasa 
rääkida ja panustada oma kodukandi arengusse. “Tänan kõiki noori, 
kes täna oma mõtteid jagasid ja sellega oma panuse Viimsi noorte 
heaolu suurendamiseks andsid!” sõnas vallavanem.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

LAULULAPS Viimsi neiu Els Marie 
Meius (9) astub üles lauluvõistluse 
“Tähtede lava” poolfinaalis.

Saate salvestused on eetris alates 7. ap-
rillist ning Els Marie võistleb 8–10-aas-
taste vanusegrupis. Viimsi neiule saa-
vad kõik ka kaasa elada, kuna žürii 
häältega pääseb igast vanuserühmast 
edasi kolm ning telefonihääletusega 
üks laulja. Finaalsaade on otsesaade, 
mis toimub 28. aprillil.

Viimsi koolis 3. klassis õppiv Els Ma-
rie hakkas laulma umbes 2–3-aastase-
na ning on sellest ajast saadik erineva-
tes stuudiotes laulmist õppinud. Lisaks 
jõuab ta tegeleda ka klaveriõpingutega 
Viimsi muusikakoolis ning ujumisega. 
“Laulmise juures meeldib mulle see, et 
laulmine ei ole raske ning mul on ol-
nud palju võimalusi esinemisteks,” sõ-
nas Els Marie. Tüdruk tõdes, et laulud 
jäävad talle ka kergesti meelde. “Ema 

ja isa ütlevad, et minu sees elab muu-
sika,” ütles neiu.

Lisaks laulule tuleb selgeks saada 
ka liigutused. “Õpetaja ütles, et teles 
on igav vaadata lauljat, kes seisab na-

Viimsi neiu võistleb telesaates 
“Tähtede lava”

Teated

gu post. Seetõttu mõtlesime laulu juur-
de ka liikumise,” sõnas Els Marie. Lii-
gutuste õppimisega neiul raskusi ei ole, 
sest tantsida talle meeldib. Lisaks toe-
tavad liigutused ka laulu ja muidugi ka 
vastupidi.

Oma lauluõpetajat Hedi-Kai Paid 
iseloomustab neiu nii: “Minu õpeta-
ja on tore, viisakas ning sõbralik. Va-
hel saab tundides ka nalja.” Omava-
helisi häid suhteid kinnitab ka see, et 
näiteks repertuaari osas saab oma ar-
vamust väljendada ka Els Marie. “Kui 
ma ise kuulen mõnda toredat laulu, 
siis küsin õpetajalt, kas ka mina saak-
sin seda õppida,” tõi Els Marie näite. 
Kuigi “Tähtede lava” võistlusel esitab 
neiu eestikeelse laulu “Luiged” (auto-
rid Marek Sadam ja Piret Laikre), eelis-
tab ta ise pigem ingliskeelseid palasid. 
Näiteks on üheks tema lemmiklauluks 
Alika Milova “Bridges”.

Ideid, kelleks neiu saada soovib, on 
tal mitmeid. “Kolmeaastasena soovisin 
saada hambaarstiks, nüüd loodan, et 
minust saab kuulus laulja. Samas soo-
vin ka inimestele kõrvaauke teha,” mõ-
tiskles Els Marie.

KO L M  K Ü S I M U S T

  Millal Els Marie Teie juures laulmas käima hakkas?
Hedi-Kai Pai (pildil): 2022 suvel asusin elama Viimsisse ja 
alustasin Viimsi huvikeskuses tööd solistidega sama aas-
ta sügisel. Els Mariest sai Viimsis minu esimene solisti-
õppe õpilane. Kahe aastaga on Els vokaaltehnilistes 
oskustes suuri edusamme teinud. Ta on töökas, pühen-
dunud ja armastab väga laulmist. Oleme osalenud mõ-
ningatel konkurssidel ning Els on esinenud Viimsis toi-
munud kontsertidel ja üritustel. See on kindlamaks treeninud 
tema lavanärvi ja emotsionaalset eneseväljendusoskust.

  Kuidas neiut iseloomustaksite?
H-K: Els Marie on karakterilt elavaloomuline, dramaatiline, 
temperamentne, kuid samas ka hingeline, lüüriline ja siiras. 
Hea natuur lauljana edu saavutamiseks. Ta on valmis hääle-
seade ülesandeid julgelt katsetama ja õhinal järgi proovima. 
Alati on tunnis heatujuline ja silmad säravad. Laulud jäävad 
talle kiiresti meelde, raskemaid vokaaltehnilisi kohti lauludes 
harjutab seni, kuni need õnnestuvad. Iga õpetaja unistuste 
õpilane. Meil on väga tore koostöö. 

  Mida “Tähtede lava” lauluvõistlus endast kujutab?

H-K: ETV saade “Tähtede lava” sarnaneb 1992–2017 eetris 
olnud lauluvõistlusele “Laulukarussell”, mille idee autorid olid 

Eve Viilup ja Aarne Saluveer. Alates 2019. aastast on ETV-s 
laste lauluvõistluse saade nimega “Tähtede lava” (pro-
dutsendid Kadi Katarina Priske ja Ingrid Kõrvits). 

Alustuseks toimuvad kõikides maakondades eel-
voorud, kus osaleb sadu lapsi üle Eesti ja kust vaid iga 

vanusegrupi mõned parimad pääsevad edasi televoo-
ru. Seekordseks televooruks tuli maakonnast edasipääsenu-
tel saata laulu esitusest demo ning professionaalne žürii koos-
seisus Liisi Koikson, Robert Linna, Ewert Sundja, Mari Jürjens, 
Hirvo Surva, Kadri Hunt ja Sirje Medell valis neist välja poolfi-
naali kolme vanusegrupi (3–7-, 8–10-, 11-13-aastased) 10 pari-
mat lauljat üle Eesti. Els Marie osutus valituks 8–10-aastaste 
vanusegrupis.

“Tähtede lava” annab noortele solistidele võimaluse end 
professionaalse saatebändi saatel tutvustada laiale vaata-
jaskonnale, luua muusikalisi sidemeid eakaaslastega, pan-
na proovile esinemisjulgust ning pakkuda kuulajatele vahvat 
muusikalist elamust. Kutsume kaasa elama ja kuulama!

Lauluõpetaja Hedi-Kai Pai: Els Marie on lüüriline ja siiras

Els Marie Meius. Foto: Tiit Mõtus

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Ümarlaual osalenud. Foto: erakogu



Elanikkonnakaitse
Turvalisus väikesaartel ja rannikumeres 
tagatakse koostöös kogukonnaga

Viimsi valla infolehe eri nr 1 (2) 22. märts 2024 eri

neraator, pääste- ja kustutusvahen-
did, maastikusõiduk ja kaks elusta-
misaparaati. Kuna ühing on alles 
noor, siis vald jätkab ühingu pääs-
tevõimekuse toetamist seni, kuni 
see vastab Naissaare vajadustele. 

Ühingu liikmetest on läbinud 
vabatahtliku päästja koolituse 20 
vabatahtlikku. 

Käesoleval aastal on vallavalit-
susel kavas toetada ühingut täien-
davalt ATV soetamisega, mille-
ga soovitakse parendada pääste-
sündmustele reageerimiskiirust ja 
maastikupõlengute kustutustööde 
võimekust. ATV maksumus on um-
bes 30 000 eurot ning selle ostu fi-
nantseeritakse täielikult valla eel-
arvest. ATV soetamine on läbi aru-
tatud päästeametiga.  

Naissaare sadamat opereerib AS 
Saarte Liinid. Pärast põhjalikku re-
konstrueerimist võtab sadam vas-
tu kuni 40 meetri pikkuseid aluseid 
süvisega kuni 3,5 meetrit. Sadamas 
asub kokku 5 ujuvkaid, millega on 
tagatud paadikohad vähemalt 40 
väikelaevale.  

Naissaare elanikele tagatakse 
transpordiühendus läbi Naissaa-
re sadama ja Lennusadama. Liini 
teenindab OÜ Naissaare Kohvik, 
opereerides liinil laevadega Kalk 
ja Nargö. Saart külastab aastas üle 
20 000 turisti. 

Elektriühendust Naissaarel ei 
ole, kõikidel majapidamistel on 
oma generaatorid. Hetkel on riigi 
eestvedamisel kavandamisel mere-
kaabli ühendus. Selle realiseerumi-
ne loob võimalused majapidamis-
tel liituda maismaa elektrivõrguga 
ampritasu alusel.

Prangli 
Prangli on Viimsi valla kõige enam 
asustatud saar. Saareelanikele on 
tagatud transpordiühendus reisi-
parvlaevaga Wrangö läbi Kelnase ja 
Leppneeme sadama. Riigi ja valla 
kulud laevaliini doteerimisega on 
ligi miljon eurot. Saarel on üle 200 
elaniku ja saart külastab aastas ligi 
30 000 turisti. Turvalisuse tagami-
sel osalevad Prangli saarel asuvad 
kiirabi, päästeühing, merepääste-
ühing, politsei, sadama operaator. 

Keri
Keri saarel ja saare ümbrusel hoia-

V
äikesaartel on valla 
koostööpartneriteks ko-
halike kogukonnaliik-
mete poolt moodusta-

tud mittetulundusühingud. Viimsi 
vald on Naissaarel ja Pranglil and-
nud vabatahtlike päästjate kasutus-
se vallale kuuluvad päästehooned 
tasuta, MTÜ-le Prangli Vabataht-
lik Merepäästeühing päästeauto ja 
11-meetrise merepäästekaatri. 
2024. aastal on kavas toetada MTÜ 
Naissaarlaste Vabatahtliku Pääs-
teseltsi  tegevust täiendavalt ühe 
päästesõidukiga. Turvalisuse taga-
misel tehakse koostööd politsei- ja 
piirivalveametiga, päästeametiga, 
transpordiametiga, riigilaevastiku-
ga ja kliimaministeeriumiga.

Viimsi vallas on püsiasustuse-
ga väikesaared Naissaar, Prangli ja 
Kräsuli. Naissaarel ja Prangli saa-
rel on vabatahtlikud päästjad, Keri 
saarel on kohalolek tagatud läbi va-
bakutseliste tuletornivahtide ja Ak-
sil käivad silma peal hoidmas maa-
omanikud. 

Naissaar
Naissaarel on valla koostööpart-
neriks turvalisuse tagamisel MTÜ 
Naissaarlaste Vabatahtlik Pääste-
selts.

Ühing baseerub Lõunakülas 
Männiku tee 20 asuvas hoones, 
kus baseerub vabatahtlik pääste-
komando. Ühingu kasutuses on ge-

TURVALISUS SAARTEL Viimsi vald aitab kaasa 
väikesaartel ning rannikumeres ohutuse ja 
turvalisuse loomisele. Selleks toetatakse valla 
eelarvest merepääste- ja päästeühinguid, 
turvalisusprojekte ja päästevahendite hankimist. 

vad silma peal vabatahtlikud tule-
torni- ja saarevahid ning laevadele 
aitab teed juhatada rekonstrueeri-
tud Keri tuletorn. 

Saart hoiab korras ja hoonete 
eest hoolitseb MTÜ Keri Selts.

Kräsuli
Saarel toimetab MTÜ Kresuli. 
Ühingu koosseis varustab end ise-
seisvalt saarel elamiseks vajalikuga. 
Vald toetas püsielanike transpor-
diühendust käesoleval aastal 5400 
euroga. Lisaks on ühingu esindaja 
aidanud merel hätta sattunud alus-
te omanikke. 

Viimsi poolsaar ja maismaa
Poolsaarelt ja mandrilt toetavad 
mereohutust ja aitavad väikesaar-
tel turvalisust tagada MTÜ Vaba-
tahtlik Merepäästeühing, mis asub 
Rohuneeme väikesadamas. 

Raul Ilisson
merenduse 
vanemspetsialist

Olulised 
kontaktid

  MTÜ Naissaarlaste 
Vabatahtlik Päästeselts, 
tel 524 3899

  Naissaare saarevanem 
Toomas Luhaäär, 
tel 514 7238

  Naissaare sadam, 
tel 5345 0651

  MTÜ Prangli Vabatahtlik 
Merepäästeühing (maa- ja 
merepääste), tel 5191 1811

  Prangli Kiirabi, 
tel 5649 9553

  Prangli saarevanem 
Raimond Linholm, 
tel 5191 1811

  MTÜ Kresuli, 
tel 508 4822

  Kresuli saarevanem 
Aivar Osa, tel 508 4822

  MTÜ Vabatahtlik Mere-
päästeühing, tel 5622 4146

  Kelnase sadama 
operaator Tae Laurand, 
tel 5191 9167

Viimsi valla 
haldusterri-
toorium koos 
mereosaga. 
Viimsi valla 
koosseisus on 
15 saart ning 
ligi 100 km 
rannajoont. 
Kaardid: Maa-
amet

Prangli kaart 
koos olulise-
mate asutus-
tega. 

Naissaare 
kaart koos 
olulisemate 
asutustega. 

NAISSAAR
• Pindala 18,9 km2

• Pikkus 9 km, laius 4 km
• Rannajoon 23 km
• Suuruselt Eesti 5. saar
• Saarel on kolm küla
• Sissekirjutatud elanikke 31
• Elektriühendust saarel pole,

igal majapidamise on isiklik 
elektrigeneraator

• Laevaühendus Nais-
saare – Lennusadam

PRANGLI
• Pindala 6,6 km2

• Pikkus 6 km, laius 3,5 km
• Rannajoon 33 km
• Suuruselt Eesti 13. saar
• Saarel on kolm küla
• Elanikke üle 200
• Kogu saare elekter 

toodetakse elektri-
generaatoriga

• Laevaühendus Lepp-
neeme – Kelnase

NAISSAARE SADAM

PÄÄSTEÜHING

MEREPÄÄSTE JA PÄÄSTEÜHING

KELNASE SADAM

LÕUNASADAM

KIIRABI

NAISSAAR

AEGNA SAAR (TALLINN)

KUMBLI SAAR

KRÄSULI SAAR

KERI SAAR

PRANGLI SAAR

AKSI SAAR



• Tammneeme sadama ehitus,
• Naissaare merekaabli töögrupis 

osalemine.
Kuna olen harjunud, et kaevust 

on alati puhas vesi saadaval, siis 
pean enda jaoks väga oluliseks 
lahendada Prangli saare reovee 
probleem. Selleks planeerisin val-
la eelarvesse vahendeid, et soetada 
biopuhasteid, mis võtavad korraga 
vastu mitme majapidamise reovee, 
n-ö klasterpuhasti. 

Kui tihti sa saartel kohal käid?
Tahaks rohkem käia, saartel on 
väga toredad ja aktiivsed inime-
sed. Suvel on lihtsam. Kui ilm lu-
bab, siis saan saartele minna valla 
paadiga. Minu hinnangul ei tohiks 
otsuseid teha kabinetis, vaid peab 
käima saartel kohapeal ja inimeste-
ga suhtlema ning arvestama nende 
huvide ja soovidega. 

Kas sul on ka endal väikelaevaju-
hi load olemas?
On ikka, need sai tehtud mereval-
vekeskuses töötades.

Millises seisus on valla kaks suu-
remat sadamat? Alustame Lepp-
neemest.
Kui ma Leppneeme sadamat esi-
mest korda nägin, siis jäi silma, et 
mingi osa sadamast on pisut räsi-
tud – kuskil kuivavad kalavõrgud, 
kuskil seisab lappaja, pootshaak 
on kuuri najal ja õhus levib kala 
lõhn. Mina leian, et see on väga to-
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sepaneele. Sellega omakorda seon-
dub Life EC4RURAL projekt, milles 
osalen. Projekti eesmärk on ener-
giakogukondade ja energiaühin-
gute arengu soodustamine. Ener-
giakogukonna eesmärk on nimelt 
toota taastuvenergiaallikatel põ-
hinevat elektrit ja tarbida toode-
tud elekter kohapeal kogukonnas. 
Eeliseks võib olla näiteks soodsam 
energia hind, sõltumatus, kvaliteet-
sem elektriühendus, elektri tootmi-
sel kogukonna otsustamise ja kaa-
sarääkimise õigus. 

Eelmise aasta suurim meren-
dusvaldkonna töö oli seotud Kel-
nase sadama ehitustöödega, mille 
käigus süvendati slipi ümbruse ala, 
taastati sadama muuliotsad ja sü-
vendati muuliväravate vaheline ala 
5 meetri sügavuseni. Kelnase sada-
ma ehitustööd on veel käimas. Lä-
hiajal on kavas suuremate kivide 
lõhkamistööd, et teha ruumi uute-
le kaikohtadele ja suurematele sa-
damat külastavatele alustele. Kok-
ku tekib sadamas ca 20 väikelaeva 
jagu vaba ruumi. 

Lühidalt viimase aasta olulise-
matest töödest:

• Kelnase ja Leppneeme sadama 
rampide kandevkonstruktsioonide 
tugevdustööd,

• Kelnase sadamasse politsei- 
ja piirivalveametile operatiivhoo-
ne ehitus,

• koostöös Viimis Haldus UÜ-ga 
Leppneeme sadama parkla laien-
damine,

• Kelnase sadama uue autopark-
la kaeve- ja tasandustööd,

• hajaasustuse programmi taot-
luste menetlemine ja hindamine, 

• Naissaare püsielanikele trans-
pordiühenduse tagamine, 

T
artu ülikoolis õigustea-
dust, hiljem TTÜ-s me-
retranspordi juhtimist 
õppinud Raul omab töö-

kogemust nii politsei- ja piirivalve-
ametis (PPA) kui ka keskkonnami-
nisteeriumis. Viimased kaks aas-
tat on ta töötanud Viimsi vallava-
litsuses.

Millised on sinu tööülesanded?
Valdavalt on tööülesanded seotud 
püsiasustusega väikesaarte, mere-
transpordi, (mere)päästeühingute, 
sadamate arendamise, hajaasustu-
se ja väikesaarte programmiga ning 
osalen ka väikesaarte kogu tegevu-
ses. Vaga aktiivne koostöö toimub 
saarevanemate ja päästeühingute 
esindajatega. 

Alles eelmisel nädalal käisin 
koos Prangli vabatahtlike päästja-
tega Poolas ühingule uut päästeau-
tot toomas. See reis oli kokkuvõttes 
väga intensiivne – kahe reisipäeva 
peale tuli kokku ca 6 unetundi. Ta-
he saada Prangli vabatahtlikele 
päästjatele uus päästeauto oli suur 
ja see eesmärk sai saavutatud.  

Prangli saare elanikel on kas-
vanud huvi taastuvenergiaallikate 
kasutamise vastu. 2022. aastal vii-
di Pranglil läbi Euroopa Komisjo-
ni poolt rahastatud taastuvener-
giaallikate uuring “Clean energy 
for EU islands: Renewable energy 
for Prangli”. Fookuses olid Prangli 
saarel asuvad valla hooned, mille 
katustele saaks paigaldada päike-

VIIMSI SAARED Viimsi valla koosseisu kuulub 
15 saart, neist suurimad on Naissaar ja Prangli. 
Saarte ja kõige sinna juurde kuuluvaga tegeleb 
vallas merenduse vanemspetsialist Raul Ilisson. 

re, mõista, et see ongi rannarahvale 
omane. Olen selliseid mustvalgeid 
võrgukuuridega pilte näinud muu-
seumis, aga pilla-palla olek ongi 
kalasadamas normaalne. Kalasa-
dam peabki olema kalamehe nä-
gu – see on kultuur ja seda ei pea 
jõuga steriilseks kujundama.   

Teine osa Leppneeme sadamast 
on reisisadam, mida kasutab Wran-
gö. Seal näen ma kasutamata po-
tentsiaali. Sadam on ehitatud ühe 
laeva jaoks, sinna ei ole võimalik 
ujuvkaisid juurde paigaldada. Het-
kel on sadamas ca 20 kohta, kuid 
nõudlus on kordades suurem. Ai-
nuüksi Viimsis on umbes 900 väi-
kelaeva!

Senised Leppneeme sadama 
laiendamise projektid ja plaanid 
keskenduvad kitsalt paadiomani-
ku huvidele ehk kaikohtade loomi-
sele, mis minu arvates on iganenud 
lähenemine, sest see ei kõneta ke-
dagi teist peale paadiomaniku. Tä-
napäeval on sadam avatud ruum, 
vaba aja veetmise koht, kuhu min-
nakse merevaadet nautima, lä-
hedastega jalutama, sportima ja 
lõõgastuma. Sadamates võiksid toi-
muda suurema regulaarsusega kul-
tuuriüritused, a’la nagu näiteks ka-
lasadamate päevad. 

Miks siis tuluteenimisele ei mõel-
da?
Võib-olla ei ole olnud investeeri-
miseks piisavalt raha või ambit-
siooni. Ideed ja kontseptsioonid 
muutuvad põlvkondade kaupa. 
Eelnevad generatsioonid on näi-
nud elu, kus sadamas käivad lae-
vad ja töö – lossimine ja rassimine. 
Tänapäeva sadam peab mere kätte 
tooma ka sadama külastajale, kes ei 
ole paadiomanik. 

Kas vald liigub selles suunas?
Kindlasti. Leppneeme sadama 
probleemiks on kirdetuuled. Sada-
ma turvaliseks muutmisel on vaja 

selleks ehitada kaitsemuul. Lepp-
neeme sadama kõrval olev Jaa-
ni laht jääb looduslikuks ja seal ei 
muutu kohalike elanike jaoks mi-
dagi, aga sadama akvatoorium 
muutub väikealuste jaoks turvali-
semaks. 

Sadama majanduslik potent-
siaal peaks olema huvipakkuv. 
Leppneeme sadamas on kaikohta-
de nõudlus kordades suurem, kui 
suudame pakkuda. Seepärast on 
sadamasse investeerimine  lolli-
kindel plaan. Uute sadamakohtade 
loomisel suureneks koheselt käive 
ja saadava tulu arvelt on võimalik 
laenu teenindada. Ühel hetkel hak-
kab sadam tootma vallale korralik-
ku kasumit, mis tänases majandus-
ruumis on hädavajalik mõtteviis. 

Kas ja milline on riigi huvi Lepp-
neeme sadama osas?
Kunagi tekkis vallal huvi anda 
Leppneeme ja Kelnase sadam riigi-
le, ent see oleks rumal samm, mil-
lest vald muutuks üksnes vaese-
maks. 10 aastat tagasi välja toodud 
probleemid on vald suutnud prae-
guseks enamuses ise ära lahenda-
da. Korras sadamate üleandmiseks 
puudub otseselt vajadus. Riigi hu-
vi on vaid see, et meie tagaksime 
transpordiühenduse Prangli saa-
rele ja tagasi. Kui sadamat laienda-
da, siis majanduslik huvi on üksnes 
vallal ning riiki see ei puuduta.

Kelnase ja Leppneeme sadama 
kaikohad on navigatsioonihooajal 
kõik hõivatud st iga paadi pealt tee-
nib sadama pidaja tulu. Probleem 
on selles, et Leppneeme sadam 
on sisuliselt ehitatud ühe reisilae-
va jaoks ja väikelaevadele on seal 
kohti vähe, aga tulu tuleb just sada-
mateenuste arvelt. Seega rentaab-
li parendamiseks on mõistlik luua 
kaikohti juurde. See on kooskõlas 
Viimsi valla 2021.–2025. aasta koa-
litsioonilepinguga, kus on üheks 
eesmärgiks Viimsisse jahisadama 
arendamine. Suurema sadama ma-
staabiefekt võimaldab pakkuda sa-
damateenuseid mõistlikuma hin-
naga, mis kindlasti rõõmustaks 
paadiomanikke, samas tõstaks sa-
dama konkurentsivõimet. Eesmärk 
on vähendada valla kulusid, samas 
parendada võimekust kohaliku elu 
arendamisel. Sadamate tulubaas 
võimaldaks tulevikus katta valla 
Prangli liini doteerimisega seotud 
püsikulusid. 

Aga sadamate arendamisel tu-
leb riigiga koostööd edendada. Ees-
ti riik on sedavõrd väike, et üksi on 
vallal või riigil sadama arendamist 
keeruline ellu viia. Meeskonnatöö 
ja sidusus tuleb võtta prioriteediks. 
Riigil on vaja ka valdkondlikku st 
väikesadamate koordinaatorit, kes 
käib sadamates ja kohtub sadama-
kapteniga ning samas istub minis-
teeriumis kantsleriga ühise laua 
taga. See on järele proovitud. Sise-
ministeeriumis vabatahtliku me-
repäästevõrgustiku arendamisel 
toimusid meil toona neljapoolsed 
kohtumised, kus oli esindatud sise-

Raul Ilisson 
tegeleb 
nii Viimsi 
sadamate kui 
ka pääste-
ühingutega

Eelmise aasta 
suurim merendus-
valdkonna töö oli 
seotud Kelnase 
sadama ehitus-
töödega.

Kalasadam peabki 
olema kalamehe 
nägu – see on 
kultuur ja seda ei 
pea jõuga steriilseks 
kujundama.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Raul Ilisson. 
Foto: Jane 
Saks



sega vara kantakse valla bilanssi ja 
seejärel antakse vara tasuta pääs-
teühingu kasutusse. Nii on näiteks 
PPA poolt antud merepäästekaatri 
omanik vald. Vald omanikuna saab 
ise teha otsekulusid kaatri hoolda-
miseks ja nii saavad vabatahtlikud 
keskenduda valmisolekule ja me-
repäästesündmuste lahendamise-
le. Kui ühing peaks tegevuse lõpe-
tama, jääb paat vallale. Kui teenus 
on kogukonnas olemas olnud, siis 
on suur tõenäosus, et keegi soovib 
sellega jätkata ja nii saab taas paa-
di ühingule üle anda.

PPA toetab merepäästeühin-
gute tegevust – lisaks kütuseku-
ludele kaetakse merepäästekaatri 
hoolduskulusid. Riik ja vald toe-
tavad sama eesmärki, see tuleneb 
VSaarS § 3 p 4-st. Valla toetus on 
vajaduspõhine, PPA annab toetust 
vastavalt valmisoleku ajale. Toetus-
summad sõltuvad merepäästekaat-
ri suurusest ja valmisolekust, kuid 
aastane toetussumma võib jääda 
10 ja 20 tuhande euro vahele. 

Kui palju reageerivaid sündmusi 
meil aastas toimub?
Prangli saare ümbruses toimub 
aastas ligi 10 sündmust. Suurem 
sündmuste kontsentratsioon on 
Tallinna lahe ümbruses, kuhu saa-
vad ka Prangli vabatahtlikud mere-
päästjad reageerida. 

PPA-l on merepäästesündmus-
te ja -intsidentide tabel, mille põh-
jal vaadatakse, kuhu on suuremat 
võimekust vaja. Kunagi ei tea, mil-
lal merepäästesündmus aset leiab – 
see võib juhtuda öösel, jaanipäeval, 
pühapäeval. Kogu aeg on teenust 
vaja, mistõttu ongi see kulukas. Rii-
gi ootus on, et vabatahtlik peab val-
mis olema 24/7. See on suur koor-
mus ja nõuab palju liikmeid.

Merevalvekeskusele annavad 
vabatahtlikud ise enda valmisole-

tile toimepidev elektriühendus. 
Valla sõnum oli, et elektriühendus 
tuleb tagada ampritasu põhiselt ka 
Naissaare elanikele. Toona rõhuta-
sin, et Prangli merekaabel on kor-
duvalt laeva ankru tõttu katkenud, 
mistõttu tuleb kaabel merepõhja 
süvistada. 

Prangli saare merekaabli vas-
tu on vallal samuti huvi. Palusin 
Elektrilevil selgitada, kui suur CO2 

heide kaasneb aastas Prangli diisel-
generaatori käitamisega. 

Talvel kulub diiselgeneraato-
ri käitamiseks ühes päevas ku-
ni 1000 liitrit diislit, suvel poole 
vähem. Aastaga kaasneb Prang-
lil elektri tootmisega ca 642 ton-
ni CO

2
-te. See number on pigem 

suurem, kuna diisel tuleb mööda 
maismaad sadamasse transporti-
da ja laevaga saarele. Rahaline ku-
lu aastas on ligi 300 000 eurot. Liht-
ne arvutus näitab, et 10 aasta kohta 
on kulu vähemalt 3 miljonit. Seega 
oleks merekaabli tasuvusaeg tänas-
te hindade juures ca 10–15 aastat. 
Raha on üks asi, aga EL-i ja seega 
Eesti eesmärgiks on ka vähendada 
CO

2
 heidet aastaks 2030 vähemalt 

55%. Elektrilevi jaoks on soodsam 
jätkata fossiilsete kütuste kasuta-
mist – kui me nii jätkame, ei jõua 
me soovitud CO

2
 vähendamise ees-

märgini. Viimsi valla ettepanek on 
konkreetne, vähendame CO

2
 heite 

mahtu 642 tonni võrra juba 2025. 
aastal!

Merekaabel oleks ühekordne 
investeering, milleks ei pea diislit 
tonnides ahju valama. 

Pranglil tegutseb vabatahtlik 
merepäästeüksus. Miks see hea 
on?
Merepäästeteenus on elupäästev 
teenus ja sellest lähtuvalt tuleb se-
da ka arendada. Prangli saar asub 
mööda laevateed ca 17 kilomeet-
ri kaugusel. Kui inimene on uppu-
misohus ja vajab kiiresti päästmist, 
siis on seda väga palju. Seepärast 
peab merepäästeteenus, mis on 
püsiasustusega väikesaarte seadu-
se tähenduses esmatähtis teenus, 
olema Prangli saarel esindatud. See 
on igati põhjendatud, kuna Prang-
lil on elanike tegevused seotud me-
rega. Kelnase sadamat külastab na-
vigatsioonihooajal palju väikelaevu 
ning Kelnase sadama kaudu toi-
mub reisijate vedu.

Kui inimene vajab päästmist, siis 
mina olengi lähtunud inimese vee-
keskkonnas toimetuleku võimeku-
sest. Vesi jahutab inimese keha 25 
korda kiiremini kui sama tempera-
tuuri juures olev õhk. Voolava vee 
korral võib jahtumine toimuda ku-
ni 200 korda kiiremini. Kui need 
näitajad on teada, siis on selge, et 
merepääste peab olema operatiiv-
ne, aga kuna on see efektiivne? Ligi 
0-kraadises vees kaotab keskmine 
inimene alajahtumise tõttu teadvu-
se juba 15 minuti jooksul, 10-kraa-
dises vees 1 tunni ja 15-kraadises 
vees 2 tunni jooksul. Kui ujumis-
oskused nii head ei ole, tuleb paa-
dis olles ikka päästevesti kanda. See 
on enese suhtes tark otsus. Üldju-
hul jääb merepäästeüksuste sünd-
muskohale jõudmise aeg alla poole 
tunni. Viimsi valla territooriumil ja 
selle läheduses nagu Prangli, Aeg-
na, Rohuneeme asuvad merepääs-
tega tegelevad vabatahtlikud, mis-
tõttu võivad siinsed merel seiklejad 
ennast tunda turvaliselt. 

2022. aasta lõpus tegi vald mää-
ruse, et alates 2000-eurose väärtu-

Riigi ootus on, et 
vabatahtlik peab 
valmis olema 24/7. 
See on suur koormus 
ja nõuab palju 
liikmeid.

tab turistid eemale ja see omakor-
da ei meeldi Prangli elanikele. Vald 
arvestab saareelanike soovidega. 
Üheks meie ülesandeks on ka saa-
re elu edendamine ja kohaliku et-
tevõtluse ning kultuuri toetamine.

Räägime ka Naissaare sada-
mast.
Naissaare sadam anti riigile üle ja 
seda haldab AS Saarte Liinid. Riik 
on investeerinud nii kai kui ka muu-
lide ehitusse. Eelmisel aastal inves-
teeriti sadamasse umbes 200 000 
eurot, millest enamus läks süven-
dustöödesse. Nimelt peab sadama 
pidaja jälgima, et sadama sügavus-
näitajad vastaksid sadama eeskir-
jas toodule. Naissaare sadama ees 
on liiva ja see suurendab võrreldes 
Kelnase või Leppneeme sadama-
ga hoolduskulusid. Samas, kuigi 
sadam asub saarel, teenib see ka-
sumit. Merekaabli ja Nargen Nord 
projekti realiseerumisel võib sada-
ma tulubaas oluliselt paraneda. 

Kes teeb sadamatele järeleval-
vet?
Sadamates hindab meresõiduohu-
tust transpordiamet. Jälgitakse, et 
sadama pidaja hoiaks sadamas et-
tenähtud sügavust. Leppneeme ja 
Kelnase sadamas on Wrangö tõttu 
seda eriti tarvis jälgida. Jälgitakse 
muulide ja kaide seisukorda. Suu-
res pildis on meil kõik korras ja mu-
retsemiseks põhjust ei ole. 

Suvel esines küll üks ärevaks te-
gev intsident, kui Wrangö sõitis 
Kelnase sadamas madalikule. Lae-
va operaatori üheks spekulatsioo-
niks oli, et äkki on sadamaalal mär-
kimata kivi. Hiljem selgus, et tegu 
oli siiski kapteni navigatsioonivea-
ga. Nimelt sadamase sissesõidul 
kaldus laev liialt vasakule ja kapten 
jäi suuna korrigeerimisega hiljaks, 
mistõttu alus sõitiski madalikule. 
Käisin hiljem Leppneeme sadamas 
sõukruvide vahetust jälgimas. Kui-
gi mitu päeva oli õnnetusest möö-
das oli tihke sinisavi endiselt sõuk-
ruvide küljes. 

Mis seisus on merenduse aren-
gukava?
Vallavalitsus tõesti soovib meren-
duse valdkonna arengu kokkule-
pet. Arengukava on töös. Hetke 
olukord on arengukavas kirjelda-
tud, nüüd tuleb juurde lisada ees-
märgid ja rahastusvajadused.  Kui 
sinna saavad kirja konkreetsed te-
gevused, siis tuleb neid kokkulep-
peid ka järgida. Arengukava te-
hakse 10 aastaks. Vallas on väga 
energiline meeskond ja olen näi-
nud, et Viimsi valla vajadused 
muutuvad kuudega. Keegi ei suu-
da ette näha, millised on sadama-
te arendamise vajadused 10 aasta 
pärast. Ma loodan, et arengukava 
ei jää valla arengule jalgu. 

Kuidas on lood merekaabliga?
Meremuuseumi eestvedamisel 
osalesin valla esindajana Naissaa-
re merekaabli töögrupis. Kaitsemi-
nisteeriumi huvi oli tagada saarel 
asuvale riikliku tähtsusega objek-
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ministeeriumi valdkonna juht, PPA 
peadirektori asetäitja ja merepääs-
te katusorganisatsioonide esinda-
jad. See oli väga tõhus kohtumine, 
kus räägiti läbi olulised problee-
mid, määrati teostajad ja tähtajad. 

Vald jagab rahalist vastutust nt 
Prangli liini doteerimisel VSaarS § 
3 tähenduses. See tähendab, et sel-
list vastutust tuleks laiendada sa-
damataristu arendamisele. Seadus 
võimaldab riigil anda kohaliku-
le omavalitsusele taristutoetust ja 
vald on sellist toetust riigilt ka saa-
nud. Nüüd tuleks riigi poolt luua 
meede eelarvega ca paar miljonit, 
millest toetatakse jõulisemalt sada-
mataristu arendamist. Riigi panus 
võiks olla ca 60%, ülejäänud summa 
panustab sadama omanik. Paari sa-
dama arendamine aastas oleks me-
renduse vaates kindel edasiminek. 

Kliimaministeerium on muut-
mas väikesadamate arendamise 
kontseptsiooni ja eelistatakse ava-
likke teenuseid pakkuvaid sada-
maid. Nagu ongi Kelnase ja Lepp-
neeme sadam. Kliimaministeerium 
on tellinud ka väikesadamate äri-
analüüsi uuringu, et luua uusi sa-
damateenuseid ja seeläbi paren-
dada väikesadamate tulubaasi. 
See on väga mõistlik samm, sest 
sadam peab tulu teenima, siis on 
sadam korras, arenemisvõimeline 
ja toetab oma teenustega piirkon-
na arengut. 

Räägime Kelnase sadamast ka.
Kelnase sadamas käivad praegu 
seni minu vallas oldud aja jooksul 
kõige suuremad ehitustööd. Nimelt 
2023. aasta suvel käis transpordi-
amet hindamas Kelnase sadamas 
meresõiduohutust.  Kelnase sa-
damas on muuliotsad lagunenud, 
muulikivid paistsid olevat veere-
nud faarvaatrile ja selle kohta esi-
tati ka märkus, et muuliotsad tuleb 
taastada. Suured rahnud muuliots-
tes näitavad, kus muulid lõppevad, 
aga praegu on vahepeal tükk tüh-
ja maad. See on juba aastakümne-
te tagune asi, maa-ametil ei olnud 
isegi jooniseid saata, kus muul rah-
nudeni ulatus.

Vald korraldas Kelnase sada-
ma muuliotste taastamise hanke. 
Planeerisin slipi ümbruse mereala 
süvendamise. Sinna tuleb laine-
te tõrjeks monoliitne betoonkai ja 
lisatakse poomid. Kokku lisandub 
umbes 20 paadikohta. Kui eelmi-
sel aastal Viimsi Teatajas ilmunud 
artiklis lubasin, et esialgu alustab 
vald ühe muuli remondiga, siis val-
las meeskonnatöö toimis ja alusta-
sime ikkagi kahe muuliotsa taasta-
misega.

Ka muuliväravate vaheline me-
repõhi süvendatakse 5 meetri sü-
gavuseni. Siis on ehk lootust saa-
da liinile suurem ja merekindlam 
laev. Seega on sadama korrastami-
sel rohkem kui üks eesmärk.

Kas turistide huvi Kelnase sada-
ma vastu on suurem kui Lepp-
neeme vastu?
Jah, kui Leppneeme sadamasse 
tuuakse paadid enamasti terveks 
hooajaks, siis Kelnases käivad kü-
lastajad ja turistid, kes tulevad sa-
damasse paariks tunniks või ka 
ööks ning sõidavad siis jälle mine-
ma. Sadamas on kokku ca 30 koh-
ta, aastaks 2025 lisandub loodeta-
vasti veel 20. Sadama hinnakirja 
kehtestab küll vald, kuid Kelnase 
sadama kaikoha hindasid ei saa 
väga kõrgeks ajada, sest see pele-

kust teada. Valmisolek ehk VO on 
siis kas 15 või 30 minutit või üks 
tund. Suvel on abivajajale olukord 
vähem kriitiline, sest alajahtumi-
se oht on väiksem. Kui vesi on aga 
0 kraadi, on inimese päästmiseks 
aega ca 10 minutit. Kui kohale ei 
jõuta, on oht, et abivajaja kaotab 
teadvuse. Võib olla ka nii, et alajah-
tunud inimene saadakse küll kätte, 
aga kuna alajahtumine on progres-
seeruv, võib ta siiski hiljem surra.  
Kui alajahtunud inimesele termo-
kile peale panna, ei pruugi keha 
suuta soojust toota ja hakkab hoo-
pis külma kiirgama. Seetõttu soo-
vitataksegi, et päästja võtaks en-
dal ülakeha paljaks, et kanda enda 
kehasoojus alajahtunud inimese-
le edasi.

Vabatahtlikele on olulised veel 
ka hea varustus ning koolitused. Li-
saks PPA-le katab koolituskulusid 
ka vald. Minu arvates on meil vaba-
tahtlikega praegu superhästi.

Kas Viimsis on ka üleujutuste 
oht?
Pigem mitte. Meretase võib ran-
naala üle ujutada, aga sellist olu-
korda, nagu aastaid tagasi Pärnus 
juhtus, meil juhtuda ei saa. Meie 
rannik on astmeline. Miks üldse 
üleujutused tekivad? Tuul lükkab 
vett kindlas suunas ja seejärel hak-
kab veetase mingis lahesopis tõus-
ma. Aga põhjarannik on nii pikk ja 
siin seda ohtu ei ole. 

Milliseid soovitusi inimestele ja-
gaksid?
Ma olen näinud, et mereohutus kõ-
netab väheseid. Üldjuhul kõnetab 
see neid, kes käivad merel harva, 
kes merd ei tunne ja tunnevad en-
nast merel ebakindlalt. Hirm paneb 
tegutsema. Ent päästevesti kasuta-
mine võiks olla elustiili osa.

Mina soovitan merele min-
nes paadi seisukord ja varustus 
üle vaadata ja veenduda, kas kü-
tust on paagis piisavalt. Päästeves-
tid soovitan kindlasti selga panna, 
võtta kaasa ka käsiraadiojaam ja 
veekindlas ümbrises laetud akuga 
mobiiltelefon. See võimaldab hät-
ta sattudes helistada merevalvekes-
kusele (tel 619 1224 või raadiokut-
sung “MEREVALVEKESKUS” 16 ja 
69 kanalil) või häirekeskusele (112), 
kes siis teie päästmiseks kiiresti 
abijõude hakkavad koordineerima.  

Keegi ei suuda 
ette näha, millised 
on sadamate aren-
damise vajadused 
10 aasta pärast. tasub teada

  Prangli saar on väike, aga oluline saar Viimsi poolsaare lähedal, kus on inimesed 
elanud umbes 700 aastat. Kogu selle aja on siinsed elanikud õppinud arvestama 
merega, mis alati pole sile ja rahulik ning kus paratamatult aeg-ajalt tekib olukordi, 
kus mõni meresõitja hätta satub. 

Vabatahtlik organiseeritud merepääste kui selline alustas saarel paarkümmend 
aastat tagasi. Tollaste entusiastide jaks vaibus kahjuks mõnede aastate eest ja paar 
aastat tagasi tegi Viimsi vald saare praegustele esindajatele ettepaneku luua saarele 
uus merepäästeüksus. 2022. aastal loodigi MTÜ Prangli Vabatahtlik Merepäästeühing.

 Täna on MTÜ Prangli Vabatahtlikus Merepäästeühingus 23 entusiastlikku liiget, 
kellest enamus on saare püsielanikud, aga on ka hooajaliselt saarel viibivaid suvita-
jaid ja saareelanikele lähedasi sõpru. 2023. aasta augustis leiti võimalus ühingu ka-
sutusse anda seni PPA kasutuses olnud korralik merepäästealus Boomeranger C-110. 
Kuna osad ühingu liikmetest on ka kohaliku kiirabiüksuse töötajad, siis üks esimesi 
ühingu õppusi oli pühendatud koostööle Prangli saare kiirabibrigaadiga, kellel tekib 
aeg-ajalt vajadus kiirelt abivajajaid saarelt mandrile toimetada ja ühingu pääste-
kaater loob selleks unikaalse võimaluse. Viimsi vallavalitsus on andnud ühingu 
kasutusse osa saare päästekuurist, kus saab vajalikku varustust päästetööde vaheli-
sel ajal kuivas ja soojas hoida.

Tegijad loodavad siiralt, et tekib veelgi juurde inimesi või ettevõtteid, kes saavad 
aru Prangli saarel tegutseva merepäästeüksuse vajalikkusest ja näevad võimalust 
seda toetust materialiseerida, tehes annetuse MTÜ Prangli Vabatahtliku Merepääs-
teühingu kontole EE982200221079424700.

Marika Linholm
Prangli vabatahtliku merepäästeühingu liige

Merepääste on väikesaare elanikele hädavajadus
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Masina kasuks rääkis ka veel 
see, et auto katusel paiknes eral-
di lafetil suunatava veejoaga vee-
kahur, mis võimaldab operatiivselt 
ilma voolikuta kustutada metsa- 
või kulupõlenguid. Ivar tegi ma-
sinaga ka proovisõidu. Auto oli 
heas töökorras ja leiti, et masin tu-
leb ära osta. Ostusoov anti müüja-
le edasi. Seekord tõlki ei olnud va-
ja, kuna müüjat esindas lünklikku 
saksa keelt kõnelev esindaja. Viim-
si meeskonda esindas Jaanus. Sak-
sa keele oskusest oli palju abi ning 
Jaanus tingis esialgsest  auto hin-
nast veel 1200 eurot alla. Lõpuks jäi 
auto hinnaks 54 600 zlotti. 

Seiklused pankadega
Kuna müüja soovis tasumist zlotti-
des, tuli minna eurosid vahetama. 
Valuutapunktis õnnestus Jaanusel 
tingida tablool toodud vahetus-
kurss soodsamaks ja nii hoiti val-
la raha kokku. 

Ülejäänud summa tuli välja võt-
ta pangaautomaadist. Mehed käi-
sid läbi mitu pangaautomaati ja 
selgus, et sularaha väljavõtmise eest 
võetakse Poolas kõrget hinda. Lau-
sa 11,2%, mis oleks 7000 euro puhul 
teinud vahendustasuks lausa üle 
800 euro! Nii kõrget vahendustasu 
ei nõustunud keegi maksma. 

Sõideti tagasi müügiplatsile ja 
uuriti, kas on võimalik tasuda üle-
kandega. Müüja pank polnud liitu-
nud kiirmaksete süsteemiga ning 
tavaülekanne jõudnuks müüjani 
järgmisel päeval. Veel üks täien-
dav päev oodata ei sobinud, lisaks 
pidi Jaanus olema järgmisel päe-
val volikogu istungil. Mured lisan-
dusid: Swedbank keeldus limiiti 
muutmast ja korraga sai välja võt-
ta 3000 eurot päevas. Taas sõideti 
müüja juurde, aga muid võimalu-
si tasumiseks ei leitud. Lõpuks, kui 
kell oli pool viis õhtul, oli selge, et 
peab leppima kõrge vahendustasu-
ga. Pangast sularaha väljavõtmisel 
ilmnes, kui eksitav on Poola sula-
rahaautomaatide menüü. Selgus, 
et sularaha on võimalik välja võtta 
fikseeritud vahendustasuga (kuva-
takse ekraanil) või n-ö volatiilse va-
hendustasuga (selgub alles pärast). 
Pärast esimese summa väljavõttu 
selgus, et vahendustasu suurus tu-
li kordades väiksem. Automaadist 
raha võttes olid ka korraga väljasta-
tavale summale piirangud, mistõt-
tu tuli teha mitmeid väljavõtmisi ja 
see omakorda võttis aega. Järjekord 
kasvas ligi 10 inimeseni. “Üks vana-

K
ui Prangli saarel endine 
päästeteenust osutanud 
selts kolis valla tasuta 
kasutusse antud pääste-

hoonest välja ja viis  kaasa riigi toe-
tusega hangitud päästeautod ning 
võttis end ka valvest maha, siis ei 
jäänud vallavalitsus ja Prangli ela-
nikud käed rüpes istuma. 

Oma päästeauto loob 
turvatunde
Päästeseaduse alusel on pääs-
teameti tegevuse eesmärk muu 
hulgas turvalise elukeskkonna ku-
jundamine ja ohtude ennetamine. 
Esmalt pöördutigi auto saamiseks 
päästeameti poole, kuid abi ei tul-
nud. Päästeamet kinnitas, et mis-
tahes juhtumi puhul reageeritak-
se mandrilt, kuid praktikas see nii 
lihtne pole. Prangli liinilaeva Wran-
gö kandejõud on 10 tonni, aga nor-
maalmõõdus päästeauto kaalub 
reeglina rohkem. Wrangöl kulub 
Leppneeme sadamast Kelnase sa-
damasse sõiduks ligi tund, mille 
jooksul levib tuli tulekahju korral 
ekspansiivselt. Kui eesmärk on ta-
gada vara ja inimeste operatiivne  
abistamine, siis peaks abi jõudma 
sündmuskohta 15 minuti jooksul, 
mida mandrilt reageerimine ei taga.

Peeti nõu ja sõideti Poola
Vald oli koos kogukonnaga ühisel 
seisukohal, et päästeauto peab ole-
ma saarel. Pranglil olev auto annab 
saare elanikele ikka selle õige tur-
vatunde. Just turvatunde puudu-
mine sundiski tegutsema ja otsima 
päästeautot. Seetõttu hakati koos-
töös MTÜ Prangli Vabatahtlik Me-
repäästeühing esindajatega veebi-
avarustest sobivat masinat otsima. 
Korduvalt arutati, mida on õige ja 
sobilik saarele muretseda, sest teed 
on tavaautodele kohati läbimatud. 
Nõupidamiste juurde kaasati ka 
päästeameti esindajaid. Selgus, 
et Eesti järelturul on päästeauto-
de valik kasin ja nelikveolisi sõidu-
keid pole üldse müügis. Siis otsi-
ti sõidukeid lähiriikidest. Soomest 
ost luhtus, kuna hind tõusis oksjo-
nil kõrgeks. Ka kahel järgmisel kor-
ral osteti autod nina eest ära. 

Lõpuks leiti Poolas müüdav 
1980. aasta Magirus. Ei maksa en-
nast aastaarvust eksitada. Paljud 
päästeautod on väikese läbisõidu-
ga ja reeglina hoitakse autosid si-
seruumides ning hooldatakse kor-
ralikult. Seetõttu on ka vanemad 
sõidukid heas korras. 

Kõik ei lähe alati nii, nagu 
kokku lepitud
Et ost oleks kindel, lepiti müüjaga 
kohaliku esindaja vahendusel au-
to müük ja kohtumise aeg kokku. 
Neljaliikmeline meeskond alus-
tas Poola suunas liikumist püha-
päeva, 10. märtsi varahommikul. 
Koosseisus olid MTÜ Prangli Va-
batahtliku Merepäästeühingu juht 

PÄÄSTE Lugu sellest, kuidas Prangli mehed ja  
vallavalitsuse esindajad käisid ühel nädalavahetusel 
Poolast Prangli saarele uut päästeautot toomas.  

Pranglile Poolast uut päästeautot toomas 

Raimond Linholm ja ühingu liige 
Ivar Pajusalu, saarte küsimustega 
tegelev pranglilasest volikogu liige 
Jaanus Koni ning valla merenduse 
vanemspetsialist Raul Ilisson. Sõit 
Gdanski külje all asuvasse Tczewi 
linna kestis üle 14 tunni ja ööbimis-
kohta jõuti hilisõhtul, 21.30 paiku. 
Nagu sellistel reisidel ikka, juhtus 
ka ootamatusi. Õhtul saadeti müü-
jale teade, et ollakse kohal ja hom-
mikul on soov Czerskis kohtuda. 
Seejärel tuli üllatusena sõnum, et 
päästeauto oli samal päeval müü-
dud. Paraku müüja vedas alt. “Kui-
das? Mis mõttes?” kõlasid meestel 
küsimused. Ootamatu teade pais-
kas nii mõnegi krõbeda sõna len-
du. Aga tuli kohaneda. 

Hotellikoristaja abil uuesti 
auto otsingul
Kiiresti tuli leida uus auto. Raul ot-
sis varahommikul kella 03.00-ni 
veebist sobivaid masinaid. Hom-
mikul vaadati valik üle ja otsustati 
ligi 200 km kaugusel Olsztyni lähe-
duses paikneva päästeauto kasuks, 
mis oli mõnevõrra kallim, aga eel-
misest autost 13 aastat uuem. Kohe 
helistati müüjale, kuid siis selgus, 
et müüja ei oska vene ega inglise 
keelt. Keelebarjääri ületamiseks tu-
li appi hotelli koristaja. Kasutades 
Google tõlkeabi, sai inglise keelest 
poola keel ja koristaja andis müü-
jale küsimused edasi. “Mind huvi-
tas, kas masina mootor, pumbad, 
sillad ja käiguosa on heas korras. 
Sain kõigile küsimustele positiiv-
se vastuse. Lõpuks kirjutas koris-
taja müüja aadressi paberile,” kir-
jeldas Raul. Järgmisena võetigi ette 
teekond Olsztyni eeslinna. 

Täpselt selline auto 
nagu vaja
Sõit läks sujuvalt ja saabudes sel-
gus, et auto asub müügiplatsil. 
Müüja selgitas, et auto oli müügi-
kohas jõudnud olla mõned kuud. 
Selle aja jooksul oli auto aku jää-
nud nõrgaks. Varuakuga pandi ma-
sin tööle – külm mootor urises üht-
laselt ja pehmelt.  

Raimond ja Jaanus uurisid au-
to seisukorda põhjalikult. Pumba 
ümbrus oli puhas ja liigsete roos-
te- või kulumisjälgedeta. Maasti-
kurehvid olid pragudeta ja paistsid 
olevat nagu uued.  Mootor ja silla-
osad olid õlilekkevabad, elektroo-
nika toimis. Oli ju masinal ees veel 
Eestisse sõit ja Pranglis teenistus-
se astumine, mis omakorda eeldas, 
et auto peab tõesti olema heas töö-
korras. “Selle raha eest kindlasti pa-
rim valik,” andis Raimond sõiduki 
seisukorra hinnanguks. 

härra, kes ootas järjekorras, muu-
tus pahuraks ja väljendas oma tõ-
sist rahulolematust poola keeles,” 
meenutab Raul muheledes. Kui au-
to ostusumma oli käes, liiguti auto-
platsile tagasi.

Kahe päevaga Pranglil
Selleks hetkeks tundus päev ole-
vat juba liiga pikk, aga lõpp ei ol-
nud veel sugugi lähedal. 

“Allkirjastasime paberil ostu- ja
müügilepingu ning auto võtmed an-
ti meile üle. Kella 18.30 paiku asu-
sime Olsztynist teele ja alles 02.30 
jõudsime Panevežysesse, kus asus 
järgmine ööbimiskoht,” meenutab 
Raul seiklusterohket päeva. Puhke-
aega jätkus vaid mõneks tunniks. 
Juba kell 7 jätkati teekonda ja see-
kord oli sihtkohaks juba koduvald. 

Viimsisse jõuti õhtu hakul. Juhu-
se tahtel oli auto pisut väiksem, kui 
linnapildis nähtavad päästeautod 
ja kaal 9200 kg sobis ka Wrangöle. 
Sama päeva õhtul õnnestus auto  
toimetada Prangli saarele. Väike-
ses kohas levib info kiiresti. Prang-
li rahvas võttis õhtul auto sireenide 
helides pidulikult aplausiga vastu. 

Tükk tööd enne ülevaatust
Järgmisel päeval jätkus töö. Tes-
titi kustutussüsteeme, pumpasid, 
veekahurit. Kõik toimis. Edasi teh-
ti ettevalmistusi auto ülevaatuseks. 
Esmaste tööde raames eemaldasid 
vabatahtlikud autolt Poola pääste-
komando tunnused ja pandi tagu-
mine kaitseraud nõuetekohasele 
kõrgusele. Järgmisena võeti ühen-
dust päästeametiga, et saada ju-
hised auto eraldustunnustele jm 
nõuetele. Pärast seda telliti klee-
pimistööd, et saada päästeametilt 
kinnitus masina alarmsõidukina 
arvelevõtmiseks. Seejärel ootas ees 
omakorda transpordiametis sõidu-
ki arvelevõtmine.

Päästetehnika on vallas 
arvel
Päästeauto ostu rahastas vald ja 
päästesõiduk võetakse Viimsi valla 
bilanssi ning antakse seejärel tasuta 
MTÜ  Prangli Vabatahtlik Merepääs-
teühing kasutusse. “Vald kannab 
tulevikus päästesõiduki hoiustami-
se ja hoolduskulud. Vabatahtlikud 
on turvalisuse tagamisel oma jõu ja 
nõuga abiks. Seeläbi saavad vaba-
tahtlikud päästjad keskenduda val-
misolekule ja päästetööle,” tõi Raul 
Ilisson kokkuvõtlikult välja. Prangli 
merepäästeühingu juhi Raimondi 

sõnul teavitas ühing ka päästeame-
tit masina olemasolust ja ühtlasi 
kinnitati, et ühing on valmis uue 
autoga osalema päästesündmus-
tel. “MTÜ Prangli Vabatahtlik Me-
repäästeühing omab nii mere- kui 
ka maismaapäästevõimekust ja kui 
reaalselt esineb päästesündmus, 
siis mehed on valmis reageerima,” 
kinnitas Raimond Linholm.

Kogukonna turvatunde looja
Prangli vabatahtliku merepääste-
ühingu liikmete hulgas on lisaks 
merepäästjatele 12 liiget, kes on 
läbinud  päästeameti II astme va-
batahtliku päästja koolituse. Sõidu-
ki lisandumine võimaldab MTÜ-l 
taotleda päästeametiga päästetöö-
de lepingu sõlmimist, mille alusel 
saab päästeamet ühingu valmisole-
kut toetada. Riigi ja valla rahaline 
toetus on päästevõimekuse tagami-
sel primaarne. Vallavolikogu liikme 
Jaanus Koni sõnul on sõiduki saa-
rele toomine oluline saareelanike 
turvalisuse parendaja. “See loob 
võimaluse päästetöid läbi viia ja 
reageerida sündmustele operatiiv-
selt, taastades seeläbi Prangli ko-
gukonna turvatunde,” lisas Jaanus. 

MTÜ Prangli Vabatahtliku Me-
repäästeühingu juht Raimond Lin-
holm on tänulik Viimsi vallale abi 
ja toetuse eest. “Koostöö vallaga on 
väga hea ning turvalisuse eesmär-
kide elluviimine toimib valla ja selt-
si vahel ühise meeskonnatööna,” 
rõõmustas ta seni tehtu üle.

Vallavalitsuse nimel saan MTÜ 
Prangli Vabatahtliku Merepääste-
ühingu liikmetele vaid kiitusi jaga-
da – olete oma aktiivsusega, kaasa-
mõtlemisega ja pideva toimetami-
sega suureks eeskujuks kogu valla-
le. Jõudu kogu päästeühingu mees-
konnale! Ja erilised tänud siinkohal 
Raulile, Jaanusele, Raimondile ja 
Ivarile – teie abiga sai Prangli seni-
sest turvalisemaks.

Päästeauto 
Iveco Magirus

  mark 75-16 AW
  mootori maht 11 500 cm3, 

diisel
  hobujõude 160
  läbisõit 71 000 km
  kõrge kliirens
  4x4 vedu
  veepaak 2500 liitrit
  3 istekohta meeskonnale
  toodetud 1993. aastal

Prangli uus 
päästeauto 
ja selle ees 
(vasakult) 
Raimond 
Linholm, 
Jaanus Koni, 
Raul Ilisson 
ning Ivar 
Pajusalu. Foto: 
Marika Linholm 

Alar Mik
abivallavanem

Veekahuri 
juga ulatub 
kuni 40 m 
kaugusele. 
Foto: Raul 
Ilisson



Entel-tenteli plaat, mis sobib kuu-
lamiseks igas vanuses inimestele. 

Mänge täis pooltund
Rõõmus pooltund vanavanema-
te ja 5–7-aastaste laste vahel sai 
teoks 28. veebruaril. Lapsed tervi-
tasid kõiki osalisi ühise luuletusega 
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Oluline on, et lähedased saa-
vad aru, mida see haigus tähen-
dab, saavad infomatsiooni, kust lei-
da abi ja teenuseid, ning toetust, et 
selles pikas protsessis ise vaimselt 
ja füüsiliselt vastu pidada.

Dementsuse Kompetentsikes-
kus aitab ellu kutsuda tugigruppe 
dementsusega inimeste lähedaste-
le. Üle-eestiline võrgustik koondab 
endas ligi 30 tugigruppi. Täpsem 
info ja kalender on leitav Dement-
suse Kompetentsikeskuse kodule-
helt www.dementsus.ee.

Mis on tugigrupp? 
Lähedased on tihti silmitsi olu-
korraga, kus vajatakse asjakohast 
informatsiooni, tuge või nõuan-

S
eda juhtub ka noortel ini-
mestel, tihti on selle põh-
juseks tähelepanu kadu-
mine, sest infot on meie 

ümber ülekülluses ning kõike ei 
suuda ja ei peagi meelde jätma. 
Tavaliselt aitab siis endale tead-
vustamine, et tuleb rahulikum olla 
ja tegevusi teostades olla tähelepa-
nelikum. Näiteks ka poodi minnes 
koostada ostunimekiri, et vältida 
tähelepanu kadumist, mis poes on 
kerge tekkima, kuna põnevat kau-
pa on palju. 

Kui lähedasel on dementsus
Dementsusega on aga teised lood. 
Dementsus võib kujuneda väl-
ja mõne progresseeruva kuluga 
ajuhaiguse tagajärjel. Dementsu-
se kõige levinumateks vormideks 
on Alzheimeri tõbi, Parkonsoni tõ-
bi, Lewy kehakeste haigus, samuti 
vaskulaarne dementsus, mille taga 
peitub mõni raske krooniline ve-
resoonkonna haigus. Samuti võib 
dementsuse põhjustajaks olla trau-

TUGIGRUPP Tihti arvatakse, et kui oled juba 
eakas, siis mäluhäired on paratamatud. Inimesed 
kurdavad, et nad unustavad poodi minnes, mida 
nad pidid ostma, või teise tuppa minnes ei meenu, 
miks sinna mindi. 

Viimsis alustab tugigrupp dementsusega 
inimeste lähedastele

ma, insult, alkoholism vm. Inime-
sed võivad dementsuse all kanna-
tada aastaid.

Tavaliselt tekivad dementsu-
se algfaasis lühimäluhäired, asjad 
hakkavad kaduma, ülesanded unu-
nema, igapäevase info meeldejät-
mine muutub võimatuks, võivad 
tekkida suhtlusprobleemid. Ümb-
ritsevad inimesed võivad selliseid 
ilminguid tõlgendada väsimuse, 
vanuse või iseloomu muutusega. 

Kahjuks paljud inimesed ei jul-
ge arsti juurde minna isegi siis, kui 
märgatakse juba selgeid dementsu-
sele viitavaid sümptomeid. Varane 
diagnoosimine on aga oluline, sest 
10% haigustest on ravitavad. Ravi-
mit, mis pöördumatu dementsus-
sündroomiga haigust raviks, ei ole 
veel leitud, küll aga on olemas ra-
vimid, mis pidurdavad haiguse sü-
venemist.

Haiguse süvenedes ilmnevad 
dementsusega inimesel veelgi sel-
gemalt mälu-, toimetuleku- ja käi-
tumishäired. Õige diagnoosi pu-
hul saab dementsusega inimest 
paremini aidata, temaga teadli-
kult suhelda, et ennetada konflik-
te, kohandada keskkonda, toetada 
toimetulekut ning nõustada tema 
lähedasi.

deid, et mõista ja tulla toime de-
mentsussündroomi põdeva pere-
liikmega. Tugigrupis saavad kokku 
inimesed, kes üksteist mõistavad, 
kellel on sarnased mured – seal ja-
gatakse informatsiooni, kogemusi 
ja nippe. Tugigrupi kõige olulisem 
roll on toetuse jagamine. Tugigru-
pi kohtumised on konfidentsiaal-
sed – kõik, mis seal räägitakse, jääb 
tugigruppi!

Kutsume peresid, kogukonda, 
sotsiaal- ja tervishoiutöötajaid de-
mentsuse teemalisele seminarile ja 
uude avatavasse Viimsi tugigruppi!

Hanna-Stiina 
Heinmets
Dementsuse Kompetentsi-
keskuse konsultant

Tulge seminarile!
Dementsuse teemaline 
seminar toimub 8. aprillil 
kell 15–17.20 Viimsi hoole-
kandekeskuse Haabneeme 
päevakeskuses (Kesk tee 1).

  Räägime sellest, kuidas 
märgata dementsuse sümp-
tomeid, kuidas konfliktiva-
balt suhelda. Samuti tutvus-
tatakse Viimsi valla sotsiaal-
teenuseid ja Dementsuse 
Kompetentsikeskuse tee-
nuseid.

Seminari järgselt kutsume 
tugigruppi jääma kõiki lähe-
dasi ja spetsialiste, kes soo-
vivad jagada nõu ja toetada 
lähedasi. Tugigrupp toimub 
kell 17.30–19.30 Viimsi hoo-
lekandekeskuse Haab-
neeme päevakeskuses. 
Tugigrupis on nõustajateks 
Hanna-Stiina Heinmets ja 
Piret Purdelo-Tomingas 
Dementsuse Kompetentsi-
keskusest ja Reet Aljas Viimsi 
hoolekandekeskusest.

Tugigrupp on konfident-
siaalne! Olete südamest 
oodatud!

Palume oma osalusest 
teavitada telefonil 5648 
0649 või e-kirjaga reet.
aljas@viimsihoolekande-
keskus.ee.

Seminar ja tugigrupp on 
kõigile tasuta! Kohapeal ja-
game tasuta infomaterjale.

Tugigrupp 
hakkab koh-
tuma Haab-
neeme päeva-
keskuses. 
Foto: Tiit 
Mõtus

ÜHINE KOHTUMINE Esimesel 
korral Randvere päevakesku-
sesse sisse astudes teadsin 
kohe, et see koht on kuidagi 
eriline. Vaikne ja rahulik, aga 
samas kuidagi teistmoodi. 
Randvere päevakeskus on ka 
ruumide mõttes palju väiksem 
kui näiteks Haabneeme päeva-
keskus. Samas toimetab seal 
majas ka lasteaed, mille 
olemasolust teada saades 
oli selge, et seda tuleb “ära 
kasutada”.    

Esimene kohtumine Randvere 
päevakeskuse koordinaatori Aime 
Salmistuga läks mõnusalt ning la-
dusalt. Kogu tema olekust õhkus 
tegutsemis- ja tahtmisindu ning nii 
ma tundsin, et kas nüüd või mitte 
kunagi laon ma letti oma idee, mil-
leni olin hetk tagasi jõudnud ja mis 
vajas hädasti teostamist. Kõik või-
malused selleks olid ju olemas. 
Tundsin sisimas, et see idee võib 
Aimele sama palju meeldida kui 
mulle.

Võtsin südame rindu ja ütlesin: 
“Aime, mis sa arvad, kui teeks ühe 

Randvere päevakeskuses kohtusid erinevad 
põlvkonnad, et veeta koos üks lustlik pärastlõuna

ägeda ürituse, kus osalevad vane-
maealised ja lasteaia lapsed?” Ja oi 
kui kiiresti see pall veerema hakkas, 
sest Aime oli kohe nõus. 

Olles ise veel põlvkonnast, kus 
vanaemad ja vanaisad olid A ja O, 
siis tänapäeval tihtilugu on mõiste 
vanaemast saanud hoopis teise 

väärtuse, sest enamus vanavane-
maid käivad endiselt tööl. Sellist 
“lähen maale vanavanemate juur-
de” varianti pigem ei esinegi enam 
ja nii tundus olevat tore mõte viia 
lapsed ja seeniorid kokku, et nad 
saaksid üksteisele rõõmu jagada. 
Aimele meenus kohe plaadivirnas 

ning kinkisid seenioridele oma joo-
nistatud kaardi koos kõikide nime 
ja vanusega.

Vanaema Malle jutustas mui-
nasjuttu Kakukesest ja kasutas pa-
rema kujutuluspildi loomiseks ka 
mänguasju. Muidugi ei puudunud 
ühelt healt ürituselt rõõmus laul 
ja tants. Koos mängiti ringmängu 
“Kes aias, kes aias – mesilane aias”, 
toimusid tähelepanumängud ja 
-harjutused, üheskoos tantsiti ja 
lauldi “Me lähme rukkist lõikama” 
ja “Kaks sammu sissepoole”. Koos 
mängides ja toimetades sai pool-
tund ehk liigagi ruttu läbi.

Üritus tekitas Randvere päeva-
keskusesse mõnusa energia. Sära, 
mis Aime silmadest vastu helkis, 
oli kindel märk sellest, et üritus oli 
korda läinud. Usun, et seda tuleb 
üsna pea veelkord korrata.

Üritus toimus 
Randvere 
päevakes-
kuses. Foto: 
Tiit Mõtus

Kohtumine 
rõõmustas 
nii lapsi kui 
ka seeniore. 
Foto: erakogu

Erle Meresmaa 
vabatahtlik



Muusikateraapia 
võimalused
Noorena Viimsi muusikakoolis 
viiulit õppinud Källi teraapiatuba 
on instrumente täis ning ise eelis-
tab ta oma töös ekspressiivset ehk 
aktiivsele pillimängule suunatud 
lähenemist. “Selline hästi huma-
nistlik ja pigem bändipillide koos-
mängule orienteeritud lähenemine 
sai tõelise hoo sisse Randvere koo-
lis töötades, kus minu klientideks 
olid ka väga madala motivatsiooni-
ga noored – siis tuli tihti ikkagi foo-
kus suunata sinna, et mis neid te-
raapiasse tulemiseks ja jäämiseks 
üleüldse motiveeriks,” ütles Käll. 

“Seetõttu tundus vist paljudele 
noortele, et tegu on üldse pigem 
koolibändis kui teraapias käimi-
sega, sest tihti kõlasid ruumist 
ikka väga vägevad rokikontserti 
meenutavad helid. Sõna teraapia 
ma omavahelistes dialoogides ära 
ei kaotanud ja rõhutasin seda sõ-
na noortega suheldes pigem mee-
lega.” Arutlesime, kuidas taoline 
suhtumine on ikkagi osa plaanist, 
et vaimset tervist noorte seas n-ö 
turundada ning stigmat vähen-
dada. “Lõpuks oligi nii, et poisid 
hüüdsid pigem uhkusega üle koo-
limaja, et ma lähen nüüd muusi-
kateraapiasse, pärast näeme!” mu-
heles Käll.

Muusikateraapiat kasutatak-
se sekkumisena igas vanuses ini-
mestega ja seda saab kohandada 
vastavalt iga kliendi konkreetsete-
le vajadustele ja võimetele. Pea-
miselt pöörduvad küll keskusesse 
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hetkel lapsevanemad, kel muresid 
lapse või noorega, aga tegelikult on 
loovteraapiatesse oodatud igas va-
nuses inimesed. Loovterapeudid 
teevad sageli koostööd ka teiste 
tervishoiutöötajatega, et integree-
rida teraapia terviklikku raviplaani. 
“Järjest enam on kuulda, et loovte-
raapiatesse on soovitanud tulla kas 
klassijuhataja, eripedagoog, haigla 
psühholoog või perearst,” lisas Käll.

Teraapia eesmärgid 
pannakse paika üheskoos
Viimsi Teraapiakeskuse lõi Käll alg-
selt üksinda. Mingil hetkel oli ole-
mas idee, tahe ja siis tuli leida ka 
ise ressurss. “Kui ma pärast muusi-
kapsühholoogia magistriõpinguid 
Soomest tagasi Viimsisse tulin, oli 
üheks kindlaks mõtteks välismaa-
le tööle asuda, aga sisetunne ütles, 
et kirjutaksin ka Fertilitasse. Üks 
toonaseid peaarste oli juhuslikult 
muusikateraapiaga väga hästi kur-
sis ning mind kaasati rehabilitatsioo-
nimeeskonda, kus keerulisi klien-
dijuhtumeid oli muidugi väga-vä-
ga palju ning vajadus teenuse järe-
le suur. Sain tunda ka läbipõlemist.”

Erakeskust luues oli Källi üheks 
missiooni osaks otsene ja aus suht-

K
ohtusime teraapiakesku-
ses hommikul, kuna sel 
ajal oli seal veel rahulik 
ning meil oli võimalus 

sisse piiluda ka teraapiaruumides-
se. Keskuse ruumides töötab kokku 
seitse spetsialisti: kaks muusikate-
rapeuti, visuaalkunstiterapeut, eri-
pedagoog, vibroakustilise teraapia 
spetsialist, logopeed ja mängute-
rapeut. Esimese ukse taga töötab 
kliiniline logopeed, kelle peami-
sed kliendid on lapsed ja noored 
ning kes võtab kliente vastu ka läbi 
tervisekassa. 

Edasi nägime vibroakustilise te-
raapia vastuvõturuumi, mis pealt-
näha näeb välja nagu hubane ma-
gamistuba, ent tegelikult on nähtav 
voodi varustatud kalli vibroakusti-
lise madratsiga. Vibroakustiline te-
raapia on peamiselt Põhjamaades 
tuntud ravimeetod, mille puhul 
kasutatakse madalsageduslikke 
siinushelisid (kuni 120 Hz) kom-
bineerituna muusika või loodushe-
lidega. Käll lisas veel infona, et vib-
roakustilise teraapia algatajaks on 
Norra muusikaterapeut ja eripeda-
goog Olav Skille ning teraapia võib 
sobida igas eas ja vajadustega ini-
mesele, kuid lõpliku teraapiasobi-
vuse oskab määrata teraapakesku-
ses töötav vibroakustika spetsialist 
Maris Raba. 

Edasi jõudsime muusikateraa-
pia vastuvõturuumi, kust avaneb 
vaade Karulaugu terviserajale ning 
mis keskust luues ka esimesena si-
sustatud sai. Nimelt on Käll ise eri-
alalt just muusikaterapeut ning kui 
ta aastal 2021 teraapiakeskusega 
alustas, saabus esimese katsumu-
sena tema teele koroona. “Üks ühe-
le tunde lubati õnneks teha ning nii 
ma siin vaikselt alustasingi,” mee-
nutas ta. 

ETTEVÕTTEL KÜLAS Märtsikuus külastasime koos 
vallavanem Illar Lemettiga ettevõtlusaasta raames 
Viimsi Teraapiakeskust. “Mul on nii hea meel, et te 
oma ringkäigul ka kohalikke mikroettevõtteid külas-
tate,” sõnas meid võõrustanud Käll Kruusmägi, kes 
on keskuse asutaja ja muusikaterapeut.

Viimsi Teraapiakeskus – 
läbi loovuse tervise poole!

lus lapsevanemaga. “Koolis tööta-
des ma enamusel osal aastast lap-
sevanemaid ei näinudki. Üksikutel 
juhtudel mõnda isegi ei kohanud, 
suhtlus käis vaid kirja teel. Kontakt 
terapeudiga on aga ülimalt oluli-
ne ning tagasisidet on tarvis jaga-
da kohe,” täpsustas ta.

Nii nagu iga inimene on erinev, 
on individuaalne ka teraapia ees-
märk. Teraapiasuhte ja positiivse-
te muutuste alguseks on usalduse 
ja turvatunde loomine. Kui lapse 
jaoks on kontakti loomise üheks 
vajaduseks, et teraapiaruumis vii-
bib koos temaga ka lapsevanem, 
siis terapeudina sobib see ka Källi-
le. “Tegu ei ole pereteraapiaga, vaid 
lapsevanem on ruumis kui toetav 

element ning muidugi on see ka 
hea viis teda ennast mingil hetkel 
nõustada ja jõustada,” selgitas ta.

Osa noori tuleb teraapiaruumi 
ning ütleb, et tema kohe kindlasti 
ühtegi instrumenti ei mängi. Käll 
kinnitas, et pilli mängimine või 
muusika kuulamine ei olegi ko-
hustus, vaid üks meedium suhte 
loomiseks ning ka tugevaks moti-
vaatoriks ja sillaks erinevate suht-
lusstiilide vahel. “Enamjaolt on pil-
lid siiski noortele motivatsiooniks 
ja loovad lisaväärtust, aga anna-
vad lisainfot ka terapeudile. Näiteks 
elektritrumme mängivale noorele 
ei pea rääkima muusikateraapiast 
kui teaduspõhisest psühhoteraa-
pia vormist, vaid võib tõesti algu-
ses lihtsalt öelda, et me teeme just-
kui bändi,” lisas Käll. 

Enamjaolt on 
pillid siiski noortele 
motivatsiooniks ja 
loovad lisaväärtust, 
aga annavad lisa-
infot ka terapeudile.

Paljudele noortele 
tundus vist, et tegu 
on üldse pigem kooli-
bändis kui teraapias 
käimisega.

Käll Kruus-
mägi. Foto: 
erakogu

Keskuse logo. Foto: Jane Saks

Vibroakusti-
lise teraapia 
vastuvõtu-
ruum. Foto: 
Jane Saks

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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Sekkumised muusikateraapias 
võivad toimuda nii funktsionaal-
sel kui ka psühhoterapeutilisel 
tasandil. Muusikaterapeut saab 
hinnata oma tööprotsessis muusi-
kaliste reaktsioonide kaudu inime-
se emotsionaalset heaolu, füüsilist 
tervist, sotsiaalset toimimist, suht-
lemisvõimet, aga ka erinevaid kog-
nitiivseid oskusi. 

Usalduslik side terapeudi ja klien-
di vahel loob võimaluse liikuda te-
raapiaeesmärkide poole, milleks ei 
ole muusika iseenesest, vaid min-
gi spetsiifilise funktsiooni arengu 
taastamine, säilitamine või isiklike 
ressursside taasleidmine ja aren-
damine. 

Määramatus tekitab ärevust
Källi sõnul on keerulisema diag-
noosiga lastele ja noortele teraa-
pia iganädalaseks toeks ning see 
võib jääda ka eluaegseks tugitee-
nuseks. Mõnele on teraapiaruum 
ainsaks kohaks, kus neid päriselt 
ära kuulatakse ja mõistetakse. Pal-
judele aga turvaliseks keskkonnaks, 
kus nad saavad kontrollitud kesk-
konnas toimetada ja areneda ning 
olenevalt päevast siis koos terapeu-
diga kas rõõmustada või destruk-
tiivselt oma viha muusikasse või 
kunsti suunata.

Terapeut tõi esile hea koostöö 
vallavalitsuse sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonnaga, kellega koostöös 
on hetkel tähelepanu keskmes-
se võetud just Viimsi koolinoored, 
kellele läbi riikliku meetme on pa-
kutud ka tasuta vaimse tervise tee-
nuseid või toetusega grupiteraapia-
teenuseid.

Suurt ebamugavust ja ärevust 
tekitab järjest kiiremini muutuv 
maailm, mis tekitab omakorda äre-
vust ja hirmu määramatuse tunde 
ees, mille tagajärjeks on pahatihti 
erinevad meeleoluhäired, halvimal 
juhul kliiniline depressioon.

“Noored tulevad teraapiasse ja 

küsivad, et mida selle suure mää-
ramatuse tundega teha, see ajab 
hulluks. Mis minust kooli lõppe-
des saab või mis maailmast üle-
üldse saab?” sõnastas Käll noorte 
väga tavapäraseid hirme. Ka ko-
roonaaeg oli noortele raske, selle 
tagajärgi on endiselt tunda. Mitu 
murelikku lapsevanemat on teraa-
piakeskusesse helistanud ja jaga-
nud, kuidas nende laps seetõttu 
täielikku isolatsiooni jäi, kuidas vi-
deosilla teel tundides osalemine te-
kitas täieliku koolibloki või on tek-
kinud tohutu nutisõltuvus või uue 
teemana ka sõjaärevus.

Töös koolinoortega oli ehmatav 
kuulda, kui suur probleem on ik-
kagi koolikiusamine, millele nüüd 
on lisandunud ka küberkiusami-
ne. “Kindlasti peaks fookuses ole-
ma ka küsimus, kuidas toetada roh-
kem õpetajaid, et nemad suudaks 
oma töökoormusele lisaks toetada 
ja märgata paremini just neid lapsi, 
kes lisaabi või -tuge vajavad,” mär-
kis terapeut. 

“Nii pikalt nendest probleemi-
dest rääkides võibki justkui tundu-
ma hakata, et kõik ongi nii hallides 
ja mustades toonides, aga tegelikult 
on suur positiivne samm juba see, 
kui palju rohkem on ühiskonnas 
ja meedias vaimne tervis üleüldi-
selt pilti tulnud. Inimesed on tead-
likumad ning vaimse tervise prob-
leemidega tegeletakse varasemast 
rohkem. Kõik muudkui jagavad! Ja 

ei ole nüüd nii, et justkui palju roh-
kem diagnoositakse häireid. Pigem 
teadvustatakse erinevaid muresid 
ja häireid rohkem ja ka pöördutak-
se rohkem – see lööbki statistilise 
kõvera üles,” täpsustas Käll.

Tema arvates on tore, et vaimse-
le tervisele pööravad avalikult tähe-
lepanu ka artistid ja avaliku elu te-
gelased. “Ning kui keegi arvab, et 
seda tehakse lihtsalt trendi või po-
pulaarsuse pärast, siis mina seda ei 
usu. Ja isegi, kui see ongi nii, et ja-
gatud teave on oluline osa mingist 
brändi kuvandist, siis kui see lugu 
juba kedagigi toetab, on see ju ai-
nult positiivne,” jäi Käll enda arva-
musele kindlaks.

Nii noored kui ka täiskasvanud 
võiksid veelgi enam olla teadli-
kud sellest, mida saab igaüks oma 
vaimse tervise hoidmiseks teha. 
“Liikumine, toitumine, piisav uni 
ja kaasatus sotsiaalsetesse ette-
võtmistesse – tundub nii lihtne ja 
kõigile teada teema, aga oma töös 
näen tihti, et just need tegevused 
on inimesel vajaka,” nentis Käll ja 
lisas, et ka nutimaailm on kaasa 
toonud suure individualiseerumi-
se ja passiivsusesse langemise. 

Üks ennetustegevus noorte 
vaimse tervise toetamise jaoks on 
suunata ta vaba aeg huvitegevusse – 
sporti, kunsti, muusikasse. Kõige 
olulisemal kohal on muidugi pere-
suhted, sest kui vanemad on pin-
ges, siis on seda üldjuhul ka lap-
sed. “Probleeme võib ette tulla igas 
eluetapis, see on inimeseks olemi-
se osa. Kuivõrd miski asi meid mõ-
jutab, on jällegi individuaalne. Elad 
üle mingi õnnetuse, toimub lahu-
tus, keegi kiusab – ühte ei pruu-
gi toimunu eriti üldse mõjutada, 
aga teine saab tugeva trauma,” sõ-
nas Käll. 

On siiski positiivne tõdeda, kui 
paljud Viimsi elanikud on erineva-
test teraapiatest juba nii palju roh-
kem teadlikumad kui näiteks 10 
aastat tagasi. Mõni helistab teraa-
piakeskusse kohe, kui tajub oma 
lapse käitumises või õpiedukuses 
mingit muutust või kõrvalekallet. 
“See on super tegu! Kahjuks pole 
paljudel oma kiire elu kõrvalt ae-
ga, et väikeseid muutuseid mär-
gata, või mõeldakse, et küll läheb 
üle,” sõnas terapeut, kuid lisas, et 
tihti kahjuks ei lähe.

Viimsi Artium on kui osa 
ennetustööst
Teraapia ei ole kindlasti meelela-
hutusteenus, nagu ei ole kunsti-
teraapia kunstiring või muusika-
teraapia pilliõpe. Teraapiasse võib 
muidugi pöörduda igaüks, ka näi-
teks enesearengu eesmärgiga, aga 
arvestades individuaalteraapia-
te hindu, soovitab Käll lihtsalt hea 
enesetunde loomiseks hoopis Ar-
tiumisse ühele kvaliteetsele kont-
serdile minna. 

Mida aga laiemalt tervise all 
mõista? “Kui meenutan WHO ter-
vise määratlust, siis see ütleb, et 
tervis on rohkem kui lihtsalt hai-
guse ja nõrkuse puudumine, vaid 
kõrgeima füüsilise, vaimse ja sot-
siaalse heaolu saavutamine. Ning 
kuidas kõrgeimat vaimset ja sot-
siaalset heaolu saavutada kui mit-
te läbi kaunite kunstide väärtusta-
mise? Seega nii Viimsi Artiumil kui 
ka spordi- ja huvikoolidel on kind-
lasti suur roll ja ressurss ennetus-
töös ning inimese heaolu ja elukva-
liteedi tõstmisel,” mõtiskles Käll. 

“Kui noor saab läbi huviharidu-

se enda suuna kätte ning kuulumis-
tunde mõttekaaslastelt, aitab see 
suures pildis kindlasti vähendada 
ka määramatuse tunnet.”

Viimsi Teraapiakeskuses toimu-
vad aeg-ajalt ka suvised ja sügise-
sed tervise ja loovuse laagrid, kus 
lisaks vaimse tervise spetsialistide-
le on tegevusjuhendajatena kaasa-
tud ka tuntud muusikuid. Artisti-
de nagu NOËPi, Birgiti, Ingeri või 
Teele Viira laagriprogrammi liitmi-
ne on kindlasti üheks vaimse ter-
vise teenuste turundamise osaks 
noorte seas. 

Tugi kogukonnale
Möödunud kevadel käis Käll koos 
kunstiterapeut Kai-Liis Grama-
kovskiga loovteraapiate võimalu-
si tutvustamas ka Viimsi kooli tu-
gimeeskonnale. Källi sõnul on huvi 
noori toetavate teenuste osas suur, 
sest kuigi koolis on oma tugiüksu-
sed olemas, küsivad abi otsivad va-
nemad õpetajatelt ikkagi lõpuks, et 
kuhu edasi minna. Terapeudi sõnul 
teevad koolid ja noortekeskused 
küll head ennetustööd ning neil 
on suurepärane ressurss, et abiva-
jajani jõuda, ent tema jaoks on en-
diselt küsimus see, mil moel saaks 
ka erateraapiakeskus vallakoolide-
le süsteemsemalt toeks olla.

Taolise erateraapiakeskuse loo-
mise põhjuse suurt pilti vaadates 
on Käll enda sõnul endiselt veel 
küsimuste faasis ja seda nii enda 
kui ka kogukonna jaoks. “Mind on 
alati saatnud üks mõte, et on aas-
tad, mis küsivad, ja aastad, mis vas-
tavad. Praegu on ilmselt veel need 
küsivad aastad – kuidas leida ise 
ressurssi, et jääda nii väikese kes-
kusena jätkusuutlikult püsima; kust 
leida sobivaid erispetsialiste; kui-
das arendada loovteraapiate posi-
tiivse kuvandi loomist vallainimes-
te või kasvõi õpetajate silmis jne,” 
arutles Käll. Hetkel peab tõdema, 
et taoline süsteemne kogukonna-
põhine vaimse tervise teenuste 
arendamine on Eestis veel väga al-
gusjärgus.

Väärtuspõhine edukus
“Minu edu ettevõtjana määrab 
ilmselt pigem väärtuse loomine ja 
pakkumine, sest suuri summasid 
nii väikese keskusega ilmselgelt 
ei teeni,” muigas terapeut. Sest ol-
les ise, nagu ta ütleb, kokk-kondii-

2024 on Viimsis 
ettevõtlusaasta!

  Selle raames kajastab 
Viimsi Teataja siinsete ette-
võtjate tegemisi. Lisaks 
toimuvad 13. aprillil Viimsi 
visioonipäev, 5. mail Viimsi 
ettevõtlusmess, 2. oktoobril 
Viimsi ettevõtluspäev ja 
7. novembril ettevõtlusgala 
Viimsi Artiumis. Rohkem 
infot eesseisvatest üritustest: 
www.viimsi.ee/ettevotlus.

Probleeme võib ette 
tulla igas eluetapis, 
see on inimeseks 
olemise osa. 

Noored tulevad 
teraapiasse ja 
küsivad, et mida selle 
suure määramatuse 
tundega teha, see 
ajab hulluks.

ter-keevitaja ehk lisaks terapeudi-
le ka loovterapeutide meeskonna 
juht, projektide kirjutada ja läbi-
viija, turundaja ning vajadusel ka 
IT-mees ja koristaja, ei jää just pal-
ju aega üle, et kasumile mõelda. 
“Kellele muidugi ei meeldiks suur 
kasum, kuid töötades sotsiaalvald-
konnas, on tegu kindlasti pigem 
missioonitundega ning isikliku va-
jadusega ühiskonnas midagi kasu-
likku ära teha,” sõnas Käll. 

Edukuse valem, millele ettevõ-
tet ehitada, on mikroettevõtjal ole-
mas – selleks on tema ruumidesse 
töötama koondunud spetsialistid 
ja loovterapeutide meeskond. “Te-
raapiakeskust luues oli mul konk-
reetne visioon, mille ühe kõige 
olulisema osana nägin seda, milli-
sed terapeudid siin töötavad ning 
milliseid väärtusi nad pakuvad nii 
kliendile kui ka teistele keskuses 
töötavatele inimestele. Soovin, et 
inimene, kes siia saabub, tunneks, 
et ta on oodatud, et temasse suh-
tutakse hinnanguvabalt ning mis 
peamine – et laste ja noortega töö-
tavad spetsialistid seda ka päriselt 
naudiksid. Meie keskuses tööta-
vad hetkel koos suurepärased ini-
mesed.”

Kus näeb ettevõtja end kümne 
aasta pärast? “Äkki teab AI selle-
le vastust ja annaks mulle ette ka 
sammsammulise teekonna, mida 
järgida,” naljatles Käll. 

“Ma millegipärast arvan, et küm-
ne aasta pärast me nendes ruumi-
des enam ei tegutse. Teraapiakes-
kus on laienenud, sest kitsas hak-
kas. Visioon on kindlasti laiem kui 
sada ruutmeetrit. Aga kuhu ja mis 
suunas?” 

Tulevikuküsimus jäi meie koh-
tumisel õhku ja ilma kindla vastu-
seta. Hetkel ollaksegi ju veel vilja-
kas küsimuste küsimise etapis.

Teraapias saab igaüks olla tema ise. Foto: Jane Saks

Logopeedi
ruum Foto: 
Jane Saks

Muusika-
teraapia 
ruum. Foto: 
Jane Saks
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Eakatele

22. märtsil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Bernadette”. Viimsi 
kinos. Tasuline (pilet sisaldab ka 
tassi teed või kohvi).
25. märtsil kell 17.30 Rahatarkuse 
klubi. Tiiu Lumberg. Investeerimise 
A ja B. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuline.
26. märtsil kell 10 tervisepäev. 
Kepikõnd Toomas Kõivu juhenda-
misel. Vaatame üle oma toidulaua – 
toitumisnõustaja Annely Püttsepp. 
Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
27. märtsil kell 12 ülestõusmis-
pühadeks valmistumine, õpime 
uusi munavärvimise tehnikaid. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.
28. märtsil kell 14 kevadpüha 
kontsert. Esinevad EZMA muusika-
agentuuri solistid. Kavas vokaal-
muusika klassika. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
28. märtsil kell 18 põnev töötuba 
lastele koos (vana)vanematega 
Aare Baumeri juhendamisel. Ehi-
tame kumminööriga töötava kinee-

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
tilise masina. Viimsi teaduskoolis. 
Tasuline.
4. aprillil kell 11 vestlusring keva-
distest töödest koduaias. Külas on 
taimetark Eve-Helve Sune. Rand-
vere päevakeskuses. Tasuta.
4. aprillil kell 15 tagurpidi kadu-
neljapäev ja naljapäev. Külas on 
Peeter Kaljumäe ja Artur Raidmets. 
Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
5. aprillil kell 11 kohvihommik 
külalisega. Külas on maastikuarhi-
tekt ja aianduse asjatundja Eneli 
Käger. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
5. aprillil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Mo mamma”. Viimsi 
kinos. Tasuline (pilet sisaldab ka 
tassi teed või kohvi).
8. aprillil kell 15 seminar dement-
susest ja tugigrupi moodustamine. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
11. aprillil kell 8.30 Haabneeme 
päevakeskuse väljasõit kultuuripea-
linna Tartusse, teatriõhtu “Mägede 
iluduskuninganna”. Tasuline.
12. aprillil kell 11 Raamatuklubi. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

12. aprillil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Maria Montessori”.
Viimsi kinos. Tasuline (pilet sisaldab 
ka tassi teed või kohvi).
19. aprillil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Huvivöönd”. Viimsi 
kinos. Tasuline (pilet sisaldab ka 
tassi teed või kohvi).

Kontserdid ja 
teatrietendused

27. märtsil kell 11 laste- ja noortela-
vastus “Godjira”. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
28. märtsil kell 19 Viimsi Jazz sarja-
kontsert – Lembit Saarsalu kvartett. 
Eesti Sõjamuuseumis – kindral 
Laidoneri muuseumis. Tasuline.
29. märtsil kell 19 president 
Lennart Meri 95 mälestuskontsert. 
Esineb Duo Ruut. EELK Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus. Tasuta.
31. märtsil kell 19 Ivo Eensalu 100. 
etendus “Korduseksam”. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
9. aprillil kell 19 etendus “Kalevi-
pojad – Made in Finland”. Viimsi 
huvikeskuses. VÄLJA MÜÜDUD!

Kontserdid ja
teatrietendused

11. aprillil kell 11 väikelastega 
perede lemmikbändi LOLALA 
kevadine kontserttuur “Mina ise”. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
13. aprillil kell 12 lauluvõistlus 
“Viimsi laululaps 2024”. Viimsi 
Artiumis. Tasuta.

Varia

23. märtsil kell 12 lilleseade kooli-
tus. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
23. märtsil kell 14.30 mobiilse 
tehnoloogia huviring. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
24. märtsil kell 11 Prangli kiriku 
altarimaali pühitsemine ja palmi-
puudepüha jumalateenistus. Prangli 
kirikus. Tasuta.
27. märtsil kell 17.30 meister 
Marja Matiiseni lapitöö jätkukursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
27. märtsil kell 18 vestlusõhtu Sven 
Mikseriga. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
29. märtsil president Lennart 
Meri sünniaastapäeva tähistamine. 
Metsakalmistul.
31. märtsil kell 16 enesetoetus
 

kooli lõpetajatele. Iidsed joogalikud
tarkused ja nipid. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
5. aprillil kell 18.30 akvarellidega 
maalimise lühikursus algajatele. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
10. aprillil kell 17.30 meister Marja
Matiiseni lapitöö jätkukursus. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
13. aprillil kell 12–16 Viimsi 
visioonipäev – fookuses on valla 
üldplaneering. Registreeruda saab 
www.viimsi.ee/visioonipaev. Viimsi 
gümnaasiumis. Tasuta.
Kuni juunini iga kuu teisel teisi-
päeval Lions Club Viimsi Ranna 
klubi kohtumised. Kui ka sinul on 
huvi klubiga liituda, siis kirjuta 
lcviimsiranna@gmail.com.

Näitus

1.–31. märtsini näitus “Igavest 
kevadet otsides”. Viimsi kunstikooli 
galeriis.
3. aprillil kell 16 Viimsi Teataja 
35. sünnipäevanäituse avamine. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta. Näitus 
jääb avatuks 3. maini.

Eakatele

Varia

Näitus

Õues on tunda juba kevade hõngu ning kaugel see suvigi enam on. 
Viimsi valla traditsiooniline kodukohvikute päev kutsub taas kõiki 
endisi ja uusi kodukohvikuid oma koduväravaid avama 20. juulil. 

Kodukohvikute päev on kogukonna üritus. See on päev, mis toob kokku head 
sõbrad, sugulased, tuttavad ja naabrid ning avab uksed uutele tutvustele. Iga 
kodukohvik üllatab viimsilasi oma kokakunsti ning maitseelamustega.

Kodukohvikute registreerimine on avatud 21. märtsist kuni 21. juunini. 
Vastav info on leitav Viimsi valla kodulehel viimsi.ee ja Facebooki lehel Viim-
si kodukohvikute päev. Mai keskel toimub kodukohvikute korraldajatele ava-
tud infopäev, kus oma kogemusi jagavad juba aastaid kodukohvikute päeva-
del osalejad. Kindlasti saavad vastused kõik tekkinud küsimused.

Sel aastal tahame pakkuda kohvikupidajatele veelgi paremat turundustu-
ge, et kohvikud oleksid veelgi paremini nähtavad. Seetõttu kogume kohviku-
pidajatelt ka sümboolse osalustasu 25 eurot.

Küsimuste korral saab täpsemat infot e-posti teel kohvikutepaev@viim-
sivv.ee. 

Merike Koort
Viimsi kodukohvikute päeva korraldaja

Algas kohvikute 
registreerimine kodu-
kohvikute päevale

KO D U KO H V I K U D

Kodukohvikute päev ootab osalejaid. Foto: Tiit Mõtus

ÜRITUS Laupäeval, 11. mail leiab 
aset üks Viimsi pikima traditsioo-
niga üritus – juba  36. korda toi-
muv Viimsi Jooks. Viimsi Jooks on 
viimastel aastatel järjest rohkem 
populaarsust kogumas ning on 
tore tõdeda, et üha enam osale-
takse üritusel kogu perega.

Viimsi vald koostöös Viimsi Spordi-
ga on korraldamas järjekordset Viim-
si Jooksu ning ühtlasi tähistame selle 
sportliku üritusega ka Viimsi valla 105. 
sünnipäeva. 

Sarnaselt varasematele aastatele on 

ka tänavuse jooksu põhidistantsideks 
kõigile liikumisharrastajatele jõuko-
hased nii 15-kilomeetrine kui ka lü-
hem, 7-kilomeetrine rada. Vägagi oo-
datud on ka kõik need osalejad, kellel 
on soov võistlus kõndides läbida. Käi-
jatel ja kepikõndijatel on võimalik lä-
bida 7 kilomeetri pikkune distants 
ajavõtuta. Võistluskeskus, start ja finiš 
asuvad Viimsi staadionil (Randvere tee 
8, Viimsi). 

Noortejooksud vanusele 7–16 toi-
muvad 2,3 km pikkusel rajal, mis kul-
geb mööda Karulaugu terviserada. 
Lastejooksud kuni 7-aastastele toi-
muvad Viimsi staadionil ja on osaleja-
tele tasuta, ka eelregistreerimist ei ole 
tarvis.

Viimsi Jooks on viimastel aastatel 
järjest rohkem populaarsust kogumas 

Tule ja võta osa maikuus 
toimuvast 36. Viimsi Jooksust!

  Lisainfot Viimsi Jooksu 
kohta saab kodulehelt www.
viimsisport.ee, e-posti teel info
@viimsisport.ee või helistades 
tel 501 2517.

ning on tore tõdeda, et üha enam osa-
letakse üritusel kogu perega. Osalemi-
ne on tasuline ning kohustuslik on end 
jooksule ka registreerida. Seda saab te-
ha veebilehel viimsisport.ee.

Viimsi Jooksu toetavad Viimsi Sport-
land, Viimsi SPA spordiklubi, Viimsi ki-
no, Atlantis H2O veekeskus, Devini ve-
si ja Saare kohuke. 

Kui soovid anda oma panuse Viim-
si Jooksu korraldamisesse, siis oled oo-
datud vabatahtlikuks.

Registreeri end 36. Viimsi Jooksule ja tähistame sportlikult valla 105. sünnipäeva. Foto: Martti Vaidla

Siiri Visnapuu
Viimsi Jooksu korraldaja
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JUUBEL Sel aastal tähistab 
Viimsi naaberasum ehk Meri-
välja oma 100. juubelit. Viimsi 
ja Merivälja on ajalooliselt alati 
seotud olnud ning tänapäeval 
on kogukondade vahel samuti 
tihe koostöö. Seega toimuvad 
Merivälja juubeliaasta raames 
mitmed sündmused ka Viimsis.   

10. märtsil avati Viimsi raamatuko-
gus mininäitus Merivälja ajaloost, 
kus arhiividest pärit piltidega ühes-
koos saab lugeda tähtsaimate vers-
tapostide kohta Meriväljal viimase 
100 aasta jooksul. 25. mail suure 
kontserdiga juubelit tähistav Meri-
välja kutsub kõiki viimsilasi ka ten-
niseturniirile, mis toimub 23. märt-
sil Viimsis Foruse spordikeskuses. 
Tegemist on erilisele tenniseturnii-
riga, mille eestvedaja on Merivälja 

Merivälja 100 sündmused toimuvad ka Viimsis

selts. Turniiriga hoitakse samuti 
elus ajalugu, sest Meriväljal män-
giti esimest korda tennist pea 100 
aastat tagasi. Seetõttu on korralda-
jate suur soov Merivälja 100. aasta-
päeva sündmusi alustada just ten-
niseturniiriga.

1929. aastal sai Merivälja pargis 
valmis tenniseväljak tollase seltsi 

liikmete raha ja töö abil. 1930. aas-
tate keskel asutati Merivälja aed-
linna spordiselts, mis tegutses kuni 
sõja alguseni. Friedrich Ellmanni-
le anti luba kioski ehitamiseks ten-
niseväljaku juurde pargi nurgale ja 
tasuks selle eest hooldas Ellmann 
väljakut. Väljakul peeti iga-aasta-
seid meistrivõistluseid, kus pea-

mised mängijad olid näitlejad Agu 
Lüüdik, Alfred Sällik ja Eduard Türk 
ning palju osales Merivälja noori.

Tenniseturniirile on oodatud 
nii praegused Meriväljala inime-
sed kui ka Merivälja naabruses elav 
kogukond. Samuti on korraldajate 
sõnul oodatud inimesed, kelle pere 
või sõbrad elavad Meriväljal. Tur-
niir on jagatud kaheks: hommikul 
on täiskasvanute ning pealelõunal 

laste ja noorte turniir. Täiskasvanu-
te turniir toimub 23. märtsil kell 11–
16. Mängitakse kahes tugevusgru-
pis, igamehe paari ja ajatennist, kus 
ühtekokku pääseb platsile 48 män-
gijat. Laste ja noorte turniir toimub 
samuti samal päeval kell 16.30–20. 
Mängitakse kolmes vanusegrupis 
paarismängu ajatennist, kus igas 
mängus uus partner. Oodatud on 
kõik vanuses 7–17. Turniiri lisain-
fot saab otsida nii Facebookist kui 
ka Merivälja seltsi kodulehelt me-
rivaljaselts.ee.

Sündmuse ühe korraldaja Lem-
be Levo sõnul oodatakse suurt osa-
lust. “Merivälja 100 tenniseturniir 
valmib erilise hoole ja armastu-
sega ning oleme kogu korraldus-
meeskonnaga väga põnevil, et vas-
tu võtta palju Merivälja ja Viimsi 
kogukonna liikmeid. Kohapeal on 
ka mininäitus Merivälja ajaloost ja 
müügil Merivälja kalendrid ja juu-
beliks valminud meenemündid. 
Kui sa tennist ei mängi, oled ooda-
tud omadele kaasa elama!”

Harri Ausmaa 
kultuuriosakonna 
juhataja

Tenniseturniir 
Meriväljal 
pea 100 
aastat tagasi. 
Foto: Tallinna 
Linnaarhiiv 

Viimsi 
raamatu-
kogus olev 
näitus. Foto: 
Kati Koppel

keskpoolkaitses. Lisaks täiendasi-
me naiskonda ühe väravavahiga – 
FC Flora naiskonnast liitus meiega 
Annika Marleen Masing. 

Kindlasti on ambitsiooni kõi-
gil mängida paremini kui eelmi-
sel aastal. Mõned võidud rohkem 
(kodus võiks ju ikka kõik mängud 
võita, eks) ja suureskoorilisi kaotu-
si ka enam ei tahaks, aga ennekõi-
ke on eesmärk püsida naiste meist-
riliigas edasi, et ka noored saaksid 
mängida oma koduklubi eest kõr-
gel tasemel.

Ka mehed on valmis
Rääkides meeskonnast, siis neil on 
küll kuu lõpuks juba kolm män-
gu peetud, aga seda enam janune-
vad nad laupäeval, 30. märtsil ko-
dupubliku toetuse järele. Tahame 
mängida oma parimat mängu ja 
anda endast igal võimalikul hetkel 
parima. Toetajate abiga on saadud 
teha trenne ka EJL-i hallis, mis on 
kindlasti suureks abiks. 

Võistkonda on toodud ka värs-
ket verd. Noortest (MRJK kasvan-
dikest) on esindusmeeskonnas 
jalga kinnitamas Karl Mägi, Mar-
kus Kasemaa Jarl ja noor värava-
vaht Cristopher Lahe. Lisaks on 
liitunud Premium liiga kogemuse-
ga Markus Allast (peamine ülesan-

P
raeguseks on oma jalg-
pallihooaega alustanud 
meie esiliiga meeskond, 
kes eelmise aasta lõpus 

krooniti Viimsi aasta võistkonna 
tiitliga. Koheselt liituvad ka ribu-
rada pidi naiste meistriliiga, mees-
te ja naiste II liigad ja siis ongi aeg 
juba noorte käes. 

Sellel hooajal mängib Mar-
tin Reimi jalgpallikoolist (MRJK) 
meistriliiga mänge 20 võistkonda 
eri vanuses. Neist noorimad on eel-
kooliealised tüdrukud. Kokku on 
MRJK-l esindatud kolm tüdrukute 
ning kaks naiste võistkonda ning 

Jalgpallihooaeg saab taas alguse

meeste/poiste klassis 13 noorte ja 
kaks meeste võistkonda. Kindlas-
ti saab olema igas mõttes ja kõigile 
põnev hooaeg.

Naiskond alustab hooaega 
kodumurul
Esindused mängivad oma esime-
sed kodumängud koos suurte pü-
hadega juba märtsi lõpus ning sel-
lest on saamas suurem pidupäev. 
Reedel, 29. märtsil teeb naiskond 
oma esimese mängu sellel hooajal 
just kodumurul. Naiskond on sel-
leks hooajaks saanud ka mõned li-
sajõud. Nii liitus meiega Kaili Lil-
les FC Kuressaarest, kes kindlasti 
annab tugevust ründeridades. Sa-
muti on meie juures vähemalt poo-
leks aastaks laenul JK Tallinna Ka-
levi naiskonnast Žanna Smirnova, 
kellelt ootame panuseid peamiselt 

ne – keskkaitse), kusjuures see on 
mees, kellele jalgpalluriks vormi-
misele oleme ka meie oma panuse 
andnud juba nooremas eas. On ta 
ju juba noorena Viimsit esindanud 
ja Viimsi lippu noorte meistriliigas 
kõrgel hoidnud. Ka täiendasime 
nimekirja väravavahi Karl-Romet 
Nõmmega, kes annab kindlasti uut 
hingamist kogu meeskonnale. Li-
saks on sel hooajal ootamas ka väi-
ke üllatus, aga selle jätame esialgul 
veel saladuseks. Mingi põnevus ju 
peab ikka olema.

Peame end ennekõike ikkagi 
kogukonnaklubiks ja otsime kõiki 
võimalikke väljundeid, et pakkuda 
jalgpallielamusi igale viimsilasele, 
kes selle vastu huvi tunneb. Nii jät-
kame me naisharrastajate treenin-
gutega, mis peaasjalikult koosneb 
MRJK ridades mängivate poiste 
emadest, aga erand kinnitab ala-
ti reeglit ja nii on oodatud meiega 
liituma kõik naised, kes jalgpalli 
mängida tahavad. Ühised treenin-
gud aitavad paremini mõista, et te-
gelikult on see üks ülimalt tore ja 
köitev mäng.

Jätkuvad kõnnijalgpalli-
trennid
Lisaks alustame taas vanemaea-
liste kõnnijalgpalliga aprillist. Ja 

miks just vanemaealistele? Ol-
gem ausad, nooremale, kelle jaoks 
jooksmine veel lihtne on, tun-
dub kõnnijalgpall raske mänguna. 
Kõndimine võib tunduda raske, 
aga kuna treeninguid viin läbi mi-
na, saan omast kogemusest öelda, 
et kõige keerulisem osa ongi tree-
ningutel mitte joosta. Kui meeldi-
vad väljakutsed, siis seda see kind-
lasti on.

Klubina oleme ka taaskasutuse 
usku ja nii on meil igal esinduse ko-
dumängul avatud “Võta ja kasuta” 
turg. Sinna saab tuua väikseks jää-
nud jalgpallivarustust ja hea õnne 
korral endale sobivad asemele haa-
rata ning nii asjadele uus elu anda. 
Kevad on suurpuhastuse aeg, see-
ga koristame kapid ja teeme keda-
gi õnnelikuks!

Erle Meresmaa
MRJK kogukonnajuht

HOOAEG Öeldakse küll, et Eestis ei ole normaal-
seid tingimusi jalgpalli mänguks ja ilm ka seda 
spordiala enamjaolt ei soosi, aga vaadates otsa 
hooaja kalendritele, siis öeldu küll kusagilt välja ei 
paista. Viimane mäng sai peetud detsembri alguses 
ja esimesed mängud välitingimustes toimusid 
juba märtsi esimesel nädalavahetusel. Jalgpall on 
endiselt populaarne. 

  Uuel hooajal ootame 
kõiki staadionile! Meie tege-
mistega saab kursis olla nii 
Facebooki kui ka Instagrami 
vahendusel. Kui sul on mõt-
teid, mida ägedat üheskoos 
ära teha, siis võta meiega 
ühendust ja viime sinu idee 
ellu!

Ela kaasa!

Tule ja ela 
omadele 
kaasa! Foto: 
erakogu
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Piletid Piletikeskusest

Muusikaline lavastus rannarahva ajaloost

autor/lavastaja Külli Talmar
koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus / kooriseaded Andrus Kalvet

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 

Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat

Esietendus 11. mai 2024
Etendused 12. / 20. / 21. / 22. mai 2024

VIIMSI ARTIUMIS

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, muru 
rajamine, võsalõikus jpm. Meil on palju rahul-
olevaid kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa 
www.rohelineemerald.com, Raido.
VILJAPUUDE, HEKKIDE, PÕÕSASTE jms lõika-
mine, HALJASTUSTÖÖD. Pikaajaline kogemus, 
kvaliteetne töö. Facebookis Toomas Kirotar, tel 
5564 7029, e-post toomas.kirotar@gmail.com.
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse! Tel 5623 0373, Randy.
Teostame hekkide ja viljapuude lõikustöid. 
Pikaajaline töökogemus. Infot saab, helistades 
tel 521 6037.
Heki lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, 
muru niitmine, trimmerdamine, kruntide korras-
tus. Tel 5897 7133.
Langetame üleliigsed puud aias, lõikame tagasi 
viljapuud või puhastame aia sissekasvanud 
võsast. Puud võime saagida kaminapuuks, tek-
kinud jäätmed viime ära. Uuendame terrasse, 
maja voodrit ja teeme muid väiksemaid ehitus-
töid. Pojeng OÜ, tel 553 8500, e-post pojeng@
pojeng.ee.
Viljapuude lõikamine ja kõik muud haljastus-
tööd. OÜ MLJ Haljastus – info@mljhaljastus.ee 
või tel 5691 0487.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisviimist-
lus, santehnilised ning elektritööd (olemas B2 
pädevus). Tel 552 7217.
Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük, haljas-
tustööd. Tel 566 76629,  info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Katuste ja fassaadide pesu ja värvimine, 
rennide puhastus, akende pesu, paigaldame 
katuse redeleid ja vihmaveerenne. Töökoge-
must on 12 aastat. Võta ühendust e-posti aad-
ressil kpe.kpe@mail.ee või helistades tel 5638 
8994. Vaata lisa kodulehelt www.kpe.ee.
Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 16-aastane töökogemus ja kut-
setunnistus. Vaatama tulek visiiditasuga. Tel 
5690 3327.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning puu-
dega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab Viimsis Aiandi 
teel parandus- ja õmblustöid. Tel 5625 1195, 
Tiiu.
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE tasuta ära-
vedu. Plekk, vinklid, torud, aiavõrk, mahutid, 
vannid, pesumasinad, pliidid, mootorid, kaab-
lid, autoosad, akud jne. Korterist väljatassimine, 
külmiku, teleri tasuline äravedu. Tel 5550 5017.

Ost, müük
Soodsa hinnaga kvaliteetne puitbrikett kandi-
line RUF 250 eurot 960 kg, premium pellet 
6 ja 8 mm 285 eurot 990 kg, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus autosid. 
Kustutame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja 
lähiümbrus. Tel 5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 
501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raama-
tud, postkaardid, märgid, mündid, margid, heli-
plaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, kunst, 
käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm (lepp, 
sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.
Kohalikult kasvatatud kartulid, köögiviljad jpm 
otse sinu koju! Aitame kauba tuppa toomisel 
või keldrisse paigutamisel. Tellimuse saab esi-
tada telefonil 5865 2190 või kodulehel põllult-
koju.ee.
Müüa puhast hobusesõnnikut 60-liitristes kot-
tides 5 eurot tükk, hind sisaldab transporti, 
miinimumkogus 10 kotti. Võimalik ka lahtiselt 
kärutäis (hind kokkuleppel). Tel 507 1497.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 30–60 cm. Pakume ka koju-
vedu. Tel 522 7345, e-post marek406@gmail.
com. Tellimusi võtame vastu iga päev.

Kinnisvara
HEI! Kas oled mõelnud kinnisvara müügi või 
ostu peale? Tasuta konsultatsioon, professio-
naalne abi. Raid & Ko kinnisvara- ja õigus-
büroo. Helista või kirjuta! Tel 5662 6016, Urve 
Lihten, e-post urve@raid.ee.

Pakun tööd
Koristusteenus. Korteriühistu Viimsi alevikus 
Pargi põik 4 ja Pargi põik 6 otsib koristajat kol-
mekorruselise ja kolme sissekäiguga korterela-
mule. Infot saab, helistades tel 513 6752 või 
e-posti rein.kriis@gmail.com teel.

Gordoni perekooli koolitus
Viimsi raamatukogus laupäeviti 
6. aprillist 25. maini 
kell 10.30-13.30

Omaosalus on 50 eurot, mille palume 
hiljemalt 1. aprilliks kanda 
MTÜ Perekoolitusühing Sina ja Mina 
arvele EE162200221068420168.
Selgitusse märkige Gordoni perekool, 
osaleja nimi ja toimumiskoht Viimsi.

Gordoni perekooli koolitajad: 
Ann Rajaver ja Tiina Tõemets
Registreerimine: 
silva.sildmaa@viimsivv.ee

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

Teatame kurbusega, 

et on lahkunud 

meie kallis ema ja vanaema 

Laine Aasmäe 
30.07.1940–18.03.2024 

Mälestab perekond Aasmäe

Ärasaatmine toimub 23. märtsil 

kell 12 Rohuneeme kabelis
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Noored klassikud 
@Viimsi Artium

23.03 kell 12

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
tšelloüliõpilased Ekke Rainer Arndt, 
Nicolas Concheiro, Andres Metspalu, 
Nahee Delia Shin, Aleksander Sebastian Lattikas 
ja Viimsi Muusikakooli tšelloõpilased

viimsiartium.ee

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Trepiplaadid ja paigaldus
Betoontooted aeda ja linnaruumi

+372 672 5591
www.kiilibetoon.ee

kiili.betoon     
kiilibetoon.ee   



REKLAAM // 2322. märts 2024

MÄRTSI SÜNDMUSED
TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
VÄESTAV SHAKTI TANTS
23.03 KELL 12.00, 21.04 KELL 10.00

LILLESEADE KOOLITUS
23.03, 20.04 KELL 12.00

MOBIILNE TEHNOLOOGIA HUVIRING
23.03, 13.04 KELL 14.30

VOOLAVA AKRÜÜLMAALI TÖÖTUBA
30.03 KEL L 11.30 

VIIMSI HUVIKESKUS KEVAD
Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee � www.huvikeskus.ee

NÄITUS
ÜLLA PRITSI ÕLIMAALID  “MINU SININE MAAILM”             
AVATUD KUNI 29.03  

APRILLI SÜNDMUSED
TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
FOTOGRAAFIA ERITEHNIKA KURSUS
03.04, 10.04 KELL 19.00

AKVARELLIDEGA MAALIMISE LÜHIKURSUS ALGAJATELE
05.04, 12.04 KELL 18.30

VÄÄRIKATE ÜLIKOOLI LOENG KINNISVARATEHINGUTEST
18 .04 KELL 13.00

MOEJOONISTAMISE KIIRKURSUS ALGAJATELE
26.04 KEL L 18.30 

VÄIKELASTEGA PEREDE LEMMIKBÄNDI LOLALA KEVADINE
KONTSERTTUUR “MINA ISE!”
11.04 KELL 11.00 

VIIMSI RAHVATANTSURÜHMA “VALLA-ALUNE“ 
35. SÜNNIPÄEVA KONTSERT
20.04 KELL 16.00 TASUTA

KONTSERT “KAIRE KREISI KABAREE!“
23.04 KELL 19.00

LASTE- JA NOORTELAVASTUS “GODJIRA” 
27.03 KELL 11.00 ESIETENDUS!

IVO EENSALU 100. LAVASTUS! “KORDUSEKSAM”
31.03 KELL 19.00

ETENDUS “KALEVIPOJAD - MADE IN FINLAND“
VÄLJA MÜÜDUD!
09.04 KELL 19.00

E
T
E
N
D
U
S

TUTVU LÄHEMALT 

WWW.HUVIKESKUS.EE

VAATA SIIA

NÄITUS
KADRI VEISNERI “MOEKUNSTI NÄITUS“
01.04 - 17. 05

K
O
N
T
S
E
R
T

SPAMINAR
Tuline koosolek saunalaval?
Firmasündmused Viimsis, Kuressaares või
Narva-Jõesuus - spaahotellis on kõik võimalik!

 
konverents@spatallinn.ee

KÜSI PAKKUMIST:

PS! Salasõnaga SPAMINAR kõik
seminariruumid -20%  

Pakkumine kehtib kuni 
30.06.2024 broneeringutele
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VIIMSI 
VISIOONIPÄEV 2024
Fookuses üldplaneering
Tule ja otsime koos lahendust Viimsi 
valla ruumilise planeerimise tulevikule.

13. aprillil kell 12-16

Viimsi gümnaasiumis

-ettevõtlus
aasta 2024

President

Lennart Meri 95
mälestuskontsert

Foto 
Tiit Veermäe

29. märtsil 2024 kell 19
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus

 
esineb Duo Ruut

Sissepääs tasuta


